
سیاست‌های شکست‌خورده 
در تعیین دستمزد

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 
در اقتصاد ایــران، بار دیگر 
آمارها خبر از جهشی تازه در 
قیمت‌ها می‌دهند؛ اما آنچه 
امروز بیش از رقم‌های رسمی 
فروریختن  دارد،  اهمیــت 

پیوند میان دســتمزد و زندگی واقعی مردم است. 
مسئله دیگر این نیست که تورم چند درصد است؛ 
مســئله این است که حقوق کارگران، کارمندان و 
بخش بزرگی از طبقه متوسط، دیگر کارکرد اولیه 
خود، تامین حداقل‌های زندگی،را از دســت داده 
است. جامعه‌ای که در آن »کار کردن« الزاما به معنی 
»زیستن با حداقل رفاه« نیست، جامعه‌ای در مسیر 
خطر است.سال‌هاست که در ایران تورم به پدیده‌ای 
مزمن تبدیل شده؛ اما آنچه امروز رخ می‌دهد، تغییر 
کیفیت فقر است. فقر دیگر فقط مسئله بیکاران و 
حاشیه‌نشینان نیست؛ امروز شاغلانِ تمام‌وقت نیز 
به صف کســانی پیوسته‌اند که از پس حداقل‌های 
معیشــت برنمی‌آیند. هنگامی که درآمد ماهانه از 
هفته دوم یا سوم نابود می‌شود، وقتی سفره غذایی 
کوچک‌تر از توان جســمی و نیاز واقعی خانواده‌ها 
می‌شود و وقتی هزینه مسکن و حمل‌ونقل نیمی از 
درآمد را می‌بلعد، دیگر نمی‌توان به آمارهای رسمی 

دل خوش کرد.

     3     سرمقاله

 اکونومیست: روی احیای روابط
 ایران و آمریکا حساب باز نکنید

 دیپلماسی
 بدون چشم‌انداز

یــک  چشــم‌انداز  دارد:  تاکیــد  اکونومیســت 
ــط  ــم رواب ــرای بازتنظی ــر ب ــزرگ و بهت ــق ب تواف
ــت.  ــده نیس ــدان امیدوارکنن ــکا چن ــران و آمری ای
ــامل  ــدود ش ــای مح ــت، توافق‌ه ــن حال در بهتری
در  هســته‌ای  فعالیت‌هــای  محــدود  کاهــش 
ــد از  ــا، می‌توان ــدود تحریم‌ه ــش مح ــر کاه براب
درگیــری نظامــی جلوگیــری کند.امســال بــا وعده 
گفت‌وگــو میــان ایــران و آمریــکا آغــاز شــد. امــا 
پــس از پنــج دور گفت‌وگوهــای میانجی‌گرانــه 
ترامــپ  دونالــد  کشــور،  دو  میــان  عمــان 
ــتور  ــن دس ــاه ژوئ ــکا، در م ــور آمری رئیس‌جمه
داد نیروهــای مســلح کشــورش در حملــه اســرائیل 
کنند.بمب‌افکن‌هــای  مشــارکت  ایــران  بــه 
ــته‌ای  ــات هس ــخت‌ترین تأسیس ــکا س B-2 آمری
جمهــوری اســامی ایــران را هــدف قــرار دادنــد؛ 
ــود  تأسیســاتی کــه ترامــپ ادعــا کــرد کامــاً ناب
ــد  ــا می‌کن ــالا ادع ــال، او ح ــا این‌ح ــده‌اند. ب ش
دوبــاره بــه مســیر صلــح بازگشــته اســت و در ماه 
اکتبــر بــه کنســت اســرائیل گفــت: راه دوســتی و 
ــپ در  ــت. ترام ــاز اس ــران ب ــه روی ای ــکاری ب هم
ــد  ــار محم ــه در کن ــم، در حالی‌ک ــر ه ــاه نوامب م
ــفید  ــتان در کاخ س ــد عربس ــلمان ولیعه ــن س ب
ــا  ــه ایرانی‌ه ــت ک ــرار داش ــود، اص ــته ب نشس
ــد و  ــام دهن ــی انج ــد توافق ــدیدا می‌خواهن ش
ــا  ــا آنه ــت و ب ــاده اس ــا آم ــه او کام ــزود ک اف

می‌کنــد. گفت‌وگــو 
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نماینده تهران:

هرجا کسری بودجه دارند  
سراغ جیب مردم می‌روند 
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 بدون تقویت دستمزد و بسته‌های معیشتی،
سیاست ارزی جدید فشار بر اقشار ضعیف را افزایش می‌دهد

 یارانه در ابتدای زنجیره 
یا انتهای سفره؟

 خریداران عقب نشستند
فروشندگان کوتاه نمی‌آیند

رکود پاییزه بازار مسکن

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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روایت اقتصاد ایران؛ گرفتار در 
پیچیدگی‌های سه‌گانه بانکی، انرژی و تولید

باید ناکارآمدی‌های 
ساختاری را حل کنیم
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روحانی: 

 ما فضای
  امن می‌خواهیم 

نه امنیتی

هزینه زندگی 33میلیون و حقوق کارگران زیر 15میلیون تومان است

تورم تورم ۵۰۵۰ درصدی نفس‌ها را بریده درصدی نفس‌ها را بریده
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تفویض اختیار بدون اصلاح انحراف منابع  و تقویت نظارت، رانت محلی ایجاد می‌کند

 توسعه منطقه‌ای 
روی ریل‌های معیوب
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بهارستان نقش اپوزیسیون درون‌حاکمیت را بازی می‌کند

پاستور زیر تیغ استیضاح
 �  محمدهادی مرادی- گروه سیاسی

شکاف میان پاستور و بهارستان در ماه‌های اخیر عمیق‌تر شده است؛ روندی 
که خود را در صف طولانی وزرای فراخوانده‌شده به مجلس نشان می‌دهد. از 
وزیر ورزش و نیرو تا وزرای کار، بهداشت و کشاورزی، صحن علنی بهارستان 
روزهای شــلوغی را تجربه می‌کند. موج جدید ســوال‌ها و فراخواندن وزرا به 
کمیسیون‌های بهارستان نشان می‌دهد که مجلس دوازدهم مصمم‌تر از قبل 

در حال اعمال نظارت بر دولت چهاردهم است.
فضای تعامل و اختلاف نظر میان پاســتور و بهارســتان همواره زیر ذره‌بین 
رسانه‌ها و سیاست‌مدارها قرار دارد؛ دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم نیز 
از این قاعده مســتثنی نیســتند. رابطه کابینه پزشکیان با بهارستان‌نشینان 

نیز همواره فراز و فرودهایی داشته است.
در روزها و هفته‌های اخیر، بهارستان صحنه پرسش‌های پیاپی نمایندگان از 
اعضای دولت چهاردهم بوده است؛ از وزیر ورزش و نیرو گرفته تا وزرای کار 
و بهداشت. روندی که نشان می‌دهد مجلس در مسیر نظارت خود بر کابینه 
پزشکیان مصمم‌تر از قبل گام برداشته و فضای همکاری میان بهارستان و 

پاستور حالا رنگ تقابل به خود گرفته است.
کمیسیون‌های تخصصی مجلس در حالی این هفته -۸ الی ۱۲ آذر- برگزار 
می‌شود که ۸ عضو کابینه -وزیر بهداشت، وزیر علوم،  وزیر جهاد کشاورزی، 
وزیر کار، وزیر صمت، وزیر نیرو، وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه وبودجه 
کشور  در جلسات کمیسیون‌ها حضور می‌یابند و به پرسش‌های نمایندگان 

پاسخ می‌دهند.
امــروز نیــز در جدیدترین خبر از طرح اســتیضاح وزرای کابینه، احســان 
عظیمی‌راد، نماینده مشهد از کلید خوردن طرح استیضاح احمد دنیامالی، 

وزیر ورزش و جوانان با 25 امضا در مجلس خبر داد.
او درباره دلیل کلید زدن طرح استیضاح وزیر ورزش و جوانان، گفت: در پی 
عملکــرد ضعیــف وزیر ورزش و جوانان و پنهان کردن کمبودهای مدیریتی 
پشــت قهرمانی‌های اخیر برخی از رشــته‌ها، طرح اســتیضاح وزیر ورزش و 

جوانان در 10 محور کلید خورد.
پیش از این نیز محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت و حسین سیمایی صراف، 
وزیر علوم در صحن علنی بهارستان حضور یافتند و به سوالات نمایندگان از 

آنها پاسخ دادند که مجلس از پاسخ‌های آنها قانع شد.
در حالی مجلس شــورای اســامی خود را برای اســتیضاح چهار وزیر دولت 
چهاردهم آماده می‌کند که فضای سیاسی کشور پس از بازگشت قطعنامه‌های 
ســازمان ملل و اجرای مکانیســم ماشــه هنوز به ثبات نرسیده است. چهار 
وزارتخانــه‌ای کــه هر یک با زندگی روزمره مــردم گره خورده‌اند، اکنون در 
کانون منازعه دولت و مجلس قرار گرفته‌اند. غلامعلی جعفرزاده در گفت‌وگو 
با اکوایران تاکید کرد که نظارت حق مجلس است، اما کشور بیش از هر زمان 

به آرامش و تفاهم نیاز دارد؛ نه به شلوغ‌کاری‌های سیاسی.
در اواسط مهر امسال نیز احمد میدری وزیر کار، عباس علی‌آبادی وزیر نیرو،  
غلامرضا نوری‌قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی و فرزانه صادق‌مالواجرد، وزیر 
راه چهار چهره کابینه پزشــکیان بودند که زیر تیغ اســتیضاح بهارستان قرار 
گرفتند. این طرح‌ها در هیات‌رئیســه مجلس اعلام وصول شــده اما تا کنون 

جلسه بررسی رسمی و رأی‌گیری درباره آنها برگزار نشده است.
14 مهر بود که سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: ۲۵ نفر از 

نمایندگان برای پافشاری بر استیضاح وزیر کار، با استامپ قرمز به نشانه خون 
پای برگه‌ها انگشت زدند و سوگند یاد کردند هیچ‌کس از امضا عقب‌نشینی 

نکند، در این صورت، نام امضاکنندگان منتشر خواهد شد.
میدری که از زمان تصدی بر کرسی وزارت کار، مهمان همیشگی بهارستان 
بوده و به سبب نارضایتی‌ها از وضعیت بازار کار و ناکامی در اجرای طرح‌های 
معیشتی، از سوی نمایندگان تحت فشار است. او اولین وزیر کابینه بود که 

با کارت زرد مجلس مواجه شد.
فضای همکاری میان بهارستان و پاستور حالا رنگ تقابل گرفته است. موج 
تازه اســتیضاح‌ها در مجلس، از وزیر کار تا راه و نیرو، به نمادی از چرخش 
پارلمان از همدلی به فشار سیاسی بدل شده است. در تازه‌ترین واکنش‌ها، 
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد که ۲۵ نماینده مجلس 
با استامپ قرمز به نشانه خون، پای برگه‌های استیضاح وزیر کار انگشت زدند. 
در این گزارش نگاهی انداخته‌ایم به مســیر پرپیچ‌وخم وزیری که از ابتدای 

شروع به کارش زیر ذره‌بین مجلس قرار داشت.
در وزارت نیــرو، مجموعــه‌ای از قطعی‌هــای مکرر برق و هشــدارها درباره 
»ناترازی‌های انرژی« از جمله فشارها به عباس علی‌آبادی است. او تا کنون 
3 بار به صحن بهارستان فراخوانده شده و 2 بار نیز در کمیسیون‌های عمران 

و  کشاورزی به سوالات نمایندگان پاسخ داد.
 هرچنــد کارشناســان می‌گوینــد بخــش عمــده این ناترازی ریشــه در 
سیاست‌گذاری‌های سال‌های گذشته دارد، اما در حال حاضر، مسئول کسی 

است که در صندلی فعلی نشسته است و از مدیران پیشین خبری نیست.
سایه ناترازی آب و بحران آب بر وزارت جهاد کشاورزی نیز سنگینی می‌کند. 
از طرفی کاهش تولید گندم تا نابسامانی در تأمین نهاده‌های دامی نیز پای 
نوری‌قزلجه را به صحن علنی بهارستان برای پاسخگویی به سوالات نمایندگان 
باز کرده است. مخالفانش می‌گویند او در مدیریت منابع آبی و کنترل بازار 
محصولات کشاورزی ناکام بوده اما حامیانش می‌گویند مجلس از او انتظار 

معجزه در میانه فاجعه‌ای چندساله دارد.
در وزارت راه و شهرســازی، عملکرد در اجرای پروژه‌های عمرانی، حوادث 
زنجیــره‌ای در حــوزه حمل‌ونقل‌ و نواقص مدیریتی در بنادر و شهرســازی، 
مجموعــه‌ای از پرونده‌هــا را روی میز اســتیضاح فرزانه صادق مالواجد، تنها 

وزیر زن کابینه گذاشته است.
علیرضــا کاظمــی، وزیــر آموزش و پرورش نیز در دو ماه گذشــته، 2 بار به 
صحن علنی بهارســتان فراخوانده شــده.  علت عدم تبدیل وضعیت معلمان 
حق‌التدریس و عدم بازنگری در محتوای کتب درســی، موضوعاتی بود که 

کاظمی را به مجلس کشاند.
7 مرداد بود که عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی امروز در صحن 
علنی مجلس حاضر شد تا به سوالات نمایندگان پاسخ دهد؛ سوالاتی که از 
وضعیت تولیدات فرهنگی گرفته تا انتصابات در وزارتخانه را در بر می‌گرفت. 
در نهایت مجلس از پاسخ‌های صالحی قانع نشد و دومین کارت زرد بهارستان 

به دولت رقم خورد.
در اولین روز اسفند؛ درست زمانی که عمر رای اعتماد وزیران مسعود پزشکیان 
به 6 ماه رســید، قرعه اولین اســتیضاح دولت چهاردهم به نام عبدالناصر 
همتی در آمد و آنچنان که نایب رئیس مجلس گفت، قرار است جلسه این 
اســتیضاح، ۱۲ اســفند در صحن علنی مجلس برگزار شود؛ استیضاحی که 
به دلایل اقتصادی از جمله نوسانات ارز و تورم بالا مطرح شده و امضای ۹۱ 
نماینده پای آن است.12 اسفند سال گذشته نیز مجلس عبدالناصر همتی، 
وزیــر اقتصــاد را با اکثریــت آرا )۱۸۲ رأی موافق، ۸۹ رأی مخالف( به طرح 

استیضاح او رأی داد و اعتماد خود را از او سلب کرد.  

کارشناس اقتصادی با اشاره به نیاز 4 میلیون مسکن عنوان کرد:

آورده دولت باید زمین خام، مجوز و 
تسهیل‌گری باشد؛ نه اجرای زیرساخت

کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه کشور به حدود چهار میلیون مسکن نیاز دارد و استفاده از ابزار‌های جدید 
تامین مالی زیرساخت و مشارکت عمومی و خصوصی راه حل آن است گفت: آورده دولت باید زمین خام، مجوز 
و تســهیل‌گری باشــد؛ نه اجرای زیرســاخت، بنابراین آماده‌سازی زمین و ساخت‌وساز باید به توسعه‌دهنده‌های 

بخش خصوصی سپرده شود.
به گزارش اقتصادآنلاین، کمبود مسکن و تقاضای انباشته باعث شده تا راهکارهای اساسی تری برای حل این مشکل 
نیاز باشد. برخی کارشناسان بر این باور هستند که برای رفع کمبود مسکن در کشور نیازمند تسهیلات ویژه به 
سازندگان و انبوه سازان است. از سوی دیگر برخی نیز بر این باور هستند که دولت می تواند با استفاده از ابزار‌های 
جدید تامین مالی، توسعه‌دهنده حرفه‌ای زمین خام را تحویل می‌گیرد، تمام زیرساخت‌ها از آب و فاضلاب تا برق 
و حتی نیروگاه را ایجاد می‌کند و در ازای آن بخشــی از زمین را دریافت می‌کند.حســین جوشــقانی، اقتصاددان، 
در گفت‌و‌گو با اقتصادآنلاین در خصوص اینکه به دلیل کمبود زمین ساخت و ساز به حداقل ممکن رسیده است 
گفت: ایران بیش از یک‌میلیون‌وششصد هزار کیلومتر مربع وسعت دارد. اینکه گفته شود زمین نداریم کاملًا غلط 

است. کشور به حدود چهار میلیون مسکن نیاز دارد، اما دولت توان اجرای مستقیم ندارد.

او ادامه داد: راه‌حل، اســتفاده از ابزار‌های جدید تامین مالی زیرســاخت و مشــارکت عمومی و خصوصی اســت. 
آماده‌سازی زمین و ساخت‌وساز باید به توسعه‌دهنده‌های بخش خصوصی سپرده شود.جوشقانی با اشاره به اینکه 
بحث از زمین در برنامه‌های مسکن، به نقطه‌ای چالشی رسیده است؛ از یک‌سو وزارت راه از کمبود زمین سخن 
می‌گوید و از سوی دیگر قانون برنامه هفتم، افزایش ۳۳۰ هزار هکتار سکونتگاه را تکلیف کرده است تاکید کرد: 
اینکه گفته شود زمین نداریم کاملًا غلط است اگر وزارت راه می‌گوید زمین نداریم، باید توجه داشت که قانون، نه 
زمین آماده بلکه زمین خام را منظور کرده است. کمبود زمین خام نداریم، اما از نگاه کسانی که زمین کاملًا آماده 

می‌خواهند، بله، کمبود وجود دارد.
وی راه‌حل را تغییر رویکرد دولت و سپردن اجرای مستقیم به بخش خصوصی می‌داند تا مسیر ساخت مسکن 
پایدار پیش رود.جوشقانی درباره ادعای »نداشتن زمین« اظهار کرد: ایران بیش از یک‌میلیون‌وششصد هزار کیلومتر 
مربع وســعت دارد. اینکه گفته شــود زمین نداریم کاملاً غلط اســت. تنها حدود یک تا دو درصد مســاحت کشور 
توسعه‌یافته است؛ بنابراین زمین خام فراوان داریم. اما زمینی که زیرساخت زیربنایی و روبنایی داشته باشد واقعاً 
محدود است. تراکم جمعیت در کلان‌شهر‌ها هم بسیار بیش از استاندارد است و افزودن جمعیت به این شهر‌ها 
تصمیم درســتی نیســت.این کارشــناس اقتصادی درباره ماده ۵۰ برنامه هفتم گفت: ماده ۵۰ برنامه هفتم حدود 
۳۳۰ هزار هکتار افزایش ســکونتگاه را تکلیف می‌کند؛ یعنی چهار و نیم برابر تهران. کمبود زمین وجود ندارد و 

وزات راه و شهرسازی باید به تکلیف خودش عمل کند.
جوشقانی گفت: کشور به حدود چهار میلیون مسکن نیاز دارد، اما دولت توان اجرای مستقیم ندارد. استفاده از 
ابزار‌های جدید تامین مالی زیرســاخت و مشــارکت عمومی و خصوصی راه‌حل آن اســت. آورده دولت باید زمین 
خام، مجوز و تسهیل‌گری باشد؛ نه اجرای زیرساخت. آماده‌سازی زمین و ساخت‌وساز باید به توسعه‌دهنده‌های 

بخش خصوصی سپرده شود.

گره های تجارت ایران
حمید����������میرزایی�نژاد����������-�صاحب�امتیاز��� 

در ســال های اخیر، راه اندازی 
انبوهی از ســامانه های دولتی 
با وعده شفاف سازی و تسهیل 
تجــارت، به عنوان گام بزرگی 

برای کاهش بوروکراسی مطرح شد. اما تجربه فعالان 
اقتصادی نشــان می دهد که این وعده ها به واقعیت 
نرسیده اند؛ مسیری که قرار بود ساده و قابل ردگیری 
باشــد، حالا پر از پیچیدگی و ســردرگمی شده است. 
بــرای ادامــه فعالیت قانونی، بســیاری از بنگاه های 
تولیدی و بازرگانی ناگزیرند با ده ها ســامانه جداگانه 
تعامل داشته باشند؛ سامانه هایی که هر یک به ظاهر 
مأموریتی مشخص دارند، اما در عمل به زنجیره ای از 
مراحل تکراری، بارگذاری های متعدد و پیگیری های 
فرسایشی تبدیل شده اند.تجربه میدانی نشان می دهد 
هر ورود به این سامانه ها با تغییرات ناگهانی، خطاهای 
فنی یا تفســیرهای متناقض همراه اســت، مسائلی 
کــه هزینــه و زمان تجارت را افزایش داده و ریســک 
فعالیت اقتصادی را غیرقابل پیش بینی کرده اســت. 
صادرکنندگان که انتظار داشــتند با دیجیتالی شدن 
مسیر کارها سریع تر و قابل ردگیری شود، اکنون برای 
ثبت یک عملیات ساده باید داده ها را در چند سامانه 
جداگانه بارگذاری کنند، فرآیندی که نه تنها کارآمد 
نیست، بلکه باعث اتلاف منابع و کاهش انگیزه فعالیت 

اقتصادی شده است.

     3     سرمقاله

اوراق مرابحه ارزی و صندوق های پوشش ریسک، نقش 
سنتی بانک ها در تأمین مالی را به چالش می کشند؟

بازنویسی معادله سرمایه 
در اقتصاد ایران

دولــت�بــا�همــکاری�بــازار�ســرمایه،�طــرح�»رویــش«�
را�بــرای�بازگردانــدن�ســرمایه�های�راکــد�مــردم�
ــت. ــرده�اس ــاز�ک ــد�ارزآور�آغ ــه�تولی ــا�ب و�بنگاه�ه
در� تحــولات� از� مجموعــه�ای� اخیــر،� ماه�هــای� در�
ــد� ــان�می�ده ــور�نش ــادی�کش ــت�گذاری�اقتص سیاس
ــن� ــازه�در�تأمی ــیر�ت ــک�مس ــم�دارد�ی ــت�تصمی دول
ــه� ــیری�ک ــد؛�مس ــاد�کن ــورم�ایج ــرل�ت ــی�و�کنت مال
ــهیلات� ــر�تس ــه�ب ــی�و�ن ــه�پول ــش�پای ــر�افزای ــه�ب ن
بانکــی�مبتنــی�اســت،�بلکــه�بــر�تــوان�بــازار�ســرمایه�
ــرح� ــه�دارد.�ط ــی�تکی ــرمایه�های�مردم ــت�س و�ظرفی
»رویــش«�جدیدتریــن�نمونــه�از�ایــن�رویکــرد�اســت؛�
ــاز�دوران� ــادی�آن�را�»آغ ــات�اقتص ــه�مقام ــی�ک طرح
ــد� ــی�تولی ــن�مال ــردم�در�تأمی مشــارکت�گســترده�م
سال�هاســت� می�کنند.اگرچــه� توصیــف� ارزآور«�
ــمت� ــه�س ــی�ب ــع�مردم ــت�مناب ــزوم�هدای ــاره�ل درب
تولیــد�صحبــت�می�شــود،�امــا�نبــود�ابزارهــای�
ــر�و� ــن�معتب ــود�تضامی ــالا،�نب اعتمادســاز،�ریســک�ب
ــی� ــث�شــده�بخــش�بزرگ ــای�ارزی�باع ــف�ابزاره ضع
ــای� ــت�در�فض ــای�حرک ــه�ج ــور�ب ــی�کش از�نقدینگ
تولیــد،�در�دارایی�هــای�غیرمولــد�ماننــد�طــلا،�
ارز�خانگــی،�زمیــن�یــا�ســپرده�های�کوتاه�مــدت�
ــه� ــن�چرخ ــلاش�دارد�ای ــش«�ت ــد.�»روی ــی�بمان باق
ــال�ها�از� ــه�س ــرمایه�هایی�ک ــد�و�س ــوس�کن را�معک
اقتصــاد�واقعــی�دور�مانــده�بودنــد�را�بــه�خــط�تولیــد،�

صــادرات�و�پروژه�هــای�ارزآور�بازگردانــد.
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�دولت�به�دنبال�کوچک�سازی
�بی�سروصدا�و�پایان�بنگاه�داری�دولتی

 بسته نجات بودجه
 در سال آینده
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

پزشکیان ضمن تشکر از حمایت رهبری : 
مسیر پیشرفت را با همراهی مردم 

دنبال می کنیم

ترامپ:

مهاجرت از همه »کشورهای 
جهان سوم« متوقف خواهد 

   د         ریچه
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عضو هیات رییسه کمیسیون سیاست 
خارجی مجلس:

غربی ها هیچگاه در مذاکرات 
صداقت ندارند
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 رهبر انقلاب در سخنانی تلویزیونی
 خطاب به ملت ایران:

 بسیج باید 
 در نسل های بعدی

 ادامه یابد

روایت یک کارشناس ازبحران آب، فرونشست و ناکامی حکمرانی

پایتخت زیر فشار بی آبی و تخلیه سفره هاپایتخت زیر فشار بی آبی و تخلیه سفره ها
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تعدد سامانه ها و نبود یکپارچگی، مسیر تجارت را گم کرد 

 تجارت ایران 
در حصار بوروکراسی دیجیتال

2   

دولت به جای اصلاح ساختار، مردم را منبع درآمد دیده است

تحمیل گرانی به فقرا به جای 
مالیات ستانی از ثروتمندان

کارشناس اقتصادی با پیش بینی نرخ ۶۰ درصدی تورم تا پایان سال، جهش نرخ ارز 
در بازار آزاد، احتمال حذف ارز ترجیحی و افزایش قیمت بنزین را سه عامل تاثیرگذار 

بر رشد تورم دانست.
احســان ســلطانی، کارشناس اقتصادی درخصوص وضعیت نرخ تورم بیان کرد: تورم 
در ماه های آینده بیشــتر خواهد شــد. با توجه به شــرایط فعلی فکر می کنم تا پایان 
امســال نــرخ تــورم از ۶۰ درصد هم عبور کند. حــذف ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی، جهش قیمت ارز در بازار آزاد و افزایش قیمت سوخت سه موضوع تاثیرگذار 

بر میزان نرخ تورم است.
به گزارش اکونگار، سلطانی توضیح داد: اگر قیمت حامل های انرژی بالا برود و هم زمان 
نرخ ارز هم افزایش یابد، فشــار مضاعفی بر مردم وارد می شــود. این کار به هیچ وجه 
منطقی نیست و نباید یک باره انجام شود. در چنین شرایطی دولت باید سیاستی مرحله  

به  مرحله و حساب  شده داشته باشد، نه این که از چند جهت شوک قیمتی ایجاد کند.
وی ادامه داد: افزایش قیمت سوخت، تاثیر مستقیمی بر تورم دارد. وقتی قیمت بنزین 
افزایــش یابــد، هزینه ی حمل ونقل، تولید، خدمات و گرمایش افزایش پیدا می کند و 
در نتیجه قیمت همه ی کالاها بالا می رود. مشــکل اصلی این اســت که هیچ برنامه  
مشخصی از سوی دولت وجود ندارد. به نظرمی رسد دولت در حال سنجش واکنش 
افکار عمومی اســت و هنوز تصمیم قطعی نگرفته اســت. اما احتمال این که افزایش 

قیمت سوخت تا پایان امسال انجام شود و به سال آینده موکول نشود، وجود دارد.
این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: فشار تورمی بر مردم بسیار زیاد شده است. گاهی 
روی یک کالا دو یا سه قیمت مختلف می بینیم. قیمت ها روز به  روز تغییر می کند و 
مردم واقعا ســردرگم شــده اند. برخی می گویند ممکن است ارز ترجیحی حذف شود 

اگر چنین اتفاقی بیفتد، فشار قیمتی در بازار بیشتر هم خواهد شد.
سلطانی گفت: در حال حاضر متاسفانه دولت به جای کاهش هزینه ها، فشار را بر دوش 
مردم گذاشته است. به جای آن که از شرکت ها و افراد ثروتمند مالیات بگیرد، از مردم 
مالیات تورمی می گیرد. این روش فقط باعث فقیرتر شدن مردم و از بین رفتن طبقه  
متوسط می شود. نتیجه این سیاست ها افزایش فاصله ی طبقاتی و ثروتمندتر شدن 
عده ای خاص است.این کارشناس اقتصادی در پایان تاکید کرد: در سطح بین المللی 
هــم بایــد واقع بیــن بود. درگیری با قدرت های بزرگ مانند آمریکا بدون برنامه و توان 

مقابله، فقط فشار اقتصادی را بر مردم افزایش می دهد.
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 روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ایفراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای
 خريد کالا خريد کالا

 شركت توزيع نيروي برق شمال استان كرمان)سهامی خاص( در نظر دارد کالا و تجهیزات مورد نیاز خود را از طريق مناقصه عمومي دو مرحله اي و از طريق 
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان يا تامین کنندگان واجد صلاحیت خريداری نمايد. 

مبلغ ضمانت نامه شرکت در        موضوع مناقصهشماره مناقصه
شماره فراخوان در سامانه ستادفرايند ارجاع کار  )ريال(

1404-133MCCB 4,633,600,0002004005630000160خريد انواع کلید اتوماتیک موتوردار فشارضعیف

1- پیشنهاد دهنده بايستی الزاما تولید کننده و يا تامین کننده مجاز باشد.
2-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بايستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 
به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از 

طريق سامانه مذکور اقدام نمايند.
3- تاريخ انتشار مناقصات در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه به تاريخ  

1404/09/04 میباشد.
4- آخرين مهلت واريز وجه و دريافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز 

دوشنبه به تاريخ 1404/09/10
5-  آخرين مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت 
نامه شرکت در فرايند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 8:00 صبح روز بازگشايی مورخ 

1404/09/23
6- زمان و محل بازگشايی پاکات مناقصه از طريق سامانه ستاداز ساعت 10:00 صبح 

روز يکشنبه مورخ 1404/09/23
7- شركت توزيع نیروي برق شمال استان كرمان در رد يا قبول يك يا كلیه پیشنهادات 

مختار مي باشد .

8-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .
9- مناقصه به صورت دو مرحله ای مي باشند و ساير جزئیات ، شرايط و الزامات مربوطه 

در اسناد مناقصه مندرج است.  
در خصوص  بیشتر  اطلاعات  دريافت  جهت  گزار  مناقصه  تماس  اطلاعات   -10
مناقصات : كرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شركت توزيع نیروي 
برق شمال استان کرمان - ساختمان شماره 4 - اداره تداركات و قرادادها  -  تلفن 

               03432520003-
11 - کلیه مراحل برگزاري مناقصه از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت 
نام در سايت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفايل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.

ضمنا اين آگهي عینا در سايت هاي اينترنتي به شرح زير در دسترس میباشد.
سايت اينترنتي اين شركت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 

شبكه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد.

تاريخ انتشار نوبت اول :1404/09/04 تاريخ انتشار نوبت دوم:1404/09/08

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 يک مرحله ای شماره  يک مرحله ای شماره 2424//14041404  

دفتر امورحقوقی و قراردادهای شرکت آب وفاضلاب استان کهگيلويه و بويراحمد

شرکت آب و فاضلاب استان کهگيلويه و بويراحمد به آدرس ياسوج - انتهای بلوار ارم جنب آموزش و پرورش شهرستان بويراحمد - تلفن 33341111-074 شناسه ملی 
10861970210 کد اقتصادی 411133595155 و کد پستی 7591757878 درنظر دارد بر اساس قانون برگزاری مناقصات پروژه های زير را طبق مشخصات فنی و برآورد پیوست با شرايط 
عمومی و اختصاصی از طريق مناقصه عمومی يک مرحله ای به پیمانکار واجد صلاحیت که دارای رتبه معتبر طبق جدول زير، ثبت در سامانه ساجار، واگذار نمايد، کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد مناقصه گران درصورت عدم عضويت 

قبلی ، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ف
 شهرستانموضوع مناقصهردی

 مبلغ تضمین معتبر شرکت دررتبه مورد نیازمبلغ برآورد)ریال(محل تأمین اعتبارمحل اجراء
مدت اجرافرآیند ارجاع کار )ریال(

اجرای بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب 1
محله پارس شرقی و شقایق)بلوار ولیعصر( و 

بخشی از مسکن ملی شهر دوگنبدان
دوگنبدان

اعتبار طرح از منابع عمرانی با 
کد طرح 1۵۰3۰۰۲۰۸9 نقد 

یا اوراق مالی اسلامی
 رتبه ۵ آب و بالاتر4۸/۵۶4/۰۵3/134

۶ ماه۲/43۰/۰۰۰/۰۰۰شخص حقوقی

اجرای بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب ۲
محله پارس غربی، نقاط پراکنده و بخشی از 

مسکن ملی شهر دوگنبدان
دوگنبدان

اعتبار طرح از منابع عمرانی با 
کد طرح 1۵۰3۰۰۲۰۸9 نقد 

یا اوراق مالی اسلامی
 رتبه ۵ آب و بالاتر4۸/71۶/۶۶9/۰13

۶ ماه۲/44۰/۰۰۰/۰۰۰شخص حقوقی

3
اجرای بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب 

محله پارس غربی، ابریشم، نیایش و بخشی از 
مسکن ملی شهر دوگنبدان

دوگنبدان
اعتبار طرح از منابع عمرانی با 
کد طرح 1۵۰3۰۰۲۰۸9 نقد 

یا اوراق مالی اسلامی
 رتبه ۵ آب و بالاتر41/93۲/37۶/۰۶1

۶ ماه۲/1۰۰/۰۰۰/۰۰۰شخص حقوقی

4
اجرای بخشی از شبکه جمع آوری و خط انتقال 

فاضلاب خیابان رزمندگان، نقاط پراکنده و 
بخشی از مسکن ملی شهر دوگنبدان

دوگنبدان
اعتبار طرح از منابع عمرانی با 
کد طرح 1۵۰3۰۰۲۰۸9 نقد 

یا اوراق مالی اسلامی
 رتبه ۵ آب و بالاتر۵۰/1۸۶/۸۲۸/399

۸ ماه۲/۵1۰/۰۰۰/۰۰۰شخص حقوقی

اجرای بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب ۵
محله ابریشم شرقی، نقاط پراکنده و بخشی از 

مسکن ملی شهر دوگنبدان
دوگنبدان

اعتبار طرح از منابع عمرانی با 
کد طرح 1۵۰3۰۰۲۰۸9 نقد 

یا اوراق مالی اسلامی
 رتبه ۵ آب و بالاتر4۲/۶۲1/497/۰71

۶ ماه۲/14۰/۰۰۰/۰۰۰شخص حقوقی

نوبت اول

1( مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت 15  مورخ 1404/09/09 
تا ساعت 19 مورخ 15/ 1404/09

2( آخرين مهلت زمانی ارائه پيشنهادها:  ساعت  14 مورخ 25/ 1404/09
3( زمان بازگشايی پاکت ها: ساعت 9 صبح، مورخ 26/ 1404/09

4( مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه شمسی از تاريخ آخرين مهلت ارائه پیشنهاد.
5( بازگشايی پاکتهای مناقصه با 5  مناقصه گر صورت می گیرد.

 6( هزينه درج آگهی مناقصه و اصلاحات و تجديد آگهی های احتمالی به عهده برنده مناقصه 
است و شرکت کننده می باست مبلغ آن را در قیمت پیشنهادی لحاظ نمايد و از برنده قبل از 
انعقاد قرارداد اخذ خواهد شد. ضمنا هزينه برگزاری مناقصه بر روی سامانه ستاد بر عهده برنده 

مناقصه بوده و قبل از انعقاد قرارداد بايستی پرداخت گردد.

7( به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقدسپرده، سپرده های مخدوش، سپرده 
های کمتراز میزان مقرر، چک شخصی و نظاير آن و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر 

در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
8( سپرده تضمین شرکت در فرآيند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی)با مدت زمان 
اعتبار 3 ماه( می باشد و بايد ضمن بارگذاری در سامانه ستاد ايران بصورت فیزيکی در موعد 

مقرر تحويل دبیرخانه اين شرکت گردد.
 : تماس  مرکز   : سامانه  در  عضويت  مراحل  انجام  جهت  ستاد  سامانه  اطلاعات   )9

27313131دفتر ثبت نامه : 88969737  -  85193768
10( ساير اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

تاريخ انتشار نوبت اول  :1404/09/08تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/09

شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد

نوبت دوم

شــهرداری�اندیشه�در�نظر�دارد�به�اســتناد�مجوز�شماره�5/139/د�مورخ��1404/03/18
موضوع�ابلاغ�بند��5صورتجلســه�شماره��224مورخ��1404/02/23شورای�اسلامی�شهر�
اندیشه،�اجرای�عملیات�زیر�را�از�طریق�مناقصه�عمومی�به�پیمانکاران�فعال�واجد�شرایط�

حداقل�)دارای�رتبه�5راه�و�ترابری�و��5ابنیه�ساختمان(�واگذار�نماید.
1-موضوع�مناقصه�:�اجرای�پروژه�مناسب�سازی�اماکن�عمومی�و�معابر�سطح�شهر�از�قبیل�

تهیه�و�نصب�پل�،�احداث�رمپ،�بالا�بر�و�...
با�اعتبار��50.000.000.0000ریال�با�احتساب��10%�مالیات�بر�ارزش�افزوده

*شرح�مختصری�از�مشخصات�و�مقادیر�کار�:�
عملیات�تخریب،�عملیات�خاکی�با�دست�،�عملیات�خاکی�با�ماشین�،�بتن�درجا�،�کارهای�
فولادی�سنگین�،�بتن�پیش�ساخته�و�بلوک�چینی�،�کارهای�سنگی�با�سنگ�پلاک�،�کارهای�
دستمزدی�،�حمل�و�نقل�و�سایر�عملیات�اجرایی�نسبت�به�فهرست�بهای�ابنیه�،�راه�آهن�و�
باند�فرودگاه�سال��1404و�مطابق�دستور�کارهای�ابلاغی،�با�احتساب�ضرایب�طبق�"برآورد�
و�شرایط�عمومی�و�خصوصی�پیوست"�،��تجهیز�کارگاه�مقطوع)ضریب�دیگری�به�آن�تعلق�
نمی�گیرد(�فاقد�مابه�التفاوت�مصالح،�ما�به�التفاوت�قیمت�ارز�و�افزایش�قیمت�می�باشد.

2-�مبلغ�تضمین�شرکت�در�مناقصه:
مبلغ�تضمین�شــرکت�در�مناقصه��2/500/000/000ریال�اســت�که�می�بایست�به�یکی�از�

صورتهای�مشروحه�ذیل�به�شهرداری�تسلیم�گردد�.�
الف-�رســید�بانکی�واریز�وجه�مزبور�به�حساب�جاری�سیبا�به�شماره��0113994456001

نزد�بانک�ملی�شعبه�بلوار�آزادی�به�نام�شهرداری�اندیشه��
ب-�ضمانت�نامه�بانکی�به�نفع�شهرداري�اندیشه�

تضمین�فوق�می�بایســت�در�زمان�بازگشــایی�دارای�اعتبار�3ماهه�بوده�و�برای�سه�ماه�
دیگر�نیز�قابل�تمدید�باشد.

توجه:�به�پیشــنهادهایی�که�تضمین�شــرکت�در�مناقصه�آنها�به�غیر�از�موارد�فوق�باشد�
ترتیب�اثر�داده�نخواهد�شد.

3-�مهلت�و�محل�دریافت�اسناد�مناقصه:�
از�تاریخ�انتشار�آگهي�تا�پایان�ساعت�اداری�روز�یکشنبه�مورخ��1404/09/16و�محل�دریافت�
آن�صرفاً�از�طریق�سامانه�تدارکات�الکترونیک�دولت��www.setadiran.irمي�باشد.

4-�مهلت�و�محل�تسلیم�پیشنهادات:
متقاضیان�می�بایســت�تا�پایان�ســاعت�اداری�روز�پنجشنبه�مورخ��1404/09/27اصل�
ضمانت�نامه�را�به�واحد�دبیرخانه�شــهرداری�تحویل�و�شــماره�ثبت�پاکت�الف�دریافت�
www.و�ســپس�تصویر�سپرده�شــرکت�در�مناقصه�را�در�سامانه�تدارکات�الکترونیک�

�setadiran.irبارگذاری�نمایند.
تذکر:صرفا�اسناد�پاکت�های�پیشنهاد)ب(�و�)ج(�دارای�امضای�الکترونیکی�مورد�پذیرش�
است.�در�جلسه�بازگشایی�پاکت�های�)ب(�و�)ج(،�اسناد�فیزیکی)کاغذی(�و�اسناد�فاقد�

امضای�الکترونیکی�به�هیچ�وجه�مورد�پذیرش�نیست.�
5-�مدارک�لازم�جهت�دریافت�اسناد�مناقصه�:�

متقاضیان�جهت�دریافت�اسناد�مي�بایست�از�طریق�سامانه�ستاد�نسبت�به�خرید�اسناد�
شرکت�در�مناقصه�اقدام�نمایند.�
6-زمان�بازگشایی�پیشنهادها�:�

پایان�ساعت�اداری�روز�شنبه�مورخ��1404/09/29می�باشد.
7-شــهرداري�اندیشــه�در�رد�یا�قبول�یک�یا�تمام�پیشنهادات�بدون�ذکر�دلیل�مختار�

مي�باشد.
تاریخ�انتشار�نوبت�اول:�1404/09/08
تاریخ�انتشار�نوبت�دوم:�1404/09/15

بهروز کاویانی - شهردار اندیشه

نوبت اولآگهی تجدید مناقصه عمومي 

نوبت دوم



یکشنبه 9 آذر 1404 | شماره 4072 عصر رسانه2
روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

روایت اقتصاد ایران؛ گرفتار در پیچیدگی‌های سه‌گانه بانکی، انرژی و تولید

 باید ناکارآمدی‌های ساختاری را 
حل کنیم

همزمان با ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۵، اقتصاد ایران زیر فشار سنگین 
سه ناترازی کلیدیِ بانکی، انرژی و تولید گرفتار آمده است. ناترازی 
بانکی که با تسهیلات تکلیفی دولت تغذیه می‌شود، موتور اصلی 
خلق نقدینگی و افزایش ریســک سیســتمی است، در حالی که 
یارانه‌هــای پنهان انرژی، تولیدکنندگان را با هزینه‌های ســربار 

غیرقابل تحمل مواجه ساخته است.
به گزارش اقتصاد24، یکی از کانون‌های اصلی بی‌ثباتی در اقتصاد 
ایران، ناترازی عمیق در بخش بانکی اســت که عمدتاً ناشــی از 
استمرار پرداخت تسهیلات تکلیفی و خلق پول بدون پشتوانه برای 

پوشش کسری‌های دولت و بنگاه‌های اقتصادی زیان‌ده است.
این وضعیت فشار مستقیمی بر ترازنامه بانک‌ها وارد کرده و کیفیت دارایی‌های آنها را کاهش می‌دهد و از منظر بانک مرکزی، 
این تســهیلات تکلیفی اغلب منجر به افزایش پایه پولی و نقدینگی شــده و در نهایت ریســک سیســتمی بانک‌ها را بالا می‌برد، 
در نتیجه دسترسی تولیدکنندگان واقعی به منابع مالی سالم دشوارتر شده و هزینه تأمین مالی را افزایش می‌دهد که این امر 

سرمایه‌گذاری مولد را کاهش داده و رکود اقتصادی را تشدید می‌کند.
ـ از ناترازی بانکی که نقدینگی را افزایش می‌دهد، تا ناترازی انرژی که هزینه‌های تولید را بالا می‌برد  در نهایت، این ناترازی‌ها ـ
ـ در تعامل با یکدیگر »عادت تورمی« پایداری در اقتصاد ایجاد  و ناترازی بودجه دولت که انتظارات تورمی را تقویت می‌کند ـ
می‌کنند؛ عادتی که مهار آن با اتکای صرف به ابزار‌های پولی یا سیاســت‌های انقباضی ممکن نیســت؛ بنابراین تکلیف اصلی 
بودجه‌ریزی برای سال آینده، انتخاب میان ادامه مسیر انباشت بدهی‌های ساختاری یا آغاز اصلاحات بنیادینی است؛ اصلاحاتی 
که تنها راه دســتیابی به ثبات پایدار اقتصادی به شــمار می‌روند. این اصلاحات باید بر اصلاح قیمت‌گذاری انرژی در چارچوب 
هدفمندی یارانه‌ها، توقف کامل تسهیلات تکلیفی به بانک‌ها و حرکت به سمت افزایش درآمد‌های مالیاتی پایدار به‌جای وابستگی 

به منابع نفتی متمرکز شوند. در غیر این صورت، دستیابی به ثبات اقتصادی بلندمدت ممکن نخواهد بود.
ســهراب هاشــمی، کارشــناس و تحلیلگر مســائل اقتصادی در گفت‌و‌گویی با تأکید بر وضعیت کنونی اقتصاد و در پاسخ به این 
ســوال که آیا ناترازی‌های فعلی در بخش بانک، انرژی و تولید به اندازه‌ای عمیق هســتند که لایحه بودجه ۱۴۰۵ نتواند آنها را 
به سرعت ترمیم کند؟ گفت: وضعیت فراتر از یک چالش کوتاه‌مدت است و ریشه در ناکارآمدی‌های ساختاری دارد. بودجه به 

تنهایی یک درمان نیست بلکه صرفاً ابزاری برای مدیریت این بحران‌هاست.
هاشمی ادامه داد: ناترازی بانکی که عمدتاً ناشی از کسری‌های دولت است، در عمل به نوعی بدهی پنهان تبدیل شده که هزینه 
فرصت سنگینی را بر تولید تحمیل می‌کند. اگر دولت در بودجه نتواند استقلال بانک مرکزی را تضمین کند و خلق پول برای 

جبران کسری را متوقف سازد، در واقع تورم آتی را از پیش پذیرفته است.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی با اشاره به موضوع یارانه‌های انرژی و در پاسخ به اینکه چگونه می‌توان با درآمد‌های نفتی نامنظم، 
بار سنگین یارانه‌های انرژی را مدیریت کرد؟ گفت: تداوم قیمت‌گذاری دستوری انرژی نه‌تنها به‌دلیل تشویق مصرف بی‌رویه، 
نوعی بی‌عدالتی در حق مصرف‌کننده است، بلکه فشار مالی مستقیمی نیز بر دولت وارد می‌کند. افزایش شفافیت در قیمت‌گذاری 

و هدفمندسازی واقعی یارانه‌ها باید یکی از محور‌های اصلی لایحه بودجه باشد تا بخشی از ناترازی مالی دولت جبران شود.
وی افزود: این اصلاح قیمت‌ها باید همزمان با حمایت هدفمند از اقشار آسیب‌پذیر انجام پذیرد تا شوک اقتصادی ایجاد نشود.

هاشمی در پاسخ به این سوال که چه انتظاری از بودجه برای رفع محدودیت‌های ناشی از ناترازی در صنعت وجود دارد؟ اظهار 
داشت: صنعت منتظر سرمایه‌گذاری مولد و دسترسی به منابع مالی با نرخ معقول است، نه تخصیص‌های یارانه‌ای کورکورانه، 
اگرچه تمرکز بر افزایش درآمد‌های غیرنفتی در بودجه ستودنی است، اما تا زمانی که ناترازی‌های بخش انرژی و مشکلات نرخ 

بهره بانکی حل نشود، سرمایه‌گذار ریسک پذیر نخواهد بود.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه بودجه ۱۴۰۵ باید یک بودجه اصلاحی باشد نه صرفاً بودجه تداوم وضع موجود، 

افزود: در غیر این صورت، تمام ناترازی‌ها به سال بعد منتقل شده و اقتصاد وارد دور باطل جدیدی خواهد شد. 

خریداران عقب نشستند، فروشندگان کوتاه نمی‌آیند

 رکود پاییزه
 بازار مسکن

 �  سجاد کرابی- گروه اقتصادی

آمار تورم مسکن به‌تازگی از سوی مرکز آمار منتشر شده و بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که این شاخص در آبان‌ماه ۱۴۰۴ با اندکی کاهش 
همراه بوده است. بر این اساس، تورم ماهانه بخش مسکن به ۲.۷ 
درصد رسیده و شدت رشد قیمت‌ها نسبت به ماه گذشته کاهش 
یافته است. مشاهدات میدانی نیز حاکی از آن است که بازار مسکن 
همچنان در فاز رکودی قرار دارد و حجم معاملات به‌شدت افت 
کرده است؛ این وضعیت می‌تواند ناشی از افزایش ارزش بازارهای 

موازی و نگرانی از بروز ریسک‌های سیاسی باشد.
شاخص قیمت مصرف‌کننده اخیرا توسط مرکز آمار منتشر شد 
و بررسی‌ها نشان می‌دهد که نرخ تورم عمومی در آبان‌ماه به عدد نگران‌کننده ۴۹.۴ درصد رسیده است. این در حالی است که این 

شاخص در مهرماه با عدد ۴۸.۶ اعلام شده بود.
بازار مسکن در ماهی که گذشت، روند متفاوتی را پشت سر گذاشت؛‌ براساس داده‌های مرکز آمار تورم بخش مسکن در آبان‌ماه 
افت کرده که احتمالا ناشی از رکود شدید در بازار ملک و مسکن است. مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که بازار املاک همچنان در 

وضعیت رکودی قرار دارند و این رکود در کنار رشد بازارهای موازی مانند طلا و سکه عمیق‌تر شده است.
به‌نظر می‌رســد بســیاری از خریداران مصرفی درباره ورود به بازار ملک تردید دارند و با توجه به شــرایط نامســاعد اقتصادی، 
ترجیح می‌دهند خرید خود را به تعویق بیاندازند و وارد بازارهایی مانند طلا و سکه شوند. افزایش هزینه‌های زندگی، نبود 
چشم‌انداز روشن از ثبات قیمت‌ها و نگرانی از افت بیشتر قدرت خرید باعث شده تا بخش قابل‌ توجهی از متقاضیان واقعی، 

فعلا در فاز انتظار باقی بمانند.
به این ترتیب، سرمای پاییزی خواب بازار مسکن را عمیق کرده و هیچ نشانه‌ای از رونق یا بهبود وضعیت دیده نمی‌شود، کاهش 
اندک تورم مسکن نیز به‌‌معنای بهتر شدن شرایط ملک و مسکن نیست، بلکه بیشتر نشان‌دهنده کاهش توان خرید و عقب‌نشینی 

تقاضای واقعی از بازار است.
در این شرایط، حتی رشد آهسته قیمت‌ها نیز برای خریداران مصرفی مطلوب نبوده و برای فروشندگان نیز انگیزه‌ای برای تعدیل 
قیمت به وجود نیاورده است. در نتیجه بازار مسکن در نقطه‌ای ایستا قرار گرفته و نه فروشندگان رغبتی برای کاهش قیمت دارند 

و نه خریداران تمایلی برای ورود به معاملات نشان می‌دهند.
دلیل رشد قیمت مسکن نیز می‌تواند به افزایش تورم و انتظارات تورمی مرتبط باشد، وضعیتی که مالکان را وادار می‌کند تا هر ماه 

قیمت ملک خود را بالا ببرند و این در حالی‌ست که تقاضایی برای خرید مسکن بسیار کاهش داشته است.
ضریب اهمیت مسکن در آبان‌ماه ۱۴۰۴ با عدد ۳۳.۹۶ واحد گزارش شد که نسبت به مهرماه تغییری نداشته است. شاخص قیمت 

مسکن در این ماه به سطح ۳۶۴ واحد رسید که از رشد نسبی نسبت به نخستین ماه پاییز حکایت دارد.
بر همین اساس، تورم ماهانه مسکن در آبان‌ماه با افت ۰.۳ واحدی به ۲.۷ درصد رسید. بنابراین، شتاب رشد قیمت‌ها در دومین ماه 
پاییز اندکی کاهش داشته است. تورم نقطه به نقطه مسکن در این ماه به ۳۳.۶ درصد رسید که نسبت به مهرماه سال جاری افت 

کرده است. این شاخص در مهر با عدد ۳۴.۲ درصد اعلام شده بود.
همچنین، تورم سالانه مسکن در آبان‌ماه به عدد ۳۶.۱ درصد رسید که حاکی از افت ۰.۵ درصدی نسبت به مهرماه گذشته است. 

به این ترتیب، تورم بخش مسکن پس از سه ماه رشد متوالی، اکنون اندکی کاهشی شده است.
ضریب اهمیت اجاره در آبان‌ماه ۱۴۰۴ نیز مانند ماه قبل ۳۳.۶۰ واحد اعلام شد و تغییری نکرد. شاخص قیمت اجاره در این ماه 

نیز رشد کرد و به 362.8 واحد رسید که نشان‌دهنده افزایش اجاره‌بها در دومین ماه از پاییز است.
تورم ماهانه اجاره نیز در آبان‌ماه با کاهش ۰.۳ واحدی نسبت مهرماه، به ۲.۷ درصد رسید که حاکی از حرکت یکسان تورم اجاره 
با تورم بخش مسکن است. تورم نقطه به نقطه اجاره در آبان‌ماه با عدد ۳۳.۴ درصد اعلام شد که در مقایسه با نخستین ماه از پاییز 

کاهش دارد. همچنین، تورم سالانه اجاره نیز با افت ۰.۶ درصدی، ۳۶ درصد گزارش شده است.

ثبت نام خودروهای وارداتی تا 15 آذرماه 
تمدید شد

کلیه متقاضیان خودروهای وارداتی پس از وکالتی کردن حســاب تا 10 آذر ماه، تا 
روز شــنبه مورخ 15 آذرماه می‌توانند نســبت به ثبت‌نام در ســامانه یکپارچه عرضه 

خودروهای وارداتی به نشانی https://salecars.ir اقدام نمایند.
به گزارش تسنیم، سامانه جامع عرضه خودروهای وارداتی مهلت واریز وجه و شرایط 
وکالتی کردن حساب برای ثبت نام جهت ثبت سفارش خودروهای جدید وارداتی 
را به روز رســانی کرده که نام هفت خودرو مدل ســال 2025 در آن دیده می‌شــود و 
متقاضیان تا روز دوشــنبه 10 آذرماه فرصت دارند تا حســاب خود را تنها با »ســامانه 
یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی« وکالتی کنند و تا روز شنبه 15 آذرماه فرصت 

دارند تا خودرو مورد نظر خود را انتخاب کنند.
در اطلاعیه این سامانه آمده است: به اطلاع کلیه متقاضیان می‌رساند که از روز سه 
شنبه 4 آذر تا ساعت 14 روز دوشنبه 10 آذر ماه می‌توانند، یکی از حساب‌های خود 
را نزد شعب بانک‌های واجد شرایط اعلامی در سامانه، به نام »سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی salecars.ir« وکالتی و مبلغ 500 میلیون تومان مسدودکنند. 
بدیهی اســت متقاضیانی که با عناوینی غیر از عنوان مذکور اقدام به وکالتی کردن 
حساب می‌ کنند، امکان ثبت نام نخواهند داشت و سامانه هیچگونه مسئولیتی در 

خصوص موضوع مذکور ندارد.
شایان ذکر است پس از پایان مهلت وکالتی کردن حساب لغایت روز شنبه 15 آذر 
1404، امکان ثبت نام و انتخاب دو اولویت برای متقاضیان موجود در لیست مجاز 

سامانه به نشانی salecars.ir فراهم خواهد شد.
مطابق این اطلاعیه، مشــخصات خودرو های عرضه شــده در ســامانه یکپارچه به 

شرح ذیل است: 
کلیه قیمت‌های مندرج در جدول، قیمت در مبادی ورودی کشور بوده و هزینه‌های 
بعد از ترخیص شــامل بیمه شــخص ثالث، شــماره‌گذاری، مالیات بر ارزش افزوده، 
عوارض قانونی، اســقاط خودروی فرســوده، کرایه حمل موارد دیگر به قیمت‌های 

مذکور اضافه می‌شود.
شرکت‌های عرضه‌کننده موظف‌اند در کلیه فروش‌ها، ضوابط و روش‌های ذیل ماده 4 
آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از مصرف‌کنندگان خودرو را رعایت کرده و بر اساس 
برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات انجام‌شده جهت ترخیص خودروها، نسبت به انعقاد قرارداد 

با خریداران اقدام کنند.
مفاد قراردادهای منعقده باید کاملًا منطبق با آیین نامه اجرایی قانون حمایت از مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان خودرو و ســایر دســتورالعمل های قانونی مرتبط بوده و 
هرگونه درج بند خارج از چارچوب یا اخذ وجه اضافه یا تعهد تحویل خارج از مهلت 

قانونی، موجب مسئولیت حقوقی و قانونی شرکت عرضه‌کننده است.
متقاضیــان بایــد پیش از هرگونه پرداخت وجه یا امضای قرارداد، تمامی اطلاعیه‌ها، 
شــرایط عمومی و اختصاصی و ســایر اســناد مرتبط را کامل مطالعه کنند. پرداخت 
وجــه یــا امضای قرارداد، به منزله قبول کامل شــرایط اســت و ادعای عدم آگاهی 

پذیرفته نخواهد بود.
ایــن اطلاعیــه مطابــق با مجــوز شــماره 6578048 و 6626675 و 6588915 و 

6635853 وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین شده است.
متقاضیانی که در 24 ماه گذشته در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی برنده شده 

اند، مجاز به ثبت نام و شرکت در قرعه‌کشی نیستند.

هزینه زندگی 33میلیون و حقوق کارگران زیر 15میلیون 
تومان است

تورم ۵۰ درصدی نفس‌ها را بریده
نماینده کارگران تأیید کرد: هزینه واقعی سبد معیشت خانوار به 33میلیون تومان 
رسیده، اما حقوق کارگران با تمام مزایا کمتر از 15میلیون تومان است؛ شکافی که 

کارگران را مجبور به چند شیفت کار کرده است.
به گزارش تســنیم، محســن باقری، نماینده کارگران در شورای‌عالی کار، با اشاره به 
عمق فقر میان کارگران، اظهار داشت: کارگران تا دهک چهارم زیر خط فقر هستند، 
این موضوع که بخش قابل‌توجهی از نیروی مولد کشــور، با وجود اشــتغال، از تأمین 
حداقل‌های معیشــتی ناتوان مانده‌اند، کنار نــرخ تورم نقطه‌به‌نقطه 49.4درصدی 
آبان ماه، نشــان می‌دهد که افزایش دســتمزد مصوب، عملًا قدرت خرید کارگران 

را حفظ نکرده است.
باقری به مقایســه آمار تکان‌دهنده‌ای اشــاره کرد که اوج بحران معیشــت را نمایان 
می‌سازد: سال گذشته حداقل هزینه سبد معیشت در کارگروه مزد 24میلیون تومان 
تصویب شد، اما دستمزد کارگران با توجه به توان کارگاه‌ها تعیین شد. اکنون هزینه 
سبد معیشت برای یک خانواده 3.3نفره برای حداقل‌های زندگی به 33میلیون تومان 
افزایش یافته است، در حالی که حقوق کارگران با تمام مزایا کمتر از 15 میلیون تومان 
است و پاسخگوی هزینه‌ها نیست.این نماینده کارگران در شورای‌عالی کار، مشکل 
را تنها به پایین بودن مبلغ حقوق محدود ندانســت و بر عدم امنیت شــغلی به‌عنوان 
یک چالش ساختاری تأکید کرد و گفت: کارگران تا دهک هفتم، 75درصد جامعه 
کارگری را تشکیل می‌دهند که فاقد قرارداد دائم هستند و مسکن ندارند. این بخش 
بزرگ از جامعه کارگری، در عین حال که در معرض تورم افسارگسیخته قرار دارند، 
از ثبات شغلی محروم‌اند و برای تأمین معاش ناچار به اشتغال در چند شغل )بیش از 2 
شیفت کار( هستند، چرا که کار تک‌شیفت دیگر پاسخگوی هزینه‌ها نیست.در پایان، 
باقری با لحنی انتقادی بیان کرد: اولویت وزارت کار به‌نظر نمی‌رسد کارگران باشند.

اظهارات نماینده کارگران در شورای‌عالی کار عملًا تأییدی بر این واقعیت است که 
آمار رسمی تورم، بازتاب‌دهنده فشار واقعی ناشی از گرانی‌ها بر خانواده‌های کارگری 
نیست. مادامی که دستمزدها بر اساس هزینه واقعی سبد معیشت )33میلیون تومان( 
محاسبه و به‌روزرسانی نشوند، معضل »کارگران فقیر« و عدم امنیت شغلی، به‌عنوان 

یک تهدید بزرگ اجتماعی و اقتصادی باقی خواهد ماند.

پایان گروگان‌گیری دلالان میوه
 �  بهروز نوری- گروه اقتصادی

راهکار جدیدی برای مقابله با دلالان که این روزها با فیلترهای چند لایه مانع ورود 
میوه ارزان به سید خانوارها می شود، در دست اجراست.قیمت میوه از سر زمین تا 
رســیدن به ســبد خانوارها تحت تاثیر دلالان تا 500 درصد گرانتر می‌شــود،‌ سیب، 
خرمالو، گلابی، پرتقال و نارنگی با میانگین قیمت بیشتر از ۱۰۰ هزار تومان فروخته 
می‌شــود که 20 هزار تومان هم دســت کشاورز نمی‌رسد.محمدرضا طلایی، رئیس 
ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران، روز گذشته گفت ۳۰۰ روستا بازار با هدف 
کاهش دلالی راه اندازی شــده که میوه‌ها و محصولات کشــاورزی از زمین مستقیم 
و بی واسطه به این مکان‌های فروش هدایت و مردم خرید می‌کنند.در یک تحقیق 
پایان نامه دکتری مشخص شده ۷۰ درصد درآمد میوه و سبزی به دلالان و تنها ۳۰ 
درصد به کشاورز می‌رسد.یعنی از درآمد ۱۰۰ میلیون تومانی یک زمین ۷۰ میلیون 
به دلالان و ۳۰ میلیون نصیب زحمتکش می‌شود.برنامه ایجاد سه هزار روستا تا دو 

سال دیگر جزو برنامه‌های دولت است.

ممنوعیت صادرات با کارت‌های بازرگانی 
فاقد رتبه‌بندی از امروز

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: کارت‌های بازرگانی فاقد رتبه بندی از روز یکشنبه 
نهم آذرماه ۱۴۰۴، امکان صادرات کالا را نخواهند داشــت.به گزارش مهر، بر اســاس 
اعلام رسمی سازمان توسعه تجارت؛ از روز یکشنبه ۹ آذر ۱۴۰۴، کارت‌های بازرگانی 
فاقد رتبه‌بندی دیگر امکان صادرات کالا نخواهند داشت.سازمان توسعه تجارت اعلام 
کرده است که مهلت یک‌هفته‌ای صادرکنندگان برای تکمیل فرآیند رتبه‌بندی امروز 
به پایان می‌رسد و از فردا صادرات تنها با کارت‌های دارای رتبه معتبر انجام می‌شود.

این تصمیم با هدف ساماندهی فرآیندهای صادراتی و جلوگیری از مشکلات گمرکی 
صادر شده است.

    خبر

 �  طیبه بیات- گروه اقتصادی

اســتان‌ها زمانی می‌توانند به موتور توسعه تبدیل شوند که 
اختیارات واقعی همراه با نظارت دقیق و شفاف به آن‌ها واگذار 

شود و منابع در مسیر درست خرج شود.
توسعه منطقه‌ای در سال‌های اخیر بارها در اسناد بالادستی، برنامه‌های 
دولت و اظهارات مسئولان مطرح شده است، اما شکاف بزرگی میان 
اهداف اعلامی و آنچه در ســطح اســتان‌ها رخ می‌دهد وجود دارد. 
همزمان با طرح جدید وزارت اقتصاد برای ایجاد ســتادهای توســعه 
منطقه‌ای، بار دیگر این پرســش در مرکز توجه قرار گرفته اســت که 
تحقق توسعه متوازن تا چه اندازه به اصلاحات ساختاری و مالی گره 
خورده اســت. بســیاری از تحلیلگران بر این باورند که اگر بسترهای 
اقتصادی اصلاح نشــود، حتی دقیق‌ترین الگوهای آمایش ســرزمین 

نیز راه به جایی نخواهد برد.
بستر نامتوازن اقتصاد؛ مانع اصلی توسعه منطقه‌محور � 

در نگاه نخست، ایده تشکیل ستادهای توسعه منطقه‌ای، اقدامی مثبت 
تلقی می‌شــود؛ چرا که تنظیم‌گری و هماهنگی میان دســتگاه‌ها در 
اســتان‌ها، سال‌هاست یکی از نقاط ضعف سیاست‌گذاری بوده است. 
اما کارشناســان تأکید می‌کنند که توسعه منطقه‌ای تنها در صورتی 

ثمربخش است که پیش‌نیازهای اقتصادی و نهادی آن فراهم باشد.
یکی از مهم‌ترین موانع، سیاســت‌هایی اســت که طی سال‌های اخیر 
منابع شرکت‌های دولتی را از مأموریت اصلی‌شان یعنی سرمایه‌گذاری 
و توسعه منحرف کرده است. طبق برخی مواد برنامه هفتم، شرکت‌های 
دولتی مکلف شده‌اند بخشی از بودجه جاری خود را به نهادهای فرهنگی 
اختصاص دهند؛ اقدامی که خارج از مأموریت این شرکت‌هاست و عملًا 
منابع آن‌ها را به سمت هزینه‌های مصرفی با بازده صفر هدایت می‌کند.

در شرایطی که بسیاری از شرکت‌های زیرساختی همچون پالایشگاه‌ها، 
صنایع انرژی‌بر، شرکت‌های حمل‌ونقل و واحدهای تولیدی بزرگ به 
شــدت نیازمند نوســازی و افزایش ظرفیت هســتند، الزام به این نوع 
پرداخت‌ها، نوعی »انتقال پنهان منابع« ایجاد کرده که مســتقیماً به 

کاهش سرمایه‌گذاری و کاهش قدرت تولید کشور منجر می‌شود.
پیامد انحراف منابع: رشد پایین و گسترش فقر � 

نتایج چنین سیاســت‌هایی در شاخص‌های کلان اقتصادی نیز قابل 
مشاهده است. میانگین رشد اقتصادی در پنج سال گذشته کمتر از 
چهار درصد بوده و برآوردهای سال جاری رشد نزدیک به صفر را نشان 
می‌دهد. نهادهایی مانند بانک جهانی نیز چشم‌انداز سال آینده را منفی 
پیش‌بینی کرده‌اند؛ موضوعی که نشان می‌دهد ساختار فعلی تخصیص 

منابع، ظرفیت‌های رشد را تضعیف کرده است.
کاهش ســرمایه‌گذاری نه‌تنها به فرســودگی زیرساخت‌ها و کاهش 
ظرفیت تولید منجر می‌شود، بلکه باعث گسترش فقر و تشدید نابرابری 
نیز می‌شود. وقتی تولید رشد نمی‌کند، اشتغال جدید ایجاد نمی‌شود و 
درآمد خانوارها نیز ثابت می‌ماند یا کاهش می‌یابد. این چرخه معیوب، 

توسعه منطقه‌ای را با چالش‌های بزرگی مواجه می‌کند.

ستادهای منطقه‌ای نیازمند اصلاح قوانین � 
مســعود نیلی، اقتصاددان شناخته‌شــده و مدرس اقتصاد توسعه، در 
تحلیل خود درباره نهادسازی برای توسعه منطقه‌ای معتقد است هر 
طرحی که هدفش توسعه منطقه‌ای باشد، باید پیش از اجرا با اصلاحات 
اساسی در سیاست‌گذاری مالی همراه شود. وقتی شرکت‌های دولتی 
که ســتون‌های سرمایه‌گذاری کشور هستند، مجبورند منابعشان را 
صرف اموری خارج از مأموریت کنند، اقتصاد اساساً توان حرکت ندارد.

او تأکید می‌کند: برنامه‌ریزی منطقه‌ای بدون پشتوانه سرمایه‌گذاری 
امکان‌پذیر نیست. استان‌ها فقط زمانی می‌توانند از ظرفیت‌های محلی 
خود اســتفاده کنند که منابع کافی برای زیرســاخت، فناوری، تولید 
و اشــتغال فراهم باشــد. بنابراین نخستین گام در توسعه منطقه‌ای، 
بازگرداندن منابع شرکت‌های دولتی به چرخه سرمایه‌گذاری است.

این دیدگاه با تحلیل غالب کارشناسان همسو است و نشان می‌دهد 
که اصل ایجاد ســتادهای منطقه‌ای اگرچه مفید اســت، اما به‌تنهایی 

کافی نیست.
در کنار مشــکل انحراف منابع، ضعف نظارت نیز یکی دیگر از موانع 
توسعه منطقه‌ای است. در سال‌های اخیر، عملکرد برخی شرکت‌های 
دولتی و شبه‌دولتی نشان داده که نبود نظارت دقیق باعث شکل‌گیری 
فضاهایی شــده که امکان انباشــت رانت، سوءاستفاده از یارانه انرژی 
و حتــی تبدیل‌شــدن برخی بنگاه‌ها بــه ابر بدهکاران بانکی را فراهم 

کرده است.
این مشــکلات زمانی خطرناک‌تر می‌شــود که قرار اســت بخشی از 
اختیــارات تنظیم‌گری و تصمیم‌گیری به اســتان‌ها منتقل شــود. 
کارشناسان هشدار می‌دهند که »تفویض اختیار بدون نظارت« می‌تواند 
به ایجاد شــبکه‌های فساد محلی، انحراف منابع و تصمیم‌گیری‌های 

غیرکارشناســی منجر شود. بنابراین، توسعه منطقه‌ای نیازمند نظام 
نظارتی هوشمند، قابل سنجش و شفاف است.

تمرکززدایی؛ فرصتی بزرگ یا مسیری به سوی رانت  � 
محلی؟

تفویض اختیار به اســتان‌ها، یکی از محورهای مهم طرح ســتادهای 
توسعه منطقه‌ای است. حامیان این رویکرد معتقدند که تمرکزگرایی 
شــدید در ســاختار اداری کشور موجب کندی اجرای پروژه‌ها شده و 

فعال‌سازی ظرفیت‌های محلی را دشوار کرده است.
نمونه‌های زیادی در استان‌ها وجود دارد که نشان می‌دهد فقدان اختیار 
کافی، مانع اجرای به‌موقع پروژه‌ها و فعالیت‌های اقتصادی شده است. از 
مسائل مربوط به صدور مجوزها تا هماهنگی میان دستگاه‌ها، بسیاری 
از امور می‌توانند در همان ســطح اســتانی حل‌وفصل شوند، اما اکنون 

باید مسیرهای طولانی و پیچیده‌ای در تهران طی شود.
با این حال، کارشناسان هشدار می‌دهند که انتقال اختیار باید »محدود، 
مرحله‌ای و همراه با نظارت« باشــد؛ چرا که بدون ســازوکار مناسب، 
ممکن اســت اســتان‌ها به‌جای تبدیل‌شدن به موتور توسعه، خود به 

منشأ جدیدی برای رانت تبدیل شوند.
آمایش سرزمین؛ نقشه راهی که هنوز اجرایی نشده  � 

است
در همه تجربه‌های موفق توســعه منطقه‌ای، آمایش ســرزمین نقش 
کلیدی دارد. شناسایی مزیت‌های نسبی مناطق، تعیین اولویت‌های 
سرمایه‌گذاری و هماهنگی میان دستگاه‌ها همگی نیازمند یک نقشه 
راه دقیق هســتند. اما با وجود تدوین چندین ســند آمایش در کشور، 
اجرای این اسناد یا ناقص بوده یا از ابتدا با موانع اجرایی مواجه شده است.

در بســیاری از اســتان‌ها، ظرفیت‌های مهمی مانند کشاورزی پایدار، 

صنایع تبدیلی، گردشــگری طبیعی، صنایع صادرات‌محور یا اقتصاد 
دانش‌بنیــان وجــود دارد، امــا فقدان برنامه‌ریزی درســت و کمبود 
سرمایه‌گذاری سبب شده بخش بزرگی از این ظرفیت‌ها بلااستفاده 

بماند.
ستادهای توسعه منطقه‌ای می‌توانند پل ارتباطی میان اسناد آمایش و 
برنامه‌ریزی عملی باشند؛ به شرط آنکه اختیارات واقعی، ابزار نظارتی 

و منابع مالی کافی داشته باشند.
سرمایه‌گذاری؛ حلقه‌ای که بدون آن توسعه ممکن  � 

نیست
ســرمایه‌گذاری یکی از عناصر اصلی توســعه اســت، اما اقتصاد ایران 
سال‌هاست با کمبود سرمایه‌گذاری مواجه است. بر اساس برآوردها، 
نرخ سرمایه‌گذاری داخلی حتی به اندازه جبران استهلاک تجهیزات و 
زیرساخت‌ها نیز کافی نیست. این یعنی اقتصاد به سمت کاهش ظرفیت 
تولید حرکت می‌کند.در چنین شرایطی، تخصیص بخش قابل‌توجهی 
از منابع شرکت‌های دولتی به مصارف غیرتوسعه‌ای، عملًا مانع بزرگی 
در مســیر توسعه منطقه‌ای است. اســتان‌ها برای ایجاد زیرساخت، 
احداث واحدهای تولیدی، توســعه حمل‌ونقل، بهبود زنجیره ارزش 
محصولات کشــاورزی یا توسعه خدمات فناوری نیازمند منابع مالی 
گسترده‌اند.تا زمانی که انحراف منابع شرکت‌های دولتی اصلاح شود، 
نمی‌توان انتظار داشت استان‌ها بتوانند برنامه‌های توسعه‌ای خود را 

به‌سرعت اجرا کنند.
آیا ستادهای توسعه منطقه‌ای می‌توانند به بازوی  � 

اجرایی تبدیل شوند؟
اگرچه طرح تشــکیل ستادهای توسعه منطقه‌ای از نظر کارشناسان 
»اقدامی مثبت« محســوب می‌شــود، اما موفقیت آن به چند شــرط 
اساسی وابسته است: بازنگری در قوانین ضدتوسعه و توقف برداشت 
از منابع شــرکت‌های دولتی، ایجاد ســاختار نظارتی ســختگیرانه و 
هوشمند، تفویض اختیار مرحله‌ای و هدفمند به استان‌ها، استفاده از 
آمایش سرزمین به‌عنوان مبنای اصلی تصمیم‌گیری، ایجاد سازوکار 
برای جذب سرمایه‌گذاری خصوصی و تسهیل مجوزها، شفافیت کامل 
در تخصیــص منابع و روند اجــرای پروژه‌ها.که در صورت تحقق این 
شــروط، ستادهای منطقه‌ای می‌توانند از یک نهاد بروکراتیک صرف 

عبور کرده و به محور توسعه استانی تبدیل شوند.
توسعه منطقه‌ای در ظاهر مفهومی ساده است: شناسایی مزیت‌های 
هــر منطقه و تخصیص منابع متناســب بــا آن. اما اجرای آن نیازمند 
بســتر نهادی، مالی و نظارتی قدرتمندی اســت. طرح ســتادهای 
توســعه منطقه‌ای می‌تواند نقطه شــروعی تازه باشــد، اما تنها زمانی 
مؤثر خواهد بود که همراه با اصلاح قوانین ضدتوســعه، رفع انحراف 
منابع، تقویت نظام نظارتی و تفویض اختیار هوشــمندانه باشد.بدون 
اصلاحات اقتصادی عمیق، حتی بهترین طرح‌های توسعه‌ای نیز در 
گرداب مشکلات موجود گرفتار می‌شوند. اما اگر این اصلاحات صورت 
گیرد، توسعه منطقه‌ای می‌تواند به محور اصلی تحول اقتصادی کشور 

تبدیل شود.

تفویض اختیار بدون اصلاح انحراف منابع  و تقویت نظارت، رانت محلی ایجاد می‌کند

توسعه منطقه‌ای روی ریل‌های معیوب

 �  مائده مروتی- گروه اقتصادی

دولت مصوبه‌ای صادر کرده که واردات کالاهای اساســی از اســتان‌های مرزی را بدون 
مشــخص شدن منشــأ ارز مجاز می‌کند. برخی رسانه‌ها نگران افزایش قیمت کالاهای 
اساســی هســتند، اما کارشناســان رانت و ضعف نظارت را عامل اصلی می‌دانند. اما این 

تصمیم بازار را اصلاح می‌کند یا ریسک‌های فعلی را شدت می‌دهد؟
عباس آرگون، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، با اشاره به تجربه‌های گذشته 
در سیاست‌های حمایتی دولت در بخش کالاهای اساسی، به تجارت‌نیوز گفت: در حال 
حاضر، بخش قابل‌توجهی از کالاهای اساسی با قیمت آزاد و روز به دست مصرف‌کننده 
می‌رسد و آن هزینه‌ای که دولت برای ارزان نگه داشتن قیمت این کالاها پرداخت می‌کند، 
در نهایت به مصرف‌کننده نهایی منتقل نمی‌شــود. این روند در ســال‌های گذشــته نیز 
وجود داشته و همین تجربه‌ها بود که در نهایت منجر به تعیین منشأ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی شد؛ با این حال، هنوز هم مردم شاهد تکرار همان آزمون و خطا دولت هستند.

وی با تأکید بر ضرورت اصلاح ریشه‌ای سیاست‌های حمایتی بیان کرد: دولت باید بپذیرد 
که قیمت‌ها باید واقعی باشند. اگر قرار است حمایتی از جامعه هدف صورت بگیرد، این 
حمایت باید در حلقه نهایی و در سمت مصرف‌کننده انجام شود، نه در ابتدای زنجیره. 

تجربه بارها نشــان داده هر نوع حمایتی که در ابتدای مســیر انجام شــود، در نهایت در 
فرآیند توزیع از بین می‌رود و کالا دوباره با قیمت آزاد و بالا به دست مردم می‌رسد.

آرگون افزود: اگر این حمایت‌ها به‌صورت یارانه مســتقیم، کالابرگ یا روش‌های مشــابه 
به مصرف‌کننده نهایی پرداخت شود، هم قیمت‌ها منصفانه‌تر می‌شود و هم عدالت در 
توزیع یارانه‌ها بهتر محقق خواهد شد؛ در غیر این صورت، تکرار سیاست‌های قبلی تنها 

به بازتولید همان مشکلات گذشته منجر می‌شود.
حسن تقی‌زاده، نایب رئیس انجمن صنفی برنج فروشان استان مازندران، به تجارت‌نیوز 
گفت: این موضوع هیچ تأثیری بر تورم ندارد. چرا که در گذشته هم چنین اتفاقی بود. 
سال‌های قبل، برخی افراد می‌توانستند مقدار محدودی حدود ۵۰ کیلو برنج وارد کنند؛ 
حتی عشایر با کارت عشایری امکان واردات داشتند. چند سالی است که این روند متوقف 
شــده، الان هم همین واردات، فقط غیررســمی و به‌صورت کولبری یا روش‌های دیگر 
انجام می‌شود.او با انتقاد از نبود نظارت و رانت موجود در بازار برنج گفت: مشکل اصلی 
همین‌جاست. ارز ترجیحی به واردکننده داده شده، کالا وارد شده، اما فروش بر اساس 
نرخ آزاد اســت. یعنی نه نظارت مؤثری وجود دارد و نه ســازوکار شــفاف.وی تأکید کرد: 
اتفاقا اگر ارز ترجیحی حذف شود و بازار رقابتی شود، قیمت‌ها پایین‌تر هم می‌آید. الان 

دو سال است که به واردات برنج ارز ترجیحی داده نمی‌شود. این بازار هم در اختیار چند 
شرکت و مجموعه خاص است که وابستگی‌های مشخصی دارند. بنابراین ریشه گرانی 

در مصوبه دولت نیست، در ساختار رانتی و نبود نظارت جدی است.
تک‌نرخی شدن ارز از نظر اقتصادی یک اصلاح ضروری و اجتناب‌ناپذیر است؛ زیرا نظام 
چندنرخی طی سال‌ها بستر اصلی رانت، فساد، بی‌عدالتی و ناکارایی در تخصیص منابع 
بوده و بخش بزرگی از فعالیت‌های اقتصادی را از مسیر تولید و بهره‌وری منحرف کرده 
است. با این حال، تجربه حذف ارز ترجیحی نشان می‌دهد که اگر این سیاست صرفاً در 
سطح دولت و صادرکنندگان متوقف شود، نه‌تنها به بهبود رفاه عمومی منجر نمی‌شود، 

بلکه فشار هزینه‌ها را مستقیم به مردم منتقل می‌کند.
بنابراین، موفقیت تک‌نرخی شدن ارز نه در خودِ تصمیم، بلکه در نحوه اجرا نهفته است. 
اگر آزادســازی نرخ ارز بدون افزایش متناســب حقوق و دســتمزدها، تعدیل مستمری 
بازنشستگان و تقویت یارانه اقشار کم‌درآمد انجام شود، نتیجه آن کاهش قدرت خرید و 
تشدید نابرابری خواهد بود. اما اگر سیاست ارزی همزمان با بسته‌های جبرانی معیشتی 
اجرا شود، می‌تواند به اصلاح ساختار اقتصادی، کاهش رانت و حرکت به سمت شفافیت 

و عدالت اقتصادی منجر شود.

بدون تقویت دستمزد و بسته‌های معیشتی، سیاست ارزی جدید فشار بر اقشار ضعیف را افزایش می‌دهد

یارانه در ابتدای زنجیره یا انتهای سفره؟
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    به گزارش اسپوتنیک، دو نفت‌کش 

تحریم‌شده که نفت روسیه را حمل 
می‌کردند، در فاصله کمی از سواحل 
ترکیه در دریای سیاه روز جمعه ۲۸ 

نوامبر ۲۰۲۵، دچار انفجارهای جداگانه 
شدند.

    به گزارش ایسنا، با فرمان فرمانده 

کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، پایگاه 
شناوری جمهوری اسلامی ایران، »کردستان« 
به نیروی دریایی ارتش، ملحق و از ناوشکن 

جمهوری اسلامی ایران، »سهند« رونمایی شد.

عراقچــی گفت: »ما در جنــگ 12 روزه توانایی دفاعی 
خود را بخوبی نشان دادیم. صادقانه بگویم فکر نمی‌کنم 

بخواهند آن شکست‌شان را دوباره تکرار کنند«.
به گزارش تسنیم، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان چهارشــنبه به دعوت همتای فرانسوی‌اش، 
راهی پاریس شــد تا در محل وزارت خارجه فرانســه با 

ژان نوئل بارو دیدار و گفت‌وگو کند. 
وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤال »فرانس 24« درباره 
مذاکــرات بــا آمریکا تصریح کرد: »الان هیچ مذاکره‌ای 
وجود ندارد اما کانال‌های گفت‌وگو میان ما و آقای ویتکاف 
برقرار اســت. واسطه‌های مختلفی نیز پیام‌ها را منتقل 
می‌کنند اما اکنون هیچ تصمیمی برای مذاکره نداریم. 
چرا؟ چون در طرف آمریکا اراده‌ای برای یک مذاکره واقعی و منصفانه وجود ندارد. ما آماده مذاکره هستیم؛ همیشه 
آماده بوده‌ایم. ســال 2015 مذاکره کردیم و به توافق هســته‌ای رســیدیم. ســال 2025 هم در حال مذاکره بودیم که 
آمریکا و اسرائیل به ما حمله کردند. ما همیشه آماده مذاکره هستیم، اما مذاکره واقعی و جدی. مذاکره یعنی گفت‌وگو، 

نه دیکته کردن«.
وی همچنین تماس یا تبادل پیام در هفته‌های اخیر با »استیو ویتکاف« یا »مارکو روبیو« را تکذیب کرد و گفت: »به 

این نتیجه رسیده‌ایم طرف آمریکایی اراده واقعی برای مذاکره ندارد. 
وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره واسطه‌گری عربستان میان واشنگتن و تهران برای دستیابی به یک توافق 
هسته‌ای تأکید کرد اولاً نامه رئیس‌جمهور ایران به ولیعهد عربستان هیچ ارتباطی به موضوع هسته‌ای نداشت، بلکه 
درباره »موضوع حج و تشــکر از عربســتان برای میزبانی بســیار خوب از زائران ایرانی در ســال گذشته و آمادگی برای 
حج‌های آینده بود«.عراقچی در ادامه تصریح کرد: »در موضوع هسته‌ای، ما کاملًا به عربستان اعتماد داریم. سال‌هاست 

روابط ما رو به بهبود است و اعتماد بین ما هر روز بیشتر می‌شود«.
از نظر او، ایران و عربســتان در ســطح بســیار خوبی درباره صلح و ثبات منطقه تفاهم دارند. اما عراقچی تأکید دارد: 
»درباره موضوع هســته‌ای، مشــکل ما نبودِ واســطه نیست؛ مشکل، همان رویکرد و‌ رفتار آمریکا است. تا زمانی که این 

رفتار تغییر نکند، چگونه می‌توان مذاکره کرد؟ 
عراقچی در پاسخ به سؤالی درباره چرایی مخالفت ایران با قطعنامه هفته پیش شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی که اعلام میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شــده و فراهم کردن دسترســی به تأسیســات را برای ایران الزام کرده بود، 
گفت: »شورای حکام، به‌عنوان یک نهاد سیاسی، برخلاف آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که یک نهاد فنی است، اقدام 
به صدور چنین قطعنامه‌ای کرده است. این قطعنامه بدون در نظر گرفتن واقعیت‌های موجود صادر شد، حتی بدون 
توجه به اینکه تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ما مورد حمله قرار گرفته‌اند. واقعیت‌های میدانی نادیده گرفته شده، این 
در حالی است که این قطعنامه بدون در نظر گرفتن تجاوزات اسرائیل و آمریکا علیه ما صادر شد؛ گویی هیچ جنگی 

رخ نداده است! این یک اشتباه است«.
وی تأکید کرد ایران پیش‌تر حســن‌ نیت خود را برای همکاری با آژانس نشــان داده، از جمله در قاهره با نقش‌آفرینی 
دوستان مصری که چارچوبی برای همکاری ایران و آژانس تعیین شد. از نظر عراقچی، گروسی و آژانس نیز پذیرفتند 
واقعیت‌های میدانی جدید متفاوتند و باید همکاری براســاس این شــرایط جدید باشــد. از نظر عراقچی، بازرســی از 
تأسیسات غیرنظامی که مورد حمله قرار نگرفته‌اند، ادامه دارد و مشکلی نیست. اما درباره تأسیسات آسیب‌دیده، باید 

چارچوب جدیدی تدوین و در این باره باید با آژانس مذاکره شود. 
عراقچی در پاسخ به سؤالی درباره آماده‌سازی رژیم صهیونیستی برای حملات جدید به تأسیسات هسته‌ای ایران، به 
حمله اسرائیل به 7 کشور در 2 سال گذشته اشاره کرد و چنین نتیجه گرفت: »احتمال حمله جدید یا جنگ جدید 
وجود دارد اما اگر دوباره ایران را هدف قرار دهند، آیا پیروزی خواهند داشت؟ اگر کاری را انجام داده باشید و شکست 

خورده باشید، منطق می‌گوید دوباره تکرار نکنید«.
در بیان او: »آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها که در روز اول خواستار تسلیم بی‌قید و شرط ایران بودند، در روزهای آخر تسلیم 
شدند و خواستار آتش‌بس شدند. ما در جنگ 12 روزه توانایی دفاعی خود را بخوبی نشان دادیم. صادقانه بگویم فکر 

نمی‌کنم بخواهند آن شکست‌شان را دوباره تکرار کنند«. 

حســن روحانی گفت: وقتی در دولتی می‌روند از 
یک کشــور همســایه، میلیون‌ها نفر را وارد کشور 
می‌کنند بی‌حســاب و کتاب – حالا برای چه وارد 
کردند، من الان وارد این مقوله نمی‌شوم – آخر به 
چه دلیل این همه آدم را اجازه دادند وارد کشــور 
شــوند؟! البته من نمی‌خواهم بگویم از همسایه ما 
هیچ کس وارد ایران نشــود ولی باید حساب‌شــده 
باشد، باید دقت کنیم، باید بتوانیم به خوبی آن‌ها 

را کنترل کنیم.
به گــزارش انتخاب، حجت‌الاسلام‌والمســلمین 
حســن روحانی روز چهارشــنبه ۵ آذر، در دیدار 
جمعــی از وزیــران و معاونــان رئیس‌جمهور در 
دولت‌هــای یازدهــم و دوازدهــم، تأمین امنیت را مطلوب و امنیتی کــردن جامعه را مضر خواند و گفت: 
امنیت، اطمینان و آرامش ایجاد می‌کند، ولی امنیتی شــدن اطمینان را از بین می‌برد و مردم را نگران 

می‌کند. ما فضای امنیتی نمی‌خواهیم، ما فضای امن می‌خواهیم.
به گزارش »انتخاب«، رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم با بیان اینکه ۵ ماه بعد از جنگ 
۱۲ روزه، همچنان متأسفانه در شرایط نه جنگ و نه صلحیم، تأکید کرد: باید همه تلاش کنیم تا شرایط 
»نه جنگ« را تقویت کنیم و برای این کار باید بازدارندگی‌های ما در بخش‌های مختلف ترمیم و تقویت 
شــود و برای این کار الزاماتی نیاز اســت که همه باید تلاش کنیم برای دســتیابی به آن تا بتوانیم هر چه 

سریع‌تر در برابر توطئه‌های دشمن بازدارندگی واقعی را به کشور برگردانیم.
روحانی افزود: باید قدرت اطلاعاتی را تقویت کنیم. سرویس‌های اطلاعاتی ما باید با سرویس کشورهای 
دیگر همکاری داشته باشند. مردم هم باید به دستگاه اطلاعاتی کمک کنند. در بخش فناوری اطلاعات 
هم خودمان را تقویت کنیم. راهش این است که فضای امنیتی را برداریم و نخبگان ایرانی را در هر کجای 

دنیا هستند، جذب کنیم.
او با اشاره به اینکه در سال ۷۸ بازدارندگی سیاسی مانع جنگ شد، گفت: متأسفانه الان در منطقه بازدارندگی 

گسترده نداریم و فضای کشورهای همسایه کاملًا در اختیار آمریکا و اسرائیل است.
رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم با تأکید بر اینکه حفظ بازدارندگی توسط مردم بی‌نقص 
بوده اســت، گفت: اهداف اصلی دشــمن این بود که یا این نظام را تغییر بدهند یا به تعبیر خودشــان آن را 
ســرنگون کنند، یا اینکه در ایران بتوانند تمامیت ارضی ما را خدشــه‌دار و کشــور را تجزیه کنند. درســت 
اســت که هر دو مســأله وظیفه نیروهای مســلح و دستگاه‌های اطلاعاتی است، اما عمدتاً ملت سینه سپر 
کرد که دشــمن ناموفق بود. اگر می‌خواهیم در برابر دشــمن بازدارندگی خودمان را حفظ کنیم، مردم 
باید امیدوار باشند. ما به مردم می‌گوییم در کشور مشکلات داریم و باید مقاومت کنید ولی خودمان باید 
قدم اول را برداریم.وی با بیان اینکه تکرار نشــدن جنگ دســت ماســت، اظهار داشت: دشمن می‌خواست 
سازمان دفاعی ما را آشفته کند اما موفق نشد. کاری که رهبری معظم انقلاب در همان ساعت‌های اولیه 
در ساماندهی فوری و سریع انجام داد، اقدام خیلی بزرگی بود. در جنگ ۱۲ روزه ما ایستادگی و مقاومت 
کردیم ولی ضربه هم دیدیم و مشــکلات داشــتیم. اما معنایش این نیســت که دیگر تکرار نمی‌شود. تکرار 
نشــدنش دســت ماســت، یعنی اگر ما در جامعه وحدت‌ و انســجام ملی‌مان را به خوبی حفظ کنیم، در آن 
شــرایط ما می‌توانیم در برابر دشــمن ایســتادگی کنیم.روحانی بزرگترین خیانت به رهبران را کم و زیاد 
جلوه دادن واقعیت‌ها دانست و گفت: باید بدانیم ما دشمنان قوی پنجه و خطرناکی داریم. اسرائیل جزو 
شرورترین و خبیث‌ترین رژیم‌هاست. آن طرف هم دشمن و خصمی داریم به نام آمریکا که کنار این رژیم 
ایستاده، فردی که امروز در آمریکا حاکم است معلوم است چه آدمی است، هر روز یک تصمیمی می‌گیرد 
و یک حرفی می‌زند. پس ما باید با دقت محاسبه کنیم و دشمنان را به همان اندازه که هستند قدرتمند 
ببینیم. ما باید در فناوری و فضای سایبری تلاش کنیم، داده‌ها و زیرساخت و مسیر ارتباطمان را به خوبی 
حفظ کنیم. باید در فناوری، حداقل از ایرانی‌هایی که در خارج از کشور هستند به خوبی استفاده کنیم. 

برای این کار باید فضا را امن و افراد لایق را جذب کنیم.

عراقچی: 

 احتمال حمله اسرائیل هست
 احتمال پیروزی نه 

روحانی: 

 ما فضای امن می‌خواهیم 
نه امنیتی

      روزنه

معاون دفتر هیئت دولت: 

 67 هزار پروژه نیمه‌تمام در کشور
 وجود دارد

معاون مطالعات دفتر هیئت دولت گفت: ۶۷ هزار پروژه نیمه‌تمام در کشور وجود 
دارد که بســیاری از آن‌ها دیگر ضرورت اجرایی ندارند و این چالش‌ نشــان‌ می‌دهد 

به بازنگری رویکردها و ایجاد سازوکارهای جدید برای بهبود وضعیت نیازمندیم.
به گزارش ایســنا، متین رمضان‌خواه در نشســت »چالش‌های اجرایی مســئولیت 
اجتماعی در ایران« با اشاره به سه رویکرد در حوزه مسئولیت اجتماعی شرکتی در 
ایران، گفت: یک رویکرد نگاه خیریه‌محور است که در آن شرکت‌ها به فعالیت‌های 
خیریه و کمک به مناطق آســیب‌دیده از حوادث طبیعی مشــغولند که هرچند 
کوتاه‌مدت می‌تواند اثرات مثبتی داشــته باشــد، اما در بلندمدت نیاز به تغییر و 

تحول دارد تا پایدار و مؤثر باشد.
وی با اشــاره به رویکرد محوریت منابع انســانی‌، ادامه داد: شــرکت‌ها از مسئولیت 
اجتماعی به‌عنوان ابزار بهبود برندشان استفاده و تلاش می‌کنند خود را به گروه‌های 
خاصی از شرکت‌ها منتسب کنند. این امر هم به نفع شرکت‌هاست و هم می‌تواند 

به بهبود شرایط اجتماعی و اقتصادی جامعه کمک کند.
معاون مطالعات دفتر هیئت دولت با اشاره به رویکرد اصلاح محیطی، تأکید کرد: این 
رویکرد می‌تواند به استمرار فرآیند توسعه محله‌ها کمک و بستر رشد و شکوفایی 

جامعه محلی را ایجاد کند.
مسئولیت اجتماعی باید به‌عنوان ابزار بهبود کیفیت زندگی در جوامع محلی باشد 

که نیازمند همکاری و تعامل نزدیک شرکت‌ها و جامعه محلی است.
وی با بیان اینکه مســئولیت اجتماعی بیشــتر امری محلی است، یادآور شد: دولت 
باید به‌عنوان ناظر و تسهیل‌گر در این زمینه عمل و از مداخله مستقیم در پروژه‌ها 
پرهیز کند و در کنار بخش خصوصی و جامعه مدنی به بهبود شــرایط اجتماعی و 
اقتصادی کمک کند. این رویکرد می‌تواند به ایجاد اعتماد بین دولت و جامعه محلی 

منجر شود و به تحقق اهداف توسعه پایدار کمک کند.
رمضان‌خواه تاکید کرد: اکنون ۶۷ هزار پروژه نیمه‌تمام در کشــور وجود دارد که 
بسیاری از آن‌ها دیگر ضرورت اجرایی ندارند. این وضعیت به کاهش اعتماد عمومی 
و شــکاف بین دولت و ملت منجر شــده اســت. جامعه محلی به‌شدت از عدم تحقق 
وعده‌ها و ناتمام ماندن پروژه‌ها ناراضی است و این موضوع به کاهش اعتماد عمومی 

و نارضایتی اجتماعی دامن زده است.
معاون مطالعات دفتر هیئت دولت ادامه داد: این چالش‌ها نشــان‌ می‌دهد نیازمند 
بازنگری در رویکردها و ایجاد سازوکارهای جدید برای بهبود وضعیت هستیم. تحقق 
نیافتن پروژه‌ها و وعده‌ها می‌تواند به نارضایتی اجتماعی و کاهش مشارکت مردم 

در پروژه‌های اجتماعی منجر شود.
وی با اشاره به لزوم همکاری بین دولت، بخش خصوصی و جامعه مدنی، گفت: برای 
حل چالش‌های موجود، باید الگوی مشــارکتی طراحی شــود تا همه ذی‌نفعان در 
تصمیم‌گیری‌ها مشارکت داشته باشند. این همکاری می‌تواند به ایجاد جامعه پایدار 
و متعهد منجر شود که در آن همه افراد به مسئولیت‌های اجتماعی خود عمل کنند.

رمضان‌خواه با اشــاره به اهمیت آموزش و آگاهی‌بخشــی در امر مســئولیت 
اجتماعی، گفت: ایجاد فرهنگ مســئولیت‌پذیری در جامعه نیازمند همکاری 
نزدیک نهادهای آموزشی، بخش خصوصی و دولت است. می‌توان برنامه‌های 
آموزشی در مدارس و دانشگاه‌ها گنجاند تا نسل‌های آینده با مفهوم مسئولیت 
اجتماعی آشــنا شــوند. نسل‌های آینده بالاترین میزان سازگاری را با الگوهای 

توسعه مسئولیت اجتماعی دارند.

معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهوری: 

 پزشکیان در رفع فیلترینگ
 نیت انتخاباتی ندارد

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری گفت: اگر مقاومت‌کنندگان در برابر رفع 
فیلترینگ بپذیرند ‎پزشکیان در انجام این اقدام، نیت انتخاباتی ندارد مشکل حل خواهد شد.

به گزارش ایسنا، مهدی طباطبایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»رفع ‎فیلترینگ و دسترسی آزادانه‌تر مردم به اطلاعات و شبکه‌های اجتماعی از منظر دکتر 
‎پزشکیان فقط عمل به وعده انتخاباتی نیست، تلاش باورمند برای احقاق حق اجتماعی است.

اگر مقاومت‌کنندگان در برابر این اقدام هم بپذیرند ‎رئیس‌جمهور در انجام این مسئله، نیت 
انتخاباتی ندارد مشکل حل خواهد شد.«

فرمانده کل ارتش: 

 آماده پاسخ قاطع به دشمنان 
در هر نقطه‌ای هستیم

فرمانده کل ارتش با تأکید بر دفاع فعال و بازدارندگی هوشــمند گفت: جمهوری اســامی 
ایران آماده پاسخ قاطع و درهم‌شکننده به هر تهدیدی است و قدرت دریایی نقش کلیدی 

در امنیت ملی و منطقه‌ای دارد.
به گزارش نورنیوز، امیر سرلشکر »امیر حاتمی«، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
شنبه ۸ آذر در مراسم گرامیداشت روز نیروی دریایی و رونمایی از پایگاه شناوری »کردستان« 

و الحاق ناوشکن »سهند«، بر اهمیت دفاع فعال و بازدارندگی هوشمند تأکید کرد.
وی یادآور شد: اقدامات دلاورمردان نیروی دریایی در دوران دفاع مقدس، به ویژه عملیات 
مروارید، نماد شجاعت و اقتدار دریایی ایران اسلامی است. نیروی دریایی پس از آن دوران 
بــا بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــای بومی و فناوری داخلی، در مســیر جهاد علمی و خودکفایی 

تجهیزات دریایی گام‌های بلندی برداشته است.
فرمانده کل ارتش تأکید کرد که قدرت ایران، عاملی برای امنیت ملی و منطقه‌ای است و افزود: 
»امروز نمی‌توان بین امنیت کشور و منطقه تفکیک قائل شد«. حاتمی همچنین اقدامات رژیم 
صهیونیستی را مخل همگرایی منطقه‌ای خواند و تأکید کرد که نیروی دریایی در کنار سایر 
نیروهای مسلح، برای دفاع از کشور و تأمین امنیت ملت از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد.

وی افزود: توســعه شــناورهای پیشرفته، زیرساخت‌های دریایی و افزایش توان عملیات در 
آب‌های آزاد، نه تنها از ســواحل ایران محافظت می‌کند بلکه به ایجاد صلح و امنیت پایدار 
دریایی نیز کمک می‌کند. حاتمی در پایان تصریح کرد: »استراتژی دفاعی ما بر دفاع فعال 
و بازدارندگی هوشــمند بنا شــده و آمادگی لازم برای هرگونه پاســخ قاطع و درهم‌شکننده 

را داریم«.

سخنگوی كمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

لایحه‌ای درخصوص افزایش قیمت بنزین 
به مجلس ارائه نشده است

قدرتی می‌گوید افزایش قیمت بنزین بدون اطلاع و هماهنگی با مجلس گرفته شده و تاكنون 
هیچ لایحه‌ای در این زمینه از سوی دولت به مجلس ارائه نشده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عباس قدرتی زوارم سخنگوی كمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس شورای اسلامی در رادیو گفت‌وگو درخصوص تصمیم اخیر دولت درباره 
افزایش قیمت بنزین و روند تدوین بودجه ســال آینده كشــور گفت: دولت باید منافع همه 
مردم، چه دارندگان خودرو و چه فاقدان آن را در نظر بگیرد.نماینده مردم شیروان در مجلس 
اظهار کرد: منابعی كه خداوند به ملت ایران عطا كرده باید عادلانه تقسیم شود تا همه از این 
لطف الهی بهره‌مند شوند.این نماینده مجلس با اشاره به طرح سهمیه‌بندی و كارت سوخت 
در خودروهای جدید اضافه کرد: این تصمیم بدون اطلاع و هماهنگی با مجلس گرفته شده 
است و تاكنون هیچ لایحه‌ای در این زمینه از سوی دولت به مجلس ارائه نشده است. قدرتی 
گفــت: به‌عنــوان عضو كمیســیون برنامه و بودجه اعلام میك‌نــم اجرای این طرح در دولت 
تصمیم‌گیری شده و مجلس در جریان جزئیات آن نبوده است. هر زمان لایحه‌ای از سوی 
دولت بیاید، مجلس این موضوع را به‌صورت تخصصی مورد بحث و بررسی قرار خواهد داد.

سخنگوی كمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأكید بر لزوم تمركز بر رضایتمندی 
مردم تصریح كرد: اولویت دولت و مجلس باید معیشت مردم باشد. ما به دولت همواره یادآوری 
كرده‌ایم كه رضایت عمومی، سرمایه اجتماعی كشور است و باید مقدم بر هر تصمیم اقتصادی 
باشــد.این نماینده مجلس با اشــاره به برنامه‌ریزی برای بودجه سال آینده، گفت: مهم‌ترین 
ویژگی بودجه باید اجرای كامل قانون برنامه هفتم پیشرفت كشور باشد، قانونی كه بر پایه 

عدالت، رشد اقتصادی و عدالت جغرافیایی بنا شده است.

      خبر

نماینده تهران گفت: هرجا دولت می‌خواهند درآمدهایش 
را تأمین کند، هرجا کسری بودجه دارد، به‌جای مدیریت، 
سراغ جیب مردم و گران کردن کالاها می‌رود.کشورهای 
عقب‌مانده‌تر از ما امروز خودروهایشــان ۳ لیتر مصرف 
می‌کند. آن‌ها نه نفت دارند و نه انرژی؛ واردکننده‌اند اما 
عقل‌شان می‌رسد چه می‌کنند. ما نه عقلانیت داریم، نه 

تدبیر، نه آینده‌نگری و نه انصاف.
به گزارش ایلنا، مرتضی محمودی، نماینده مردم تهران در مجلس، 
در گفت‌وگویی درباره افزایش قیمت بنزین  و تأثیرات تورمی آن 
گفت: قیمت بنزین و به‌طور کلی حامل‌های انرژی در جمهوری 
اسلامی ایران غیرمنطقی است و واقعیت این است که این قیمت‌ها 
نباید با توجه به هزینه تمام‌شده تولید و چه در مقایسه با قیمت 

انرژی در سایر کشورها تا این حد ارزان باشد.
این نماینده مجلس شــورای اســامی  خاطرنشان کرد: با 
این ریخت‌وپاشــی که در حوزه انرژی داریم چه بنزین، چه 
گازوئیــل، چــه برق و چه آب در حق نســل آینده اجحاف 
می‌کنیــم و   همــه قبول داریم که قیمت انرژی در کشــور 

واقعی  و منطقی نیست.
وی یادآور شد: روش اصلاح قیمت که دولت‌ها در سال‌های اخیر 
دنبال کرده‌اند، روش بسیار نامناسبی است. در حالیکه در سال‌های 
نه چندان دور  سیاســت‌گذاران، نمایندگان مجلس و مسئولان 
کشور بارها گفته‌اند که اصلاح قیمت باید با یک  شیب ملایم و با 

روش‌های ترکیبی انجام شود.
نماینده تهران تاکید کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۴، ما پنج تکلیف 
برای وزارت نفت و دولت در قبال  مدیریت مصرف ســوخت در 
کشور مشخص کردیم؛ اگر همین پنج تکلیف که یک سال برای 
اجرا فرصت داشــت و حالا بیش از یک ســال هم گذشــته است 
اجرایی  می‌شد، حتی اگر ۶۰ تا ۷۰ درصد آن عملی می‌شد،  ما 

اصلًا نیازی به گران‌سازی بنزین نداشتیم.
وی بیان کرد:ما با ترک‌فعل در انجام تکالیفی که قانون‌گذار بر عهده 
دولت گذاشته مواجهیم، به واسطه همین ترک فعل‌ها مشکلات 
روی هم انباشته شده و به‌جای حل آن‌ها، دولت راحت‌ترین کار 
یعنی گران‌سازی در همه حوزه‌ها را در دستور کار قرار می‌دهد.

محمــودی تاکیــد کرد: امروز در همه بخش‌ها  شــاهد چنین 
رویکردی هستیم،  هرجا دولت می‌خواهد درآمدهایش را تأمین 
کند، هرجا کسری بودجه دارد، به‌جای مدیریت، سراغ جیب مردم 
و گران کردن کالاها  می‌رود. بعضی‌ها می‌گویند از این صحبت‌ها 
نکنیم مردم ناراحت می‌شــوند. بعضی‌ها می‌پرسند چه کنیم؟ 
هیچ‌یک از مردم فهیم، عاقل و منصف ما حاضر نیستند که بنزین، 
گازوئیل و ســایر حامل‌های انرژی در کشــور مفت مصرف شود و 

همین‌طور که الان وجود دارد، ریخت و پاش کنیم.
وی تاکید کرد: بی‌تدبیری در مدیریت درســت و قیمت پایین 
باعث شده است که ما در حوزه انرژی اسراف کنیم و مصرف بهینه 
نداریم این‌ها همه برای مردم ما روشن است  و خودشان می‌دانند 
که مصرف انرژی باید بهینه باشد. امروز مردم به خوبی می‌دانند 
که قیمت‌ها در حوزه  انرژی  باید اصلاح و واقعی شود، اما همین 
مردمی که امروز معتقد به چنین چیزی هستند؛ به ما می‌گویند 

و درخواست دارند  که »الان وقتش نیست.« چرا؟ چون  از ابتدای 
سال جلوی گران شدن چه چیزی گرفته شده است؟ می‌گویند 
نه گرانی با شیب ملایم و منطقی همه چیز را شما چندین برابر 
کرده‌اید. نان سه هزارتومانی شده ۲۵ هزار تومان. ارز را ببینید به 
کجا رسانده‌اید؟ نهاده‌ها چه  وضعیتی دارد که امروز کشاورزی 

در حال نابودی است؟
این نماینده مجلس ادامه داد: هیچ‌چیز را مدیریت نکردید، شما 
یک دولت تعطیلات  هستید؛ یعنی چه؟ یعنی فقط دو کار بلد 
هستید؛ یا در برابر بحران‌ها  به‌جای مدیریت تعطیل می‌کنید، یا 
برای جبران کمبودها قیمت‌ها را گران می‌کنید. دولتِ گران‌سازی 

و تعطیل‌سازی.
وی درباره اینکه امروز بنزین دارای چهار نرخ شده است و همین 
امر ممکن است اثرات تورمی داشته باشد، گفت: خیر امروز بنزین 

سه نرخ است.

محمودی در پاســخ به این که بنزین ســوپر هم با رقم جدید 
درحــال عرضــه اســت و آیا این خودش نــرخ چهارم بنزین 
محسوب نمی‌شود، بیان کرد: بنزین سوپر را هرکسی استفاده 
نمی‌کند، در بورس عرضه می‌شود و هرکسی هم می‌خواهد 
استفاده می‌کند. در موضوع بنزین عادی؛ بحث تورم به مرور 
ایجاد می‌شــود اما موضوع ما فقط تورم نیســت. موضوع این 
اســت که همین ســهمیه ۱۶۰ لیتری برای بسیاری از مردم 
اصلًا کافی نیست. این ۱۶۰ لیتر برای کسی که از یک سمت 
تهران تا سمت دیگر می‌آید، در دو ساعت ترافیک می‌سوزد. 
برای کسی که از پردیس می‌آید، شما نه حمل‌ونقل عمومی 
پیش‌بینی کرده‌اید، نه مترو بین‌شهری را گسترش داده‌اید، 

نه اتوبوس وارد کرده‌اید با این مقدار چه کند؟
نماینده تهران بیان کرد: گران‌سازی سوخت را انجام داده‌اند، اما 
با کدام خودرو؟ خودرویی که در هر صد کیلومتر ۱۴ یا ۱۵ لیتر 
می‌سوزاند و شما هنوز در شرکت‌هایتان تولید می‌کنید و متاسفانه 
شماره‌گذاری می‌شود. در حالی که کشورهای عقب‌مانده‌تر از ما در 
توسعه، رشد و اقتصاد امروز کف خیابان‌های‌شان خودروهایشان ۳ 
لیتر مصرف می‌کند. آن‌ها نه نفت دارند و نه انرژی؛ واردکننده‌اند 
اما عقل‌شان می‌رسد چه می‌کنند. ما نه عقلانیت داریم، نه تدبیر، 

نه آینده‌نگری و نه انصاف.
وی درباره  اینکه در بخشی از مصوبه گران‌سازی بنزین آمده 
اســت که به صورت فصلی قرار اســت به قیمت بنزین افزوده 
شــود، بیان کرد: این مصوبه برای الان نیســت به خاطر ندارم 
برای کدام دولت است اما برای امروز نیست. قدیمی است.  با 
این حال فعلًا  فصلی بودن افزایش قیمت  در دستور نیست؛ 
فعلا بحث این اســت که دولت  افزایش قیمت داشــته باشد و 

درآمدها جبران کنیم.
محمودی خاطرنشــان کرد: به‌نظر من یکی از کارهای اساســی، 
انتقال کارت ســوخت روی کارت ملی و کارت بانکی اســت. اگر 
کارت ســوخت روی کارت بانکــیِ دارای کــد ملی برود، قاچاق 
کاملًا کنترل می‌شود. ما حساب کرده‌ایم: اگر روزی ۳۰ میلیون 
لیتر جلوی قاچاق گرفته شود، مازاد خواهیم داشت؛ مازاد را هم 

می‌توانیم بفروشیم و درآمد دولت را تأمین کنیم.

نماینده تهران:

هرجا کسری بودجه دارند، سراغ جیب مردم می‌روند 



یکشنبه 9 آذر 1404 | شماره 4072 عصر رسانه4
روزنامه صبح ایران

نفت و انرژی

    خبر

معاون ســرمایه‌گذاری سازمان انرژی 
هــای تجدیدپذیر و بهــره وری برق 
)ســاتبا( گفت: تاکنون بیش از ۹۵ هزار 
مــگاوات پروانه احــداث نیروگاه‌های 
عمدتاً خورشــیدی در کشــور صادر و 
حدود ۲۰ هــزار مگاوات از پروانه‌هایی 
که هیچ اقدامی بــرای احداث نیروگاه 

صورت نگرفته بود، ابطال شده است.
جعفر محمدنژاد سیگارودی درباره روند احداث 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر بــه ویژه نیروگاه‌های 
خورشــیدی خاطرنشــان کرد: زیرساخت‌های 
لازم بــرای متقاضیان فراهم شــده اســت؛ اگر 
امروز یک متقاضی، چه در شــهر و چه در روســتا 
بخواهد روی پشت‌بام منزل خود، حیاط یا در یک 
انشــعاب صنعتی و شهرک‌های صنعتی، نیروگاه 
خورشــیدی احداث کند، سامانه‌ای تحت عنوان 
ســامانه مهرسان معرفی شده که امکان ثبت‌نام 

و پیگیری فرآیند را برای همه فراهم می‌کند.
وی ادامــه داد: ایــن ســامانه در اختیــار همه 
شــرکت‌های توزیع برق کشــور قــرار دارد که 

همکاری کاملی با ما دارند.
معاون سرمایه گذاری ساتبا افزود: پس از ثبت‌نام، 
نمایندگان شرکت‌های توزیع برق از محل احداث 
نیروگاه بازدید و مشاوره لازم را همچون ظرفیت 
قابــل احداث و مدل تأمیــن تجهیزات را ارائه و 
پیمانکاران معتبر را به متقاضی معرفی می‌ کنند. 
اگر متقاضی توانایی مالی داشــته باشد، می‌تواند 
خود اقدام کند، اما برای بخش روستایی مدل‌های 
جایگزیــن تأمین مالی از طریق ســازمان‌های 

مربوط در نظر گرفته شده است.
محمدنژاد درباره شــرایط توســعه ظرفیت‌های 

بزرگ‌تــر نیروگاهــی ادامه داد: بــرای احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی با ظرفیت‌های مگاواتی، 
متقاضیان باید از طریق سامانه ملی مجوزها اقدام 

کنند و پروانه احداث دریافت کنند.
وی اضافه‌کرد: برای تبدیل پروانه به قرارداد، سه 
مجوز اصلی شامل اتصال به شبکه، مجوز محیط 
زیست و مالکیت یا بهره‌برداری از زمین مورد نظر 
الزامی اســت. بخشی از اختیارات صدور مجوزها 
و عقد قراردادها نیز به اســتان‌ها واگذار شــده تا 
متقاضیان بتوانند بدون مراجعه به ساتبا در تهران، 

امور خود را پیگیری کنند.
وی، دربــاره مدل های توســعه ای نیروگاه های 
تجدیدپذیر، خاطرنشان کرد: متقاضیان می‌توانند 
قراردادهــای مختلفی نظیر خرید تضمینی برق، 
عرضه در تابلو سبز بورس انرژی، ماده ۱۲ قانون 
رفع موانع تولید، تولید رمزارزها و صادرات را بسته 
بــه نیاز خود انتخاب کنند؛ از زمان عقد قرارداد، 
فرآیند احداث آغاز می‌شود و پروانه‌ها حتماً باید 

به اقدام عملیاتی منجر شوند، در غیر این صورت 
باطل و در اختیار سایر متقاضیان قرار می‌گیرد.

صدور بیش از ۹۵ هزار مگاوات  � 
پروانه

معاون ســرمایه گذاری ســاتبا با ارائه آماری از 
وضعیــت صدور پروانه‌ها، گفــت: تا امروز بیش 
از ۹۵ هــزار مــگاوات پروانه احداث نیروگاه‌های 
عمدتاً خورشیدی در کشور صادر شده و نزدیک 
بــه ۲۰ هزار مــگاوات پروانه‌ای که اقدامی انجام 
نشــده بود، باطل و در اختیار افراد واجد شــرایط 
دیگر قرار گرفته اســت. این اقدامات باعث شده 
است تا توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر از طریق 
سازمان‌ها و شرکت‌های استانی به شکل بهتری 

پیگیری شود.
محمدنژاد ادامه‌داد: در ســایه زیرساخت مناسب 
ســاتبا، بیش از ۲۰۰ شرکت بخش خصوصی در 
این حوزه تأیید صلاحیت شده‌اند و می‌توانند به 
عنوان مشــاور، مجری یا تأمین‌کننده تجهیزات 

پروژه‌هــا فعالیت کنند. همچنیــن، تعداد قابل 
توجهی شــرکت‌های دانش‌بنیان و پیمانکاران 
مرتبــط با نیروگاه‌های کوچک نیز در سراســر 

کشور فعال هستند.
وی با اشــاره به مزیت‌های ســاخت نیروگاه های 
خورشــیدی در ایران خاطرنشــان کرد: کشور 
ایران با تابش خورشــید بالا و متوســط ظرفیت 
نصب نیروگاه‌های خورشــیدی دو برابر بسیاری 
از کشــورهای دنیا اســت. توســعه نیروگاه‌های 
خورشــیدی هم اقتصادی و هم عقلانی و نیز به 
لحاظ زیست‌محیطی ارزشمند است. نیروگاه‌های 
تجدیدپذیــر آینده پایدار تأمین برق کشــور را 

تضمین می‌کنند.
ساخت ۴۰ هزار واحد خورشیدی  � 

برای خانواده های محروم
معــاون ســرمایه گذاری ســاتبا درباره ظرفیت 
نیروگاه‌هــای کوچک مقیاس ادامه‌داد: در بخش 
نیروگاه‌هــای کوچک، نزدیک به ۴۰ هزار واحد 
خورشیدی پنج کیلوواتی برای خانواده‌های تحت 
پوشــش نهادهای حمایتی احداث شده و انتظار 

داریم این ظرفیت‌ها توسعه بیشتری پیدا کند.
وی اظهار داشــت: ذات نیروگاه‌های تجدیدپذیر، 
پراکنــده و کوچک‌مقیــاس بودن آنهاســت و 
امــکان تولیــد در محل مصرف را فراهم می‌کند. 
ســاتبا در راســتای تأمین برق پایدار و اجرای 
تعهدات ادارات و ســازمان‌های دولتی، توســعه 
نیروگاه‌های مقیاس کوچک روی ســاختمان‌ها، 
پشــت‌بام‌ها و پارکینگ‌ها را دنبال می‌کند. این 
اقدامات هم راهکار پدافند غیرعامل اســت و هم 
مصرف‌کننــدگان نهایی می‌توانند برق تولیدی 

خود را در محل مصرف کنند.

معاون ساتبا:

۲۰ هزار مگاوات پروانه بدون کاربری ساخت نیروگاه باطل شد  نصب کنتور هوشمند، اولویت اصلی
 صنعت برق برای مدیریت مصرف انرژی

مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( با اشــاره 
به هدفگذاری نصب تا ۱۲ میلیون کنتور هوشــمند در کشــور گفت: 
هوشمندســازی اولویت اصلی و راه حل کوتاه و بلندمدت صنعت برق 
برای مدیریت مصرف، محدودسازی به جای خاموشی‌ها و توزیع عادلانه 

برق در کشور است.
 مصطفی رجبی مشــهدی در نشســت برخط با مدیران عامل شــرکت 
های توزیع برق کشــور، هوشمندســازی را هشــتمین مگاپروژه از ۱۴ 
مگاپروژه دوم صنعت برق برای عبور از اوج بار سال آینده دانست و افزود: 
هوشمندسازی از اولویت‌های صنعت برق در کوتاه مدت و در بلندمدت 
است و شرکت توانیر منابع خود را به این سمت سوق داده تا ضمن کسب 
اطمینان از دسترســی تولیدکنندگان کنتور به این منابع، بدهی ها در 
این بخش صفر شود و جلساتی نیز برای رفع مشکلات کنتورسازان در 
زمینه‌هایی چون تخصیص ارز، ثبت سفارش و مسایل گمرکی و کاهش 
فرایند اداری برگزار می کند تا با رفع موانع، ســرعت تولید کنتورهای 
هوشــمند افزایش یابد.وی با تاکید بر لزوم اقدام فوری و جدی شــرکت 
های توزیع برق در این زمینه خاطرنشان کرد: هوشمندسازی در صدر 
موضوعات مورد توجه رئیس جمهور و از اولویت‌های اصلی وزارت نیرو 
محسوب می‌شود و راهکاری اساسی برای مدیریت مصرف، محدودسازی 

به جای خاموشی‌ها و توزیع عادلانه برق برای همه مشترکان است.
مدیرعامل توانیر با اشــاره به نظارت مســتقیم وزیر نیرو بر روند توسعه 
نیروگاه های خورشیدی در کشور، از فراهم شدن این امکان برای نظارت 
بر روند نصب کنتورهای هوشمند از طریق داشبورد مدیریتی خبر داد 
و گفت: این موضوع بســیار جدی اســت و باید در صدر اقدامات مدیران 
عامل شرکت های توزیع قرار گیرد و روند پیشبرد هوشمندسازی را در 
سفرهای استانی بررسی می‌کنیم.رجبی مشهدی با اشاره به هدفگذاری 
نصب حداقل یک میلیون کنتور در ماه از ســه ماه آینده، اظهار داشــت: 
افزایش نصب کنتورهای هوشــمند تا ۱۲ میلیون دســتگاه از الزامات 
مدیریت هوشــمند بار و مصرف انرژی برق کشــور برای ســال ۱۴۰۵ 
است که باید مطابق سهمیه تعیین شده در هر یک از شرکتهای توزیع 
اجرا شود.وی مهمترین مساله‌ صنعت برق را رشد تقاضای غیر معمول 
و نامتعارف برق در کشــور دانســت و افزود: بنابر پژوهشی که به تازگی 
انجام شد، مصرف سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود ۱۰ شرکت 
توزیع بین ساعات یک تا ۶ بامداد، رشد بیش از ۱۰ درصد داشتند که 
نشان می‌دهد ۲۰۰۰ مگاوات بار ماینر غیر مجاز در این ۲ سال در شبکه 
اتفاق افتاده و اگر جلوی آن گرفته نشــود، علاوه بر تحمیل خســارات 
به مشــترکان، شــبکه ها را تحت فشــار و پرباری قرار می‌دهد و یکی از 
راهکارهای اساسی این موضوع، نصب کنتور هوشمند است.مدیرعامل 
توانیر از دیگر مزایای کنتورهای هوشمند را افزایش قابلیت اطمینان و 
عدم قطع فیدر دارای نیروگاههای خورشیدی صنایع یا پمپ‌های آب 
متصــل بــه فیدرهای عمومی حین اجرای برنامه‌های مدیریت بار ذکر 

کرد که مدیریت درست و عادلانه را امکانپذیر می‌کند.

 مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران تاکید کرد: سهمیه 
بنزیــن نــرخ اول )یک‌هــزار و ۵۰۰ تومانی( و نرخ دوم )ســه‌هزار تومانی( 

خودروهای تعویض پلاکی قطع نمی‌شود.
کرامت ویس کرمی با اعلام این خبر افزود: بنا بر تصویب‌نامه ابلاغ‌شده هیات 
وزیران، منظور از خودروی نوشماره داخلی خودروی صفر کیلومتری است 
که تازه از کارخانه بیرون آمده است و برای نخستین بار پلاک می‌شود، نه 

اینکه تعویض پلاک باشــد.وی یادآور شــد: منظور از خودروی نوشماره که 
ســهمیه‌های نرخ اول و دوم آن حذف می‌شــود و باید بنزین را با نرخ پنج 
هزار تومانی اســتفاده کند، خودروی کارنکرده و صفر کیلومتر کارخانه‌ای 
اســت که می‌خواهد پلاک شــود.ویس کرمی اظهار داشت: در صورتی که 
کسی تاکنون خودرویی نداشته و نسبت به خرید خودرو کارکرده اقدام کند، 
مشــمول این بند نمی‌شود، چراکه خودروی نوشماره به خودروهایی صفر 

کیلومتری که تاکنون پلاک نشــده‌اند، اطلاق می‌شــود.بنا به مصوبه هفته 
گذشته دولت، بناست از نیمه دوم آذر امسال، نرخ بنزین مصرفی مازاد بر 
سهمیه ۶۰ لیتری ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتری سه‌هزار تومانی با نرخ پنج 
هزار تومان عرضه شــود.طبق این مصوبه بنزین دریافتی با کارت ســوخت 
جایگاه‌ها نیز با نرخ پنج هزار تومان عرضه می شــود و ســهمیه خودروهای 

خارجی و صفر کیلومتری نوپلاک نیز حذف می شود.

سهمیه بنزین خودروهای تعویض پلاکی قطع نمی‌شود

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

فاطمه یداللهی با کد ملی 4560068127 فرزند عبدالمحمد خودرو سایپا کوییک 
آر رنگ مشــکی- قرمز- روغنی مدل 1400 شماره پلاک 244 ق 31 ایران 22 
 m159123574 شــماره موتور napx212aam1026830 شماره شاســی
ســند به نام فاطمه یداللهی در تاریخ 1404/08/21 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

زهرا یداللهی با کد ملی 4569894232 فرزند عبدالمحمد خودرو سایپا کوییک 
آر رنگ سفید -مشکی -روغنی مدل 1401 شماره پلاک 587 ن 66 ایران 20 
شماره شاسی m159657215 شماره موتور napx212aan1122823 سند 
به نام زهرا یدالهــی در تاریخ 1404/08/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک ، 

شــهلا طالبی با کد ملی 0061250351 فرزند جواد در تاریخ 1404/09/06 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

کبری جهــان فرزند عبدالمحمد خودرو پژو رنگ نقــره ای متالیک مدل 1388 
 naam11cax9k969233 شــماره پلاک 178 ه 68 ایران 55 شماره شاسی
شماره موتور 12488117833 سند به نام کبری جهان در تاریخ 1404/08/21 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

امین جای مند با کد ملی 5260110447 فرزند مجید در تاریخ 1404/07/07 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه

 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

ابراهیــم نجاتی کویخی با کد ملــی 2593933623 فرزند احمد خودرو پیکان 
وانت رنگ ســفید مدل 1381 شــماره پلاک 38ایران378و77 شماره شاسی 
81900954 شماره موتور 11518101254 سند به نام ابراهیم نجاتی کویخی 

در تاریخ 1404/09/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک
 کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

پارســا یارعلی فرزند جانعلی موتورسیکلت 200 رهرو رنگ قرمز مدل 1401 
شماره پلاک 72816/698 شماره شاســی 0196NB553129 شماره موتور 
0196NB553129 سند به نام محسن شرفی در تاریخ 1404/09/07 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

نازنین عشــیری زاده با کد ملی 1890510556 فرزند جلیل خودرو پراید جی 
تی ایکس آی رنگ سفید مدل 1389 شماره پلاک ایران 34 283 ط 12 شماره 
شاســی S1412289432416 شــماره موتور 3358642 سند به نام نازنین 
عشــیری زاده در تاریخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت دانشجویی ، 

ســیده ثمین ســیدی با کد ملی 0928581233 فرزند سید حسین در تاریخ 
1404/08/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

مهدی خدابنده با کد ملی 1282731556 فرزند محمود موتورســیکلت کثیر 
ریس تیپ 150 رنگ قرمز مدل 1389 شــماره پلاک 634/37781 شــماره 
شاسی 150F8980363 شــماره موتور 1501602464 سند به نام محمود 
خدابنده در تاریخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
موتور خریداری شــده هین خریداری و موقع تعویض پلاک مدارک گم شــده 

است.

برگ سبز خودرو ، 

حمید علیشــاهی با کد ملی 4898103804 فرزند حســن خــودرو پژو405 
جــی ال ایکس آی رنگ نقره ای-متالیک مدل 1385 شــماره پلاک 956ب77 
شماره شاسی 24210375 شماره موتور 12485031186 سند به نام حمید 
علیشاهی در تاریخ 1403/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ، 

مهری فخیمی با کد ملی 0621666947 فرزند عبداله خودرو هیوندا اکسنت 
رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پلاک 20ایران 447س83 شــماره شاسی 
0 شــماره موتور 0 ســند به نام مهری فخیمی در تاریخ 1403/05/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, گواهینامه پایه دو
 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, دفترچه بیمه, کارت خودرو

کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ســجاد قلی زاده با کد ملــی 0481598146 فرزند قادر خــودرو پراید صبا 
رنگ ســفید مدل 1386 شــماره پلاک 36ص697ایران60 شــماره شاســی 
1412286420677 شــماره موتور 2266348 ســند به نام سجادقلی زاده 
شماره سیم کارت 09309635742 در تاریخ 1404/09/07 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ، 

هدیه شهباز با کد ملی 0312533764 فرزند محسن در تاریخ 1404/06/25 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

زهرا لایق حقیقی فرزند غلام خودرو هایما s7 رنگ ســفید مدل 1398 شماره 
 NAAD391ZXKY728720 پلاک 595ج76 ایران 55 شــماره شاســی
شــماره موتور 484QT88010116A سند به نام زهرا لایق حقیقی در تاریخ 

1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, شناسنامه ، 

رامین جعفــری ریابی با کد ملــی 0921237588 فرزند هوشــنگ در تاریخ 
1402/11/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند مالکیت )املاک و مستغلات(, سایر مدارک 

معصومــه دهقانی فرد با کد ملــی 4072431281 فرزنــد غلامرضا در تاریخ 
1404/08/06 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است.ســند مالکیت 
)املاک و مســتغلات( معصومه دهقانی فرد با کــد ملی 4072431281 فرزند 
غلامرضا در تاریخ 06/08/1404 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
یک عدد ســند پنج برگی شرکت عمران دارای پلاک ثبتی165 موضوع قرارداد 
شــماره 540/130/91 مورخ 11/04/1391 به آدرس شــهر پرند فاز شش 
پروژه هسا 7902 بلوک100 طبقه1 واحد1 شمالی به متراژ 76.51 متر مربع و 

دوخوابه مفقود گردیده است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

ابراهیم ناســوتی آغجه رود با کد ملــی 0032300999 فرزند حمید در تاریخ 
1404/08/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

فریبــرز پورویــردی پارگامی با کــد ملــی 2620098955 فرزنــد فرامرز 
موتورســیکلت احســان150 رنگ مشــکی مدل 1403 شــماره پلاک 584-
57332 شماره شاسی 10398 شماره موتور 14115402 سند به نام فریبرز 
پورویردی پارگامــی در تاریخ 1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

 206sd اســفندیار محمودی با کد ملی 5198186449 فرزند حســن خودرو
رنگ سفید صدفی مدل 1385 شماره پلاک 11ایران 696م44 شماره شاسی 
18900482 شــماره موتور fx7m2732900 سند به نام اسفندیار محمودی 

در تاریخ 1403/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

محســن دهقان نیری با کد ملــی 0310193346 فرزند علی رضا خودرو 
پراید جی تی ایکس آی رنگ سفید_شیری_روغنی مدل 1384 شماره پلاک 
38ایران256ی21 شــماره شاســی S1412284674424 شماره موتور 
IRPC841V1IW674424 ســند به نام محسن دهقان نیری در تاریخ 

1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

امیرحســین حســینی با کــد ملــی 0110587881 فرزند مهــدی در تاریخ 
1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

اعظم پورصالــح کچومثقالی با کــد ملــی 0042987067 فرزند علی 
خــودرو پرایدمدل صباجی تی ایکس بنزینی رنگ سفیدشــیری روغنی 
مــدل 1382 شــماره پــلاک 81س، 281ایران10 شــماره شاســی 
14122829268 شــماره موتــور 00462934 ســند بــه نام اعظم 
پورصالــح کچومثقالــی در تاریخ 1398/08/30 مفقــود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

فرید ناطقی هره دشت با کد ملی 2630837637 فرزند خدابخش خودرو 
پژو 206 رنگ سفید مدل 1396 شــماره پلاک 78ایران767ط61 شماره 
 165A0117131 شــماره موتور NAAP03EE8HJ088427 شاسی
سند به نام فرید ناطقی هره دشت در تاریخ 1396/05/01 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

گواهینامه پایه دو ، 

داود پورقلــی بــا کــد ملــی 1372115900 فرزنــد کریــم در تاریخ 
1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

اسماعیل علیخانی آذر مصرکانلو با کد ملی 4929468361 فرزند علی خودرو 
کامیونت نیسان زامیاد رنگ ابی مدل 1388 شماره پلاک 33د133ایران27 
شماره شاسی NAZPL140TIL193955 شماره موتور 482563 سند 
به نام اســماعیل علیخانی آذر مصرکانلو در تاریــخ 1404/07/10 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی

 اینجانــب رامتین محمدی فرزند رضا به شــماره ملــی 0082656800 
در مقطع کاردانی ناپیوســته علمی-کاربردی رشــته بازاریابــی صادره از 
واحد دانشــگاهی جامع علمی کاربردی واحد استانی غرب تهران به شماره 
96138044170492 و تاریــخ 06/12/1398 در تاریخ 17/01/1400 
مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 

جامع علمی کاربردی به نشانی میدان انقلاب خیابان رشتچی تحویل دهد.
 

شناسنامه ، 

کاظم خدادادی با کد ملی 5939910939 فرزند مختار در تاریخ 1404/08/28 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

زهرا ابراهیمی با کد ملی 0023081491 فرزند علی در تاریخ 1404/09/07 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

علیرضا بهزادیان با کد ملی 5098790344 فرزند رضا خودرو کی ام ســی – 
ایگل رنگ سفید مدل 1404 شــماره پلاک 63و989 ایران 79 شماره شاسی 
Naknf8728SB100308 شماره موتور Hfc4gb23ds0003485 سند به 
نام علیرضا بهزادیان در تاریخ 1404/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت 
خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

فرشــاد اســدی توکل بــا کــد ملــی 0021470332 فرزند مهــدی خودرو 
pro x22 رنــگ مشــکی مــدل 1402 شــماره پــلاک 14 ج 741 ایــران 
موتــور  شــماره   NATFBAAC6P1008506 شاســی  شــماره   38
MVME4G15CBMP012823 سند به نام فرشاد اسدی توکل در تاریخ 
1404/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف کارت مشکی 

گم شده که همه مدارک شناسایی و کارت بانکی داخلش بود
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

حســین خادم عباســی با کد ملی 1451122721 فرزند محمد تقی در تاریخ 
1404/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

 j5 بابــک پورقدرتی با کد ملی 0069213453 فرزند حســین خــودرو جک
رنگ مشــکی مدل 1393 شــماره پلاک 66ایران 928ن95 شــماره شاســی 
 HFC4GB23CE3446377 شماره موتور NAKNG7219EB111935
سند به نام بابک پورقدرتی در تاریخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

بهار رضازاده زنده دل با کد ملی 2594353590 فرزند احمد خودرو دانگ فنگ 
اچ سی کراس رنگ سفید مدل 1397 شماره پلاک 21 ایران 994 ج 65 شماره 
 FA173B0061850 شماره موتور CFZ9JX115855 NAAE4 شاسی
سند به نام بهار رضازاده زنده دل در تاریخ 1404/04/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

بهــزاد یزدانــی با کــد ملــی 1271030160 فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
1404/08/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

مهرانگیز دریایی با کد ملــی 0941329372 فرزند محمد علــی خودرو اپیروس 
رنگ ســفید مــدل 2008 شــماره پــلاک ایران 36 635 ط43 شــماره شاســی 
KNELD225385166179 شــماره موتور G6DA8S389657 ســند به نام 
مهرانگیز دریایی در تاریخ 1396/07/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, گواهینامه پایه دو, 
گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, مدرک تحصیلی, گذرنامه, کارت پایان خدمت ، 

داود اســدی با کــد ملــی 0076524760 فرزند علی شــماره ســیم کارت 
09125590928 در تاریــخ 1401/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

اصغر عسگرخانی با کد ملی 5389271866 فرزند سهراب خودرو سمندسفید 
رنگ ســفید مدل 1388 شــماره پلاک 88ق547 ایران77 شــماره شاســی 
NAAC91CC49F194679 شــماره موتور 12488030449 سند به نام 
اصغر عســگرخانی در تاریخ 1404/07/01 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, گذرنامه, کارت شناسایی ، 

غزاله فخرآبادی با کد ملی 0924288760 فرزند مهدی در تاریخ 1404/08/01 
سرقــت گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. همه مدارک داخل کیف بوده و 
کارت ها داخل کیف کارت داخل کیف که داخل کیف یک عدد گوشــی همراه به 

همراه مقداری جزئی طلا.
 

کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

رضا رضایی با کد ملی 0066724961 فرزند محمد خودرو پراید رنگ بژ مدل 
 s1412287458955 1387 شماره پلاک 40 ایران 289 م 98 شماره شاسی
شــماره موتور 2381046 ســند به نام رضا رضایی در تاریخ 1404/08/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

ســخنگوی جنبش مقاومت اســامی فلسطین )حماس( 
اعــام کــرد که با وجود توافق آتش‌بس اما جنگ 

کشتار جمعی علیه مردم نوار غزه ادامه دارد 
و حملات متوقف نشده است.

به گزارش فارس، حازم قاسم، سخنگوی 
جنبش حمــاس تصریح کرد، ارتش 
رژیم اشغالگر صهیونیستی عملیات 
بمباران نوار غزه را در حملات هوایی، 
زمینی و دریایی طی شب تشدید کرد 

و به عملیات بمباران در امتداد تجاوزات 
خود علیه نوار غزه که متوقف نشده است، 

ادامــه داد. وی افزود: رژیم جنایتکار عامدانه 
دو کودک را صبح امروز به شــهادت رســاند که این 

مســئله مجدداً تاکیدی بر این اســت که جنگ کشتارجمعی 
علیه ساکنان نوار غزه ادامه دارد و حملات متوقف نشده است؛ 
بلکه روند آن تغییر کرده اســت. حازم قاســم تصریح کرد: ما از 
میانجیگران و کشورهای ضامن و طرف‌هایی که در شرم الشیخ 
نشست داشتند می‌خواهیم که دست به تحرکات جدی برای 
توقف نقض‌های توافق آتش بس از ســوی رژیم صهیونیســتی 

و ملزم کردن این رژیم به انجام تعهداتش بر اســاس توافق 
بزنند.از سوی دیگر، جنبش حماس در بیانیه‌ای 
اعــام کرد: ما خواهان تشــدید اعتراضات 
جهانــی علیه رژیم اشــغالگر و اقدامات 
جنایتکارانــه آن در حــق مردممان و 
خــاک خود همزمان بــا روز جهانی 
همبســتگی بــا مردم فلســطین 
هستیم. جنبش حماس افزود: رژیم 
فاشیست اشغالگر به نقض‌های روزانه 
توافــق آتش بس بــه صورت عمدی و 
فاحش از طریق بمباران ســاختمان‌ها و 
حمــات توپخانه‌ای و ترورها و جلوگیری از 
ورود کمک‌هــا ادامــه می‌دهد. حماس تاکید کرد: 
مســئولیت آزادســازی اراضی ما فقط مسئولیت فلسطینی‌ها 
نیســت؛ بلکه مسئولیت سیاســی، حقوقی، انسانی و اخلاقی 
است که تمامی آزادگان جهان در آن مشارکت دارند. حماس 
اظهــار کــرد: حق مردم ما برای مقاومت با تمامی نمودهایش و 
در رأس آن مقاومت مسلحانه، حقی مشروع است که  نمی‌توان 

از آن کوتاه آمد یا در مقابل آن کوتاهی کرد.

با وجود آتش‌بس؛

 تداوم جنگ
 کشتار جمعی در غزه

نیروهای گشــت‌زنی رژیم صهیونیستی در روستایی در حومه 
قنیطره ســوریه به ســاکنان پیشنهاد کمک دادند، اما 

مردم رد کردند.
به گــزارش فارس، دیده‌بان حقوق بشــر 

ســوریه اعــام کــرد که یــک نیروی 
گشــت زنی رژیم اشغالگر متشکل از 
۶ خــودروی نظامی که از روســتای 
الاصبح در حومه قنیطره حرکت کرده 
بود، به روستای العشه نفوذ کرد. به نقل 

از المیادین، دیده‌بان حقوق بشر سوریه 
تصریح کرد که نیروی گشــت‌زنی رژیم 

اشغالگر از پایگاه تل أحمر غربی حرکت کرد 
و به ساکنان آنجا پیشنهاد کمک‌هایی را داد، اما 

مردم رد کردند.طبق اطلاعات به دســت آمده، عناصر 
این نیروی گشت‌زنی به برخی از ساکنان این منطقه پیشنهاد 
کمک‌ها و ســبدهای غذایی و مواد گرمایشــی از جمله مازوت 
را دادنــد، امــا مردم نپذیرفتنــد که هیچ یک از این کمک‌ها را 
دریافت کنند. پس از آن، نیروهای گشت‌زنی رژیم صهیونیستی 
منطقه را به ســمت اراضی اشغالی ترک کردند. دیدبان حقوق 

بشر سوریه گزارش داد که نیروهای رژیم صهیونیستی دست 
به تحرکات جدیدی در القنیطره در نزدیکی نوار مرزی 
زدند و گشت‌زنی نظامی رژیم صهیونیستی که 
متشکل از ۶ خودرو بود، از منطقه تل أحمر 
به سمت جنوب روستای کودنا در حومه 
جنوبــی القنیطره رفت. روز جمعه در 
پی مقابله مردم ســوریه در شهرک 
بیت جن در حومه دمشق با نظامیان 
صهیونیست، منابع از زخمی شدن ۶ 
نظامی اســرائیلی و وخامت حال سه 
تــن از آنها خبــر دادند.نیروهای رژیم 
صهیونیســتی که در شــهرک بیت‌ جن 
درصدد بازداشت دو تن بودند، با مقاومت مردم 
ســوریه مواجه شــده و درگیری‌هایی میان دو طرف به 
وقوع پیوست که در پی ناتوانی این نیروها برای مقابله با مردم 
ســوریه، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی نیز وارد عمل شدند.

خبرگزاری الاخباریه سوریه گزارش داد که تعداد سوری‌های 
کشته شده در حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به بیت جن 

به ۱۰ تن رسیده و افراد دیگری زیر آوار مانده‌ بودند.

دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد

 دست رد مردم سوریه 
به پیشنهاد کمک نیروهای اسرائیلی

شبکه پیچیده تونل‌های رفح و عملیات دو ساله رزمندگان القسام، ارتش صهیونیستی را 
بارها ناکام کرده است. اکنون تلاش رسانه‌ای تل‌آویو برای بازسازی چهره شکست‌خورده، 
نتوانسته تصویر مقاومت را مخدوش کند و افکار عمومی فلسطین، آن را نماد ایستادگی 

می‌داند.
به گزارش الاخبار، رژیم صهیونیستی پس از ماه‌ها محاصره و جلوگیری از خروج، می‌کوشد 
با بهره‌گیری تبلیغاتی از وضعیت گروهی از مبارزان القسام که در بخشی از شبکه تونل‌های 
رفح محاصره شــده‌اند، پایان جنگ را در قالب یک »نمایش پیروزی« بازســازی کند؛ 
نمایشــی که هدف اصلی آن، پاک‌کردن حافظه عمومی از سلســله شکست‌های ارتش 

اشغالگر در نبردهای زمینی دو سال گذشته است.
مبارزان القسام در رفح طی نزدیک به دو سال جنگ، صدها عملیات و ده‌ها کمین پیچیده 
علیه نیروهای اشغالگر انجام دادند؛ اقداماتی که در بسیاری موارد به انهدام خودروهای 
زرهــی ارتش صهیونیســتی، هدف قرار دادن واحدهــای پیاده‌نظام و وارد آمدن تلفات 
سنگین به نیروهای دشمن منجر شد. در برخی از این کمین‌ها، رزمندگان با جسارت 
کم‌نظیر توانستند به نفربرهای عملیاتی دشمن نزدیک شده، مواد انفجاری نصب کنند 

و بدون تلفات از صحنه درگیری خارج شوند.
رفح در سال‌های گذشته به‌عنوان »صندوق سیاه القسام« شناخته می‌شد؛ شهری که 
شبکه پیچیده و چندلایه تونل‌های آن بارها ارتش رژیم صهیونیستی را سردرگم و ناکام 
کرده بود. اوج این ناتوانی زمانی رقم خورد که ارتش اشغالگر، با وجود ماه‌ها جست‌وجوی 
پیوســته، نتوانســت محل نگهداری جســد هدار گولدن، افسر صهیونیست را پیدا کند؛ 
موضوعی که سرانجام نیز با اقدام ابتکاری القسام و تحویل کنترل‌شده جسد پایان یافت.

در مرحله اخیر، رسانه‌های وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی بزرگ‌ترین عملیات روانی 
و تصویری خود را علیه مقاومت آغاز کرده‌اند. انتشار هدفمند تصاویر رزمندگان خسته 
یا مجروح و محاصره‌شده و تکرار این گزاره که »فرماندهی‌تان، شما را رها کرده است«، 
بخشی از راهبردی است که تل‌آویو برای تضعیف سرمایه نمادین القسام به کار گرفته است.

در شماری از ویدئوهای منتشرشده نیز، ماشین‌آلات مهندسی ارتش در حال جابه‌جایی 
پیکرهای شهدا دیده می‌شوند؛ صحنه‌هایی که هدف آن ایجاد فشار روانی و القای شکاف در 
صفوف مقاومت است. هم‌زمان، آمار تلفات اعلام‌شده از سوی ارتش اشغالگر در کمین‌های 
اخیر نیز به‌صورت گزینشی و تبلیغاتی منتشر می‌شود تا روایت شکست‌خورده تل‌آویو 

با روایتی مطلوب دستگاه نظامی رژیم جایگزین گردد.
تمام این اقدامات را می‌توان بخشــی از یک پروژه بزرگ رســانه‌ای دانســت؛ پروژه‌ای که 
هدف آن بازســازی قدرت روانی ارتش رژیم صهیونیســتی و القای این پیام اســت که 
»دوران مقاومت به پایان رسیده است«. این کارزار رسانه‌ای همچنین سعی دارد پیوند 
میان رزمندگان و فرماندهی مقاومت را تضعیف کرده و بی‌اعتمادی ایجاد کند؛ اقدامی 
که در چارچوب طرح‌های سیاسی اخیر برای تغییر ساختار غزه و حذف مقاومت قابل 

تحلیل است.
با وجود همه تلاش‌های رسانه‌ای تل‌آویو، بازتاب اجتماعی تصاویر منتشرشده در فلسطین 
و منطقه، کاملا برخلاف انتظار رژیم صهیونیستی بوده است. حجم گسترده همدلی با 
مبارزان القسام، یادآوری عملیات‌های بزرگ گذشته و شناخت عمیق مردم از فرزندانشان، 

موجب شده روایت صهیونیستی نتواند وجهه مقاومت را مخدوش کند.
افکار عمومی در فلسطین این تصاویر را نه نشانه ضعف، بلکه نماد ایستادگی و پایداری 
می‌دانند؛ و باور دارند که دشــمن، صحنه‌ای را پایان می‌نامد که ممکن اســت تازه آغاز 

مرحله‌ای جدید از مقاومت باشد.

تل‌آویو برای جبران شکست‌های میدانی از ابزار جنگ روایت استفاده می‌کند؛ 

نمایش پیروزی در دل شکست

    تحلیل

 �  مهسا مژدهی- گروه بین الملل

اکونومیست تاکید دارد: چشم‌انداز یک توافق بزرگ و بهتر 
برای بازتنظیم روابط ایران و آمریکا چندان امیدوارکننده 
نیست. در بهترین حالت، توافق‌های محدود شامل کاهش 
محــدود فعالیت‌های هســته‌ای در برابر کاهش محدود 

تحریم‌ها، می‌تواند از درگیری نظامی جلوگیری کند.
امســال با وعده گفت‌وگو میان ایران و آمریکا آغاز شــد. اما پس از 
پنج دور گفت‌وگوهای میانجی‌گرانه عمان میان دو کشور، دونالد 
ترامــپ رئیس‌جمهور آمریکا، در ماه ژوئن دســتور داد نیروهای 

مسلح کشورش در حمله اسرائیل به ایران مشارکت کنند.
بمب‌افکن‌های B-2 آمریکا ســخت‌ترین تأسیســات هسته‌ای 
جمهوری اسلامی ایران را هدف قرار دادند؛ تأسیساتی که ترامپ 
ادعا کرد کاملًا نابود شده‌اند. با این‌حال، او حالا ادعا می‌کند دوباره 
به مســیر صلح بازگشــته است و در ماه اکتبر به کنست اسرائیل 
گفت: راه دوســتی و همکاری به روی ایران باز اســت. ترامپ در 
مــاه نوامبــر هم، در حالی‌که در کنار محمد بن ســلمان ولیعهد 
عربســتان در کاخ سفید نشســته بود، اصرار داشت که ایرانی‌ها 
شــدیدا می‌خواهند توافقی انجام دهند و افزود که او کاملا آماده 

است و با آنها گفت‌وگو می‌کند.
دالیا داسا کی در اکونومیست نوشت: اما آیا توافقی در راه است؟ 
احتمال آن کم است. تفکر جادویی کافی نیست تا به یک تحول 
واقعی منجر شود، به‌خصوص وقتی دو طرف سابقه‌ای مانند ایران 

و آمریکا دارند.
الگوهای خصومت شکست ناپذیرند � 

در واقع، علاقه کنونی ترامپ به انجام توافق، ادامه سابقه طولانی 
تلاش‌هایی اســت که هیچ‌گاه نتوانســته‌اند الگوی خصومت را 
بشکنند. از انقلاب ۱۹۷۹ ایران تاکنون بارها شرایط ژئوپلیتیک 
برای گشایشــی در روابط فراهم شــده و رؤسای‌جمهور آمریکا از 
رونالد ریگان تا جو بایدن وسوسه شده‌اند چنین فرصتی را دنبال 
کنند. اما در نهایت ذهنیت ضدایرانی در واشنگتن، باعث شده تغییر 

مسیر برای سیاستگذاران آمریکایی دشوار باشد. این گشایش‌ها 
معمولا به بن‌بســت رســیده‌اند و گاهی هم به درگیری نظامی از 
جمله جنگ نفتکش‌ها در دهه ۱۹۸۰ و حملات ژوئن گذشــته 
منتهی شــده‌اند. حتی توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ )برجام( در دوران 

باراک اوبامابه آن اندازه که انتظار می‌رفت تحول‌آفرین نبود.
جلال ساداتیان، تحلیلگر سیاست خارجی می گوید: بعید است در 
شورای امنیت قطعنامه جدیدی علیه ایران تصویب شود. چین و 
روسیه با رویکرد فعلی غرب همراه نخواهند شد. مشابه زمانی که 
دولت ترامپ نتوانست قطعنامه مورد نظر خود را درباره غزه پیش 
ببرد.گذشــته همیشــه تکرار نمی‌شود، اما دلایلی وجود دارد که 
شک کنیم این بار متفاوت باشد. بی‌اعتمادی میان ایران و آمریکا 

همیشه جدی بوده، اما با توجه به سابقه ترامپ با خروج از برجام، 
سیاســت فشار حداکثری، ترور سردار قاسم سلیمانی و حمایت 
کامل او از حمله اســرائیل، این بی‌اعتمادی عمیق‌تر نیز شــده 
است. غیرقابل‌پیش‌بینی بودن او دیپلماسی را دشوارتر می‌کند.

اوضاع در ایران چگونه است؟ � 
نویسنده در ادامه مدعی شده است: البته یک استدلال مقابل وجود 
دارد: اینکه ایران چاره‌ای جز بازگشت به میز مذاکره ندارد. از سوی 
دیگر رهبران ایران نمی‌خواهند روند تنش‌زدایی با کشــورهای 
عربی خلیج فارس را به خطر بیندازند. عربســتان از بازگشــت 

به دیپلماسی حمایت می‌کند و می‌کوشد آن را تسهیل کند.
اما همه سیاستمداران ایرانی ممکن است مشتاق توافق نباشند. 

پــس از حملــه ژوئن، ایران همکاری خود بــا آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی را کاهش داد. برنامه موشــکی‌اش را دوباره می‌ســازد 
و همچنان بر حق غنی‌سازی پافشاری دارد. حملات ژوئن شاید 
استدلال طرفداران گزینه هسته‌ای را در مباحثات داخلی تقویت 

کرده باشد.
رهبران ایران مرتب هشــدار می دهند که اگر دوباره هدف قرار 
گیرند، حمله‌ای بسیار شدیدتر علیه اسرائیل انجام خواهند داد؛ 
که نشــانه‌ای از این اســت آنها به همان اندازه که روی گفت‌وگو 
حساب می‌کنند، به بازدارندگی نظامی نیز تکیه دارند. با توجه به 
اینکه حمله ژوئن دقیقا در زمانی انجام شــد که دو طرف درگیر 
گفت‌وگو بودند، عجیب نیســت که مزایای دیپلماســی در داخل 

ایران محل تردید باشد.
تعهد ترامپ به دیپلماسی ضعیف است � 

در هر صورت، تعهد خود ترامپ به دیپلماســی نیز ممکن اســت 
ضعیف باشــد. او پیام‌های متناقضی ارســال می‌کند: از یک‌ســو 
صحبت از توافق می‌کند و از سوی دیگر از تحریم‌های سخت‌تر 
از جمله حمایت از بازگرداندن تحریم‌های ســازمان ملل توســط 
اروپــا حمایت می‌کند. از یک جهت می‌گوید نمی‌خواهد جنگی 
رخ دهد، اما یک حمله نظامی بی‌سابقه را آغاز کرده است. مواضع 
دولت او درباره شرایط هسته‌ای نیز پس از جنگ ژوئن سخت‌تر 
شده است: از آمادگی اولیه برای پذیرش سطوح پایین غنی‌سازی 
دوباره به موضع حداکثری صفر غنی‌سازی بازگشته که برای ایران 
خط قرمز است و قبلا هم مانع مذاکرات شده بود. ترامپ ممکن 
است مشتاق یک پیروزی دیگر باشد، اما اگر نشانه‌های موفقیت 
کم‌رنگ شود، به‌راحتی می‌تواند دوباره به فشار و اجبار برگردد.

به‌طور خلاصه، چشم‌انداز یک توافق بزرگ و بهتر برای بازتنظیم 
روابــط ایران و آمریکا چندان امیدوارکننده نیســت. در بهترین 
حالت، توافق‌های محدود شــامل کاهــش محدود فعالیت‌های 
هســته‌ای در برابر کاهش محدود تحریم‌ها، می‌تواند از درگیری 

نظامی جلوگیری کند.

اکونومیست: روی احیای روابط ایران و آمریکا حساب باز نکنید

افول اعتماد به نهادهای رسمی، جامعه آمریکا را وارد فاز دیپلماسی بدون چشم‌انداز
بی‌ثباتی حقوقی و امنیتی کرده است

آمریکا در شدیدترین دوقطبیِ نیم‌قرن اخیر
 �  علی بیگدلی- کارشناس مسائل آمریکا

قانون اساسی الزام یا ضرورتی برای ایجاد محدودیت یا تأسیس نهاد ناظر بر رییس‌جمهوری 
پیش‌بینی نکرده و بعید است کنگره بتواند تغییری اساسی ایجاد کند.

به صورت کلی در قانون اساســی آمریکا هیچ نهادی وجود ندارد که بتواند مســتقیماً 
اختیارات رئیس‌جمهوری را کنترل کند. بسیاری تصور می‌کنند مجلس نمایندگان یا 
کنگره چنین نقشی دارند، اما واقعیت این است که کنگره فقط در شرایط بسیار محدود 
اختیار تام پیدا می‌کند. به‌طور مشخص، تنها زمانی که آمریکا مورد حمله نظامی قرار 
بگیــرد، رئیس‌جمهــوری بدون اجازه کنگره می‌تواند تصمیم‌گیری فوری انجام دهد. 
مصداق تاریخی آن نیز جنگ جهانی دوم است؛ زمانی که ژاپن به پرل‌هاربر حمله کرد 
و روزولت اعلام جنگ داد. حتی در آن مقطع هم رئیس‌جمهوری اختیار مطلق نداشت 
و چند ماه بعد از آغاز جنگ، روزولت برای تأمین بودجه جنگ و ادامه عملیات نظامی 
ناچار شد کنگره را در جریان قرار دهد و از آن موافقت بگیرد. کنگره هم به‌دلیل احترام 
به شخص رئیس‌جمهوری مخالفتی نکرد و اجازه داد جنگ ادامه پیدا کند. به‌طور کلی، 
در آمریکا هیچ نهاد قانونی‌ وجود ندارد که بتواند اختیارات رئیس‌جمهوری را محدود کند. 
از سوی دیگر، مسئله مهم دیگری نیز مطرح بوده و ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری 
خود اقدامات خلاف قانون زیادی انجام داده اســت. مثلًا اعزام پلیس فدرال به ایالات، 

برخلاف قانون اساسی و حدود اختیارات او بود.
این تعدی‌ها بحث جداگانه‌ای است و همین رفتارهای خارج از چارچوب ترامپ باعث 
نگرانی‌هایی در کنگره شد. برای نمونه، حمله آمریکا به ایران بدون اخذ مجوز از کنگره 
صورت گرفت؛ اقدامی که از نظر قانون اساسی مشروع نبود، زیرا ایران تهدید فوری برای 
آمریکا محسوب نمی‌شد که رئیس‌جمهوری بتواند دستور حمله‌ای چنین گسترده و 
پرهزینه صادر کند. به نظر می‌رسد بخشی از سکوت دستگاه‌های رسمی آمریکا در برابر 
این موضوع به این دلیل بود که دولت و برخی ارگان‌های امنیتی اساساً نگاه مثبتی به 
ایران نداشتند و نمی‌خواستند حساسیت‌ها را بالا ببرند. در قانون اساسی آمریکا چنین 
اختیاری به رئیس‌جمهوری داده نشده تا هر زمان اراده کرد، اقدام نظامی انجام دهد، 
اما او بارها از مرزهای قانونی عبور کرده و با رفتارهای قلدرمآبانه عملًا کنگره را به حاشیه 
رانده است. این موضوع به‌ویژه برای دموکرات‌ها بسیار حساس بوده و ممکن است آنها را 
به سمت اقداماتی علیه او سوق دهد. حتی تعطیلی ۴۰ ‌روزه دولت فدرال در دوره ترامپ 
که طولانی‌ترین تعطیلی تاریخ دولت آمریکا بود، نوعی اقدام تلافی‌جویانه در برابر ترامپ 
تلقی شد. روابط ترامپ حتی با بسیاری از جمهوری‌خواهان نیز تیره شد، زیرا رفتارهای او 
با ساختار حقوقی و سیاسی آمریکا سازگار نبود و نوعی خودنمایی و خودشیفتگی سیاسی 
را به نمایش می‌گذاشت.اینکه آیا کنگره می‌تواند برای مهار اختیارات رئیس‌جمهوری 
اقدامی انجام دهد یا نه، بحث دیگری است. قانون اساسی الزام یا ضرورتی برای ایجاد 
چنین محدودیتی پیش‌بینی نکرده و بعید است کنگره بتواند تغییری اساسی ایجاد کند. 
نهایتاً ممکن است بحث‌هایی مطرح شود، اما در عمل اختیارات رئیس‌جمهوری در قانون 
اساسی ثابت است. ضمن اینکه قانون اساسی آمریکا قابل تغییر نیست؛ تنها می‌توان 
اصلاحیه به آن افزود که تاکنون حدود ۳۷ یا ۳۸ اصلاحیه به آن اضافه شده است. برای 
تصویب هر اصلاحیه نیز موافقت دو سوم اعضای کنگره لازم است. درباره تنش‌های اخیر 
باید گفت که فضای جامعه و سیاست آمریکا به شدت متشنج شده است. اینکه ترامپ به 
نمایندگان دموکرات می‌گوید که آنها باید اعدام شوند یا شش نماینده دموکرات واکنش 
بسیار تندی نسبت به رفتار ترامپ نشان داده‌اند، نتیجه همین فضای ملتهب است. آنها 
این تهدیدهای ترامپ را جدی و خطرناک ارزیابی کرده‌اند.اکنون سؤال اینجاست که 
چرا دموکرات‌ها از نظامیان خواسته‌اند دستورهای ترامپ را اجرا نکنند؟ این مسئله را 
حتی می‌توان در بستر حوادث امنیتی اخیر دید؛ از جمله تیراندازی اطراف کاخ سفید 
که دوباره بحث مهاجرت و امنیت را به سطح سیاسی آورده است. ترامپ مدام می‌گوید 
فرد مهاجم چون تبعه افغانستان بوده، مسئولیت این حادثه بر عهده دموکرات‌ها است 
و آنها درها را به روی مهاجران باز کرده‌اند. او این حادثه را تهدید امنیتی جلوه می‌دهد 
و تلاش دارد گفتمان سیاسی را به سمت مسائل نظامی و امنیتی بکشاند. دموکرات‌ها 
از سوی دیگر هشدار می‌دهند که ترامپ ممکن است در روزهای پایانی دوره سیاسی‌ 
خود دســت به اقداماتی خارج از کنترل بزند و از ارتش می‌خواهند بی‌قید و شــرط از 
او اطاعت نکند. این شــکاف نشــان می‌دهد که بحران سیاسی آمریکا به عمق مباحث 
امنیتی نیز رسیده و باید پذیرفت که جامعه آمریکا امروز به شدت دوقطبی شده است. 
از همان دور اول انتخابات ترامپ این شکاف کاملًا آشکار بود، اما اکنون شدت بیشتری 
گرفته است. این دوقطبی‌شدن از نظر سیاسی و اجتماعی ضربه بزرگی به آمریکا وارد 
کرده و وجهه گذشته این کشور را کمرنگ کرده است. از سوی دیگر، برخی رفتارهای 
ترامپ نیز غیرعقلانی تلقی می‌شود؛ مانند دیدارهای او با پوتین یا روابط غیرمتعارفش 
با رهبران دیگر کشورها که در راستای اعتبار ریاست‌جمهوری آمریکا نیست. او گاهی 
برای کسب وجهه یا رسیدن به جوایز سیاسی، دست به اقداماتی می‌زند که با پرستیژ 
یک رئیس‌جمهور آمریکایی همخوانی ندارد. این وضعیت باعث شده امروز اختلافات 
در جامعه آمریکا به مرحله‌ای برسد که پیامدهای نامطلوبی برای آینده دارد. در بحث 
حقوقی، گفتن جملاتی مانند »می‌روم و فلان شخص را می‌کشم« به‌خودی‌خود جرم 
محسوب نمی‌شود مگر اینکه شرایط خاصی داشته باشد، اما تکرار چنین ادبیاتی اثر 
منفی شدیدی بر فضای جامعه می‌گذارد. در نتیجه، این تقابل ترامپ با دموکرات‌ها از 
یک اختلاف سیاسی ساده فراتر رفته و حتی بسیاری از جمهوری‌خواهان نیز از ترامپ 
فاصله گرفته‌اند. در قانون اساســی آمریکا تنها مقامی که می‌توان او را اســتیضاح کرد 
رئیس‌جمهور اســت و وزرا در آمریکا عنوان »وزیر« به معنای حقوقی ندارند و عملًا 
مشاوران یا همکاران رئیس‌جمهوری محسوب می‌شوند؛ بنابراین قابل استیضاح نیستند. 
هرگاه کنگره بخواهد وارد فرآیند استیضاح شود، فقط رئیس‌جمهوری هدف آن خواهد 
بــود. در طــول تاریــخ آمریکا نیز بارها اتفاقات پرتنش رخ داده و امروز نیز این وضعیت 
چیز کاملًا جدیدی نیست. با این حال، در دوره‌هایی که روسای‌جمهوری دموکرات بر 
ســر کار بودند، آرامش بیشــتری برقرار بوده و این‌گونه بحران‌های سیاسی کمتر دیده 
می‌شد. امروز اما ترامپ رئیس‌جمهوری جنجالی است و همین جنجال‌ها منبع بسیاری 
از رخدادهای اخیر شده است. ماجرای تیراندازی اخیر نیز موضوع تازه‌ای نیست؛ آمریکا 
سابقه طولانی در چنین حوادثی دارد. ترامپ اما می‌کوشد این حادثه را به مهاجران افغان 
ربط دهد، در حالی که بسیاری از افغان‌ها سال‌ها در آمریکا زندگی کرده‌اند و حتی در 
دوره طالبان با آمریکایی‌ها همکاری کرده‌اند. این نوع استدلال‌ها به‌جای حل مسئله، 
بیشتر فضای سیاسی را متشنج می‌کند. مجموعه این رخدادها نشان می‌دهد آمریکا با 
بحرانی عمیق در ساختار اجتماعی و سیاسی خود مواجه است؛ بحرانی که پیامدهای آن 
همچنان ادامه خواهد داشت و چشم‌انداز روشنی برای بهبود فوری آن دیده نمی‌شود.

جنجال سیاسی جدید؛ 

ترامپ فرمان‌های بایدن را لغو کرد!
ادعای رئیس‌جمهور پیشین آمریکا مبنی بر استفاده غیرقانونی بایدن از اتوپن باعث 
ایجاد تنش‌های سیاسی و حقوقی جدید در آمریکا شده و همه فرمان‌های صادر شده 
توســط رئیس‌جمهور فعلی را در هاله‌ای از ابهام قرار داده اســت.به گزارش راشا تودی، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا با انتشار پیامی در تروث سوشال با اشاره به اقدامات 
رئیس جمهور پیشین آمریکا نوشت: »هر سندی که توسط »جو بایدنِ خواب‌آلود« با 
دستگاه »اتوپن« امضا شده باشد — که حدود ۹۲ درصد اسناد بوده — از همین لحظه 
لغو شده و دیگر هیچ اعتبار یا اثر قانونی ندارد.«به گفته ترامپ، استفاده از اتوپن تنها در 
صورتی مجاز است که رئیس‌جمهور ایالات متحده صریحاً آن را تأیید کرده باشد.دونالد 
ترامپ ادامه داد: »افراطیون چپ‌گرا که اطراف بایدن کنار میز تاریخی »رزولوت« در 
دفتر بیضی جمع شدند، عملا ریاست‌جمهوری را از او گرفتند. من از همین لحظه همه 
فرمان‌های اجرایی و هر ســند دیگری را که مســتقیماً توسط »جو بایدن فاسد« امضا 
نشــده لغو می‌کنم، زیرا افرادی که اتوپن را به کار گرفتند، این کار را غیرقانونی انجام 
دادند.«به ادعای دونالد ترامپ، جو بایدن در روند اســتفاده از اتوپن دخالتی نداشــته و 
اگر ادعا کند که داشــته، با اتهام »شــهادت دروغ« مواجه خواهد شد.ترامپ پیشتر هم 
بایدن و کارکنانش را به »توطئه« برای اســتفاده از دســتگاه خودکار امضازن )اتوپن( 
جهت امضای اسناد حساس به‌جای رئیس‌جمهور ایالات متحده متهم کرده و خواستار 

آغاز تحقیقاتی در این‌باره شده بود.

اختلافات بر ســر انتخاب نخســت‌وزیر آینده عراق شدت گرفته است؛ بخشی 
از جریان‌ها خواستار تمدید دوره محمد شیاع السودانی هستند و گروه‌هایی 
دیگر از نامزدی نوری المالکی حمایت می‌کنند. شــورای عالی قضایی نیز با 

صدور بیانیه‌ای بر پایبندی به زمان‌بندی‌های قانونی تأکید کرد.
به گزارش ایلنا، منابع آگاه عراقی از تشدید اختلافات میان جریان‌های وابسته 
به »چارچوب هماهنگی« بر ســر انتخاب نامزد نخست‌وزیری خبر می‌دهند. 
این اختلافات در شرایطی بروز کرده که ائتلاف تلاش دارد چهره‌ای یکپارچه 
و بدون شکاف داخلی به افکار عمومی ارائه دهد. همزمان، موضع‌گیری اخیر 
دستگاه قضایی عراق نیز به عامل فشاری تازه تبدیل شده و بر ضرورت پایبندی 
به مهلت‌های قانون اساسی برای تشکیل پارلمان و دولت تأکید کرده و نسبت 

به پیامدهای سیاسی عبور از این زمان‌بندی‌ها هشدار داده است.
یک منبع آگاه سیاسی که نخواست نامش فاش شود، امروز ـ شنبه ـ به »العربی 
الجدید« گفت با وجود ادامه‌ی رایزنی‌های فشرده برای یافتن گزینه‌ای مورد 
قبول بیشتر جریان‌ها، اختلاف دیدگاه‌های جدی در درون چارچوب هماهنگی 

همچنان مانع رسیدن به توافق نهایی بر سر نامزد نخست‌وزیری شده است.
به گفته این منبع، بخشی از جریان‌های سیاسی تمایل دارند دوره نخست‌وزیری 
محمد شیاع السودانی تمدید شود، زیرا او »گزینه‌ای پذیرفتنی« برای گروهی 
از بازیگران صحنه سیاســی، از جمله برخی طرف‌های کُرد و اهل‌ســنت، به 

شمار می‌رود.

در مقابل، گروه‌هایی نزدیک به ائتلاف »دولت قانون« و شــماری از رهبران 
گروه‌هــای مقاومــت، بر نامزدی نوری المالکی اصرار دارند و او را »دارای ثقل 

سیاسی لازم برای مرحله پیشِ رو« می‌دانند.
این منبع افزود که نبودِ یک نامزد مورد اجماع، روند تصمیم‌گیری را پیچیده 
کرده اســت. او توضیح داد که »در رایزنی‌های پشــت‌پرده، نام‌هایی به‌عنوان 
گزینه‌های جایگزین مطرح شده، اما هیچ‌یک نتوانسته‌اند اجماع داخلی ایجاد 
کنند؛ مسئله‌ای که احتمالا گفت‌وگوهای را طولانی‌تر کرده و تصمیم‌گیری 
نهایــی را بــه پس از مهلت‌های قانونی موکــول خواهد کرد، مگر آنکه تحول 

سیاسی مهمی رخ دهد.«
با وجود این گزارش‌ها، چهره‌های برجسته چارچوب هماهنگی هرگونه اختلاف 
داخلی را رد می‌کنند. صباح الأنباری عضو ائتلاف »دولت قانون« تأکید کرد: 
»هیچ‌گونه نزاع یا دو‌دســتگی در درون چارچوب هماهنگی وجود ندارد«. او 
اظهار داشت که »کابینه آینده از دل همین چارچوب تشکیل خواهد شد« و 

تمام طرف‌ها »اراده جدی برای عبور از موانع« دارند.
همچنین محمد راضی سلطان، نماینده پارلمان از چارچوب هماهنگی هرگونه 
»مداخلــه خارجــی« در روند تصمیم‌گیری این ائتلاف را تکذیب کرد و گفت: 
»تصمیم کاملا ملی است و توافق درباره نامزد نخست‌وزیری پیش از نخستین 
جلسه پارلمان انجام خواهد شد.«با این حال، این اظهارات نتوانسته تردیدها 
درباره عمق اختلافات را برطرف کند، به‌ویژه در ســایه گزارش‌هایی از تفاوت 

اولویت‌ها و رقابت‌های نفوذ میان جریان‌های چارچوب، چه در موضوع تقسیم 
وزارتخانه‌ها و چه در انتخاب نخست‌وزیر آینده.

سالم المساری، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل عراق نیز به »العربی الجدید« 
گفت: اختلافات داخلی »به شکل قابل توجهی در حال افزایش است«. او تأکید 
کرد که مشکل »صرفا مربوط به نامزد نخست‌وزیری نیست، بلکه به ساختار 
نظام سیاسی بازمی‌گردد که بر توافق میان جریان‌هایی استوار است که حتی 

در درون یک چارچوب واحد نیز مرجعیت یکسانی ندارند.«
او با بیان اینکه رسیدن به توافق در کوتاه‌مدت دشوار خواهد بود، تأکید کرد 
که نبود انســجام داخلی تنها به چارچوب هماهنگی محدود نمی‌شــود، بلکه 
روابط این ائتلاف با گروه‌های کُردی و سنی نیز به دلیل فقدان دیدگاه واحد 

همچنان نامشخص و مبهم باقی مانده است.
در همین حال، شورای عالی قضایی عراق با صدور بیانیه‌ای از گروه‌های سیاسی 
خواست به زمان‌بندی‌های مقرر در قانون اساسی پایبند باشند. این شورا هشدار 
داد که عدم رعایت این زمان‌بندی »دیگر یک تخلف اداری ساده نیست، بلکه 
تهدیدی مستقیم برای ثبات کشور و انسجام نهادهای آن« محسوب می‌شود. 
همچنین تأکید شــد که نام دســتگاه قضایی نباید در هیچ‌یک از گفتگوها و 
رایزنی‌های مربوط به تعیین رؤسای قوای مقننه و مجریه مطرح شود و شورای 
عالی قضایی اعلام کرد که »هیچ موضعی درباره حمایت یا مخالفت با هیچ‌یک 

از افراد مطرح‌شده برای نخست‌وزیری ندارد.

المالکی یا السودانی؟

اختلافات چارچوب هماهنگی عراق بر سر نخست‌وزیری

    خبر
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ورزش

ســرمربی استقلال در نشســت خبری دیدار با فولاد 
خوزســتان گفت: نمی‌خواهم کسی برای ما کار بزرگی 

انجام بدهد ولی نباید مثل دیروز به پرســپولیس 
هدیه بدهند.

ریکاردو ســاپینتو ســرمربی استقلال در نشست 
خبــری پیــش از دیدار با فولاد خوزســتان در 
خصــوص این بازی اظهار داشــت: فولاد رقیب 
خوبــی اســت که منظم بــازی می‌کند و مربی 

باتجربــه‌ای دارنــد. بازی راحتــی پیش روی ما 
نیســت ولی هدفمان کسب سه امتیاز است.

وی افــزود: امیدوارم فردا هواداران مثل بازی با الوصل 
ورزشــگاه را پر کنند. امیدوارم زمین بازی بهتر از بازی قبلی 
باشد.ســرمربی اســتقلال در خصوص آخریــن وضعیت منیر 
الحدادی ســتاره مراکشــی این تیم عنوان کرد: منیر به بازی 
فردا نمی‌رسد و باید ببینیم شرایط او برای بازی بعدی چیست.

ســاپینتو در خصوص برگــزاری رقابت‌های لیگ برتر با توجه 
به آلودگی شــدید شــهر تهران اظهار داشت: این آلودگی هوا 
بــرای همه بد اســت و در بــازی قبلی برخی بازیکنان در نفس 
کشــیدن مشکل داشتند. ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
تصمیــم گیــری در خصوص برگــزاری بازی در هوای آلوده را 

برعهده دارند.
وی در مورد شــرایط حبیب فرعباســی و همچنین عملکرد 
آدان گفت: الان فرعباســی روی فرم نیســت. من به هر 
دو دروازه‌بان خود اعتماد دارم. باید ببینیم فردا چه 
کسی درون دروازه قرار می‌گیرد. تیم الوصل بازی 
قبلــی دو فرصت داشــت؛ گلی که خوردیم هم 
مســئولیتش با دفاع بود نه آدان. امیدوارم فردا 
کلین‌شــیت داشــته باشیم و برنده بازی شویم.

ســرمربی اســتقلال در خصوص حواشی داوری 
دیدارپرســپولیس و شــمس‌آذر قزوین بیان کرد: 
چیزی که در بازی پرسپولیس و شمس‌آذر اتفاق افتاد 
پنالتی بود و تصمیم آنها غیر قابل باور اســت. فدراســیون باید 
روی این قضاوت ها جدی باشــد. این فصل تیمی باید قهرمان 
شود که عملکردش بهتر باشد. نمی‌خواهم برای ما کار بزرگی 
انجــام بدهنــد ولی نباید مثــل دیروز به یک تیم هدیه بدهند. 
بــه همــه احترام می گذارم امــا در اول فصل هم قضاوت‌های 
ناعادلانه‌ای در بازی با اســتقلال خوزســتان رخ داد. البته یک 
جاهایی باید از داوران هم تشــکر کنیم.نگرفتن پنالتی باعث 
نگرانی من شد. حس من درستی و صداقت است و اگر پنالتی 

بود باید می‌گرفتند.

اظهارت جنجالی ساپینتو در آستانه شهرآورد پایتخت: 
داور به پرسپولیسی‌ها هدیه داد

    خبر    خبر

فداکاری نیمار جواب داد؛ نجات سانتوس 
توسط فوق ستاره برزیلی

نیمار با وجود مصدومیت برای سانتوس یک گل‌ زد و یک پاس گل‌ 
داد تا این تیم را از خطر سقوط نجات دهد.

 تیم ســانتوس در رده هفدهم جدول لیگ ســری آ برزیل قرار دارد و 
احتمال سقوط به لیگ دسته دوم برای این تیم وجود دارد اما جمعه 
شب نیمار با وجود مصدومیت در این مسابقه به میدان رفت و در دو 

گل از سه گل این بازی نقش داشت.
نیمار بار دیگر شایستگی و سطح بازی خوب خود را اثبات کرد. او با 
فداکاری مقابل تیم اســپورت کلاب دو رســیف به میدان رفت به این 

تیم کمک کرد تا ۳ بر صفر به برتری برسد.
نیمار با وجود مصدومیت، یک گل زد و یک پاس گل داد تا به باشگاه 
دوران کودکی‌اش کمک کند تا از منطقه سقوط در لیگ برتر برزیل 

خارج شود.
این مهاجم برزیلی از ناحیه مینیسک دچار مصدومیت شده بود و به 
همین دلیل خبری مبنی بر اینکه او تا پایان سال از میادین دور خواهد 
بود، منتشــر شــد. این موضوع سبب نگرانی سرمربی سانتوس شد و 
در گفت‌وگو با رسانه‌ها پیش از دیدار مقابل اسپورت کلاب گفت که 
باید با نیمار صحبت کنم تا بازی کند زیرا او رهبر ما در زمین است.

نیمار پس از پارگی رباط صلیبی در حین بازی برای تیم ملی برزیل 
در ســپتامبر ۲۰۲۳، تقریبا یک ســال و نیم را در الهلال از میادین 
دور بود. انتقال پر ســر و صدای او از پاری ســن ژرمن به لیگ برتر 
عربســتان ســعودی به یک کابوس تبدیل شد و او سرانجام در ژانویه 
۲۰۲۵ خاورمیانه را ترک کرد تا به باشگاه دوران کودکی‌ خود یعنی 

سانتوس بازگردد.

شایعه‌ای که به واقعیت نزدیک می‌شود؛ 
مسی در مسیر بازگشت به بارسا

هم‌تیمی فوق‌ستاره آرژانتینی فوتبال، بازگشت این بازیکن به بارسلونا 
را محتمل دانست.

سرخیو آگوئرو مهاجم تیم ملی آرژانتین مدعی است که لیونل مسی 
می‌تواند قبل از پایان دوران بازیگری‌اش به بارسلونا بازگردد. مهاجم 
سابق منچستر سیتی این اظهارات را در مصاحبه‌ای با Stake بیان کرد.

گمانه‌زنی‌ها درباره بازگشت مسی به نیوکمپ پس از آن قوت گرفت 
که هفته گذشته مسی به همراه همسرش به بارسلونا سفر کرد. مسی 
پس از سفر دوباره به بارسلونا گفت: از دوران حضورم در این شهر کاملًا 
لذت برده‌ام.گفته می‌شود او و همسرش آنتونلا دائماً درباره بازگشت 
به کاتالونیا صحبت می‌کنند.خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا در 
واکنش به شــایعات از تمایل خود برای حضور دوباره مســی در این 
باشگاه صحبت کرد.اخیراً، گزارشی مبنی بر اینکه مسی پس از ترک 
پاری‌ســن‌ژرمن به توافق کامل برای بازگشــت به بارسا رسیده بود، 
شایعات بازگشت او را دوباره بیشتر از قبل سر زبان‌ها انداخته است.

برای دیدار جنجالی جام حذفی

فوری: پیغام بیرانوند به پرسپولیسی‌ها و 
تراکتوری‌ها

علیرضا بیرانوند در گفتگوی خود با خبرنگاران درباره بازی پرسپولیس 
و حضور تماشاگران تراکتور صحبت کرد.

علیرضــا بیرانوند پــس از پایان بازی ترا‌کتور - چادرملو که با برتری 
ســه بر یک سرخپوشــان تبریز همراه بود، بعد از مدت‌ها در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و در خصوص این مسابقه و شرایط تراکتور در 
لیگ نخبگان صحبت کرد و در بخشــی از صحبت‌های خود نیز به 
انتقاد از هواداران پرداخت که استقبال خوبی از این مسابقه داشتند. 
گلر ملی‌پوش تراکتور همچنین در خصوص دیدار با پرســپولیس و 

حواشی بازی دو تیم در فصل گذشته صحبت کرد.
خدا را شکر یک بازی خیلی خوب بود. به هوادارانی که امروز کنارمان 
بودند، تبریک می‌گویم. بازی خیلی سنگینی بود. تیم چادرملو تیمی 
بــود کــه تا دیروز صدر جدول بودند و بازی‌های خوبی در لیگ کرده 
بودند. ما این را می‌دانستیم و در طول هفته و بعد از بازی با نسف روی 
نقاط ضعف و قوت‌شان تمرین کردیم. نیمه اول خیلی خوب بود اما 
توپ‌هایمان گل نشد و بدشانسی آوردیم. به هر حال تیم ترا‌کتور جزو 
مدعیان اســت و مشــکل ما این است که همیشه عجله داریم که زود 

گل بزنیم و متاسفانه این باعث می‌شود دیر به گل برسیم.
امــا نیمــه دوم روند خوبی داشــتیم. خیلی خوب شــروع کردیم و 
توانســتیم ســه امتیاز خوب به دست بیاوریم و شخصیتی که همه 
کارشناســان و هواداران ترا‌کتور و مردم از تراکتور دیده‌اند، نشــان 
دادیم. ما قبل از به بچه‌ها هم گفتیم باید این شــخصیتی که باعث 
شــده شــرق و غرب آســیا به ما احترام بگذارند، در لیگ هم نشان 
بدهیم. جایگاه‌مان در جدول خوب نبود اما خدا را شــکر با این ســه 
امتیاز اوضاع بهتر شــد و امیدوارم بتوانیم روندمان را ادامه بدهیم.

بیرانوند در خصوص اینکه هواداران تمایل داشتند که او پنالتی بزند، 
گفت: من یک چیزی می‌گویم و امیدوارم هواداران از دســت من 
ناراحت نشوند. از آنها ممنونم که امروز حمایت کردند اما ما دوست 
نداریم چنین جمعیتی برای تیم تراکتور بیاید. من دستبوس همه 
آنها هســتم، لطف داشــتند و به من گفتند پنالتی بزن اما بازی در 
شــرایطی بود که نمی‌شــد و همه بچه‌ها آمادگی داشتند که پنالتی 
بزنند. اما یک چیزی به هواداران تراکتور می‌گویم؛ اولا دم‌تان گرم، 
دوما اینکه من و همه بچه‌ها انتظار قلبی داریم. وقتی می‌گوییم جزو 
تیم‌های پرطرفدار هستیم، نباید یک صندلی هم در ورزشگاه بنیان 
دیزل خالی باشد.او ادامه داد: من به بچه‌ها گفتم که انتظار نداشتم 
این اتفاق بیفتد. تشویق خوبی کردند اما ورزشگاه بنیان دیزل فقط 
هشــت هزار نفر ظرفیت دارد ولی نصف ورزشــگاه پر نمی‌شــود. ما 
امیدمان به هواداران تراکتور است که دو ساعت قبل از بازی اینجا را 
پر کنند. ما دنبال این هستیم که بازی در یادگار باشد تا ۴۰-۵۰ نفر 
بیایند اما وقتی این شرایط را می‌بینیم، ناراحت می‌شویم.دروازه‌بان 
تراکتور در واکنش به اینکه آلودگی هوا باعث استقبال پایین هواداران 
شده بود، گفت: ما در این هوا تمرین می‌کنیم. یار دوازدهم هر تیمی 
هوادارانش هستند. وقتی می‌بینید جایگاه خوبی در آسیا دارید و از 
نظر کارشناسان و سایت‌ها، بهترین تیم لیگ نخبگان هستید، این 
اســتقبال از هواداران و ترک زبان‌ها من را ناراحت می‌کند. انتظار 
بیشتری دارم. ما پنجشنبه بازی داریم و خواهش می‌کنم دو ساعت 
قبل از بازی اینجا را پر ببینیم. من می‌گویم اگر می‌خواهید این تیم 

مدعی باشد، باید شما آن را مدعی کنید. 

پایان کار تیم ملی فوتسال زنان ایران در جام جهانی؛ 

ایتالیا رویای صعود را بر باد داد
تیم ملی فوتســال زنان ایران با شکســت مقابل ایتالیا از جام جهانی 

حذف شد.
 تیم ملی فوتسال زنان ایران در آخرین مسابقه خود از دور گروهی 
جام جهانی ۲۰۲۵ دیروز به مصاف ایتالیا رفت و با شکســت مقابل 

حریف خود از دور رقابت‌ها حذف شد.  
ملی‌پوشان ایران در این مسابقه با نتیجه سه بر یک شکست خوردند 

و حذف شدند.   
فرزانــه توســلی، گلر ایران در دقیقــه ۱۰ نیمه اول از درون دروازه 
خود شــوت کرد که وارد دروازه ایتالیا شــد و گل اول تیم ایران به 

ثمر رسید. نیمه اول با همین نتیجه به پایان رسید.  
در نیمه دوم حملات ایتالیا بیشــتر شــد تا این تیم دو گل پیاپی به 
ثمر برساند و حساب کار  را ۲ بر ۱ کرد. در حالی که پنج دقیقه به 
پایان بازی باقی مانده بود نســترن مقیمی به اشــتباه گل به خودی 

زد تا سومین گل ایتالیا هم ثبت شود.
ایران در بیشتر دقایق این مسابقه دفاع کرد و نتوانست موقعیت‌های 

خطرناک چندانی را روی دروازه حریف ایجاد کند.  
تیــم ایــران در گروه D با ایتالیا، برزیــل و پاناما هم‌گروه بود که در 
اولین مســابقه خود مقابل برزیل با نتیجه ۴ بر ۱ شکســت خورد، 
سپس پاناما را ۶ بر ۴ از پیش رو برداشت و امروز با شکست مقابل 

ایتالیا از صعود به یک‌چهارم نهایی رقابت‌ها بازماند.  
از این گروه برزیل و ایتالیا به مرحله دوم مســابقات صعود کردند و 

تیم‌های ایران و پاناما هم از گردونه رقابت‌ها حذف شدند.

منصوریان سرمربی الطلبه عراق شد
علیرضا منصوریان هدایت تیم الطلبه عراق را برعهده گرفت.

 باشگاه الطلبه عراق از انتخاب علیرضا منصوریان به عنوان سرمربی 
فصل جدید این تیم خبر داد.

این باشــگاه در صفحه مجازی خود نوشته است: مدیرعامل باشگاه 
الطلبــه عــراق با علیرضا منصوریان که هدایت تیم‌های بزرگ لیگ 
برتری چون اســتقلال تهران، اســتقلال خوزستان و نفت تهران را 
برعهده داشــته است، قرارداد بســت. از منصوریان به عنوان اینکه 
ســرمربیگری این تیم را پذیرفت تشــکر می‌کنیم. او زمانی دستیار 

کارلوس کی‌روش پرتغالی در تیم ملی فوتبال ایران بود.
این باشگاه در ادامه نوشت: علاوه بر این، منصوریان در دورانی که 
به عنوان بازیکن فعالیت داشــت، یکی از بازیکنان مطرح تیم ملی 
فوتبال در جام جهانی ۱۹۹۸ به شــمار می‌رفت. قرارداد او پس از 
پایان همکاری با سرمربی قطری طلال البلوشی که با توافق دوطرفه 

خاتمه یافت، امضا شد. برای او آرزوی موفقیت و کامیابی داریم.

»لطفی« سرمربی استقلال 
سیستان‌وبلوچستان شد

ســعید لطفی مدافع اسبق آبی‌های پایتخت به‌عنوان سرمربی تیم 
فوتبال استقلال سیستان‌وبلوچستان انتخاب شد.

 مدافع اســبق اســتقلال در دهه ۸۰ که همراه با اســتقلال طعم 
قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی ایران را چشیده، پس از سال‌ها 

دوباره به خانه بازگشت.
لطفی پیش از این در تیم‌های پایه باشگاه استقلال سابقه مربیگری 
داشــته و اســتعدادهای زیادی را پرورش داده و به فوتبال ایران 

معرفی کرده است.
او همچنین ســال‌ها در ســطوح مختلف فوتبال ایران از جمله لیگ 
آزادگان، لیگ دســته دوم و لیگ برتر فعالیت داشــته و تجربیات 

ارزشمندی را در این مسیر اندوخته است
پیــش از این هدایت اســتقلال زاهــدان برعهده رضا رجبی بود که 
تا پایان هفته ششــم رقابت‌های لیگ دســته دوم تنها یک پیروزی 
پیروزی به دست آورد، یک تساوی گرفت و در چهار بازی نیز بازی 

برابر حریفان شکست خورد.

 استقلال با سه غایب مقابل
 فولاد خوزستان

تیم فوتبال اســتقلال برای دیدار امروزمقابل فولاد خوزســتان سه 
بازیکن خود را در اختیار ندارد.

تیــم فوتبال اســتقلال خــود را برای دیدار حســاس مقابل فولاد 
خوزســتان در هفتــه یازدهم لیگ برتر آمــاده می‌کند، اما در این 

مسابقه با چند غایب مهم روبه‌رو خواهد بود.
منیر الحدادی و داکنز نازون به دلیل مصدومیت قادر به همراهی تیم 
در این دیدار نیستند و فرصت حضور در میدان را نخواهند داشت. 
همچنین آرمین ســهرابیان، مدافع آبی‌پوشــان، به دلیل مســائل 

انضباطی در اختیار تیم قرار ندارد و اجازه بازی پیدا نکرده است.
با این حال، سایر بازیکنان تیم برای این دیدار حساس در دسترس 
کادر فنی هستند و تمرینات آماده‌سازی با حضور تمامی بازیکنان 
برگزار شده است. کادر فنی استقلال امیدوار است بازیکنان موجود 
بتوانند با ارائه بهترین عملکرد، جای خالی غایبان را پر کنند و تیم 

را به نتیجه مطلوب برسانند.
این دیدار  یکشنبه ۹ آذر در ورزشگاه شهدای شهر قدس و از ساعت 
۱۶:۱۵ برگزار خواهد شــد و اهمیت بالای آن برای اســتقلال، هم 
از نظر جدول لیگ برتر و هم برای حفظ روند آماده‌ســازی تیم در 

ادامه فصل، مورد توجه است.
این دیدار به عنوان یکی از مسابقات کلیدی هفته یازدهم، می‌تواند 
روند استقلال در جدول لیگ برتر را تحت تأثیر قرار دهد و هواداران 

آبی‌پوش امیدوارند تیم با تمام توان خود وارد زمین شود.

شهرزاد مظفر: عملکرد ایران در جام‌جهانی 
دور از انتظار بود

سرمربی تیم ملی فوتسال زنان با تاکید بر اینکه مقابل بهترین های 
جهان نمایش خوبی داشتیم، گفت: عملکرد ایران در جام‌جهانی دور 
از انتظار بود.تیم ملی فوتسال زنان ایران امروز در آخرین دیدار مرحله 
گروهــی جــام جهانــی ۲۰۲۵ به مصاف ایتالیا رفت و با نتیجه ۳ بر ۱ 
شکســت خورد. این باخت باعث شــد ملی‌پوشان کشورمان از صعود 

به مرحله بعدی بازبمانند و از ادامه رقابت‌ها کنار بروند.

سرمربی تیم فوتبال فولاد گفت: از قدرت تیم استقلال خبر 
داریم و فردا بازی سختی مقابل این تیم خواهیم داشت.

 یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از دیدار با تیم فوتبال 
اســتقلال اظهار داشــت: این بازی هم برای ما و هم برای استقلال 
از نظر جایگاه جدول اهمیت زیادی دارد. از کیفیت فنی و تیمی 
استقلال آگاه هستیم؛ آنها مهره‌های خوبی در اختیار دارند و قطعاً 
بازی سختی پیش رو خواهیم داشت. در این مدت تمرینات خوبی 

داشته‌ایم و حریف را به‌طور کامل آنالیز کرده‌ایم.
او ادامــه داد: امیدواریــم با تمرکز بــالا، به‌ویژه در کارهای دفاعی 
و انتقال به حمله، بتوانیم شــرایطی فراهم کنیم که از نظر فنی 
کمترین آســیب را ببینیم. یکی از اهداف اصلی ما نه فقط در این 
بازی، بلکه در تمام مسابقات گرفتن سه امتیاز و ارائه فوتبال خوب 
اســت. اشــاالله فردا در کار دفاعی عملکرد مناسبی داشته باشیم 
و از موقعیت‌ها نیز به بهترین شــکل اســتفاده کنیم. می‌دانیم که 
بازی سختی است، اما بازیکنان ما از نظر ذهنی و بدنی آماده این 

مسابقه هستند.
ســرمربی فولاد در پاســخ به پرسشــی درباره وضعیت سلامتی 
بازیکنان و تأثیر آلودگی هوا گفت: شرایط آلودگی متأسفانه وجود 
دارد و فکر نمی‌کنم به این زودی‌ها برطرف شود. هر تصمیمی که 
مسئولان بهداشت، سازمان لیگ و باشگاه بگیرند، ما تابع هستیم. 
به‌نظر می‌رسد این مشکلات ادامه‌دار باشد؛ تازه هنوز سرما به شکل 
جدی فرا نرسیده و در فصل سرما این وضعیت احتمالاً بدتر می‌شود. 
نمی‌دانم در آینده شــرایط بهتری خواهیم داشــت یا نه، اما برای 
انجام این بازی چنین شرایطی همیشه ممکن است به‌وجود بیاید.

گل‌محمــدی در بخــش دیگری از صحبت‌هایش درباره اینکه آیا 
مسائل داوری یا موضوعات بیرونی می‌تواند روی بازی اثر بگذارد، 

خاطرنشان کرد: فکر نمی‌کنم مثل چند سال پیش چنین مسائلی 
تأثیرگذار باشــد. الان شــرایط حرفه‌ای‌تر شده و بعید می‌دانم این 
موضوعات روی بازی آینده تیم‌ها تأثیر بگذارد. بازی فردا و بازی 
دربی، هر دو ســه امتیاز دارند و تیمی که مقابلش قرار می‌گیریم 
مدعی قهرمانی است؛ نباید به این مسائل فکر کرد. امیدوارم فردا 
بازی خوبی شــاهد باشــیم و حریف نیز تحت تأثیر این موضوعات 

نباشد.
او درباره بحث VAR نیز گفت: این سیستم می‌تواند اصلاح شود 
و با تکنولوژی و امکانات بیشتر، تصاویر دقیق‌تری به ما بدهد. ما 
در هفتــه اول شــاهد بودیم که دوربیــن روی خط نبود و واقعاً از 
ایــن اتفاق ضرر زیادی کردیــم. امیدوارم داوران ما تجربه و دقت 

بیشتری به خرج بدهند.
گل‌محمدی در ادامه و در پاسخ به پرسشی درباره مدیریت باشگاه 
گفت: خواهش می‌کنم غیر از بازی وارد مباحث دیگر نشویم. همه 
مدیرعامل‌هایی که در این مدت آمده‌اند، با وجود شــرایط سخت 
جنگ، تحریم و مشــکلات انرژی، زحمت زیادی کشــیده‌اند و از 
همه آنها تشکر می‌کنم. اگر مدیری مورد حمایت قرار نگیرد، کاری 
نمی‌تواند پیش ببرد. مدیرعاملی که انتخاب می‌شود باید از سوی 
کارخانه و مردم حمایت شود تا دستش باز باشد و بتواند شرایط و 

امکانات مناسب را برای باشگاه فراهم کند.
وی درباره وضعیت بازیکنان محروم و مصدومان تیم نیز توضیح 
داد: در حــال حاضر محــروم نداریم، اما چند مصدومیت خیلی 
بد داشــتیم که واقعاً دســت ما را خالی کرده بود. هنوز هم برخی 
بازیکنان در دســترس نیســتند، اما جوان‌های ما عملکرد خوبی 
داشــته‌اند و به آنها اعتماد داریم. انشــاالله بتوانند پاسخ اعتماد ما 

را در زمین بدهند.

 بازی سختی مقابل استقلال داریم

 گل محمدی: حریف را آنالیز کرده ایم

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیئت  تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹  شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۶۶۳  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی   شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۶۲۲ تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای  احمد سن سبلی فرزند آق اویلی  به شماره شناسنامه ۵۵۳۵  کد 
ملی ۴۹۷۹۳۴۸۸۴۱  صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به  مساحت  
 ۲۴۷۴۳/۶۴متر مربع  ، مفروز و مجزی شده  جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳-اصلی  واقع 
در آق قلا _ اراضی قریه یلمه سالیان _بخش ۱۲-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا  تایید 
گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز شنبه ۱۴۰۴/۰۸/۲۴

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز یکشنبه  ۱۴۰۴/۰۹/۰۹
مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا-م الف  ۹۶۱

آگهی مفقودی

رنگ  پارس  تیپ  پارس  پژو  سواری  سبز  برگ  مفقودشده 
موتور۱۲۴۸۷۲۳۹۰۴۸وشماره  شماره  مدل۱۳۸۷به  روغنی  سفید 
شماره  شاسیNAAN۰۱CA۰۹E۸۰۶۴۴۹به  وشماره  اتاق 
شماره  به  رزمی  احد  آقای  به  پلاک۸۳ایران۴۱۴ن۵۲متعلق 
ملی۲۳۶۰۳۱۲۷۹۰به شماره شناسنامه۲۳۶۰۳۱۲۷۹۰صادره از کازرون 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی متقاضیانی 
که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد رسیدگی و هیأت رأی به 
 صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

۱- آقای فرهاد خداکرمی فرزند قاسم در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت ۶۱ / ۷۲۷۰ مترمربع 
 تحت پلاک ۶۵۵۰ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درشهر لومار محله بانواز نحوه مالکیت خریداری از آقای قاسم خداکرمی مالک

مورخ  شماره ۲۱۹۵  به  سرابله  دفتر۳۳  رسمی  انتقال  طی  اصلی  از۲۱۳  شماره ۲۲۲۲۹  به  ارضی   سنداصلاحات 
 ۱۳۹۱ / ۰۸ / ۲۲

۲- آقای فرهاد خداکرمی فرزند قاسم دردودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۸۴ / ۶۰۶۵ 
مترمربع تحت پلاک ۶۵۶۳ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درشهرلومار محله بانواز نحوه مالکیت خریداری از آقای قاسم 
خداکرمی مالک سنداصلاحات ارضی به شماره ۲۲۲۲۹ از۲۱۳ اصلی طی انتقال رسمی دفتر۳۳ سرابله به شماره ۲۱۹۵ 

مورخ ۲۲ / ۸ / ۱۳۹۱ 
۳-آقای فرهاد خداکرمی فرزند قاسم دردودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۲۵ / ۱۲۹۴۲ 
مترمربع تحت پلاک ۷۰۲۷ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درشهر لومار محله بانواز نحوه مالکیت خریداری ازآقای قاسم 
خداکرمی مالک سنداصلاحات ارضی به شماره ۲۲۲۲۹ از ۲۱۳ اصلی طی انتقال رسمی دفتر ۳۳ سرابله به شماره 

۲۱۹۵ مورخ ۲۲ / ۸ / ۱۳۹۱
۴-آقای فرهاد خداکرمی فرزند قاسم دردو دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۹۵ / ۱۱۹۲۲ 
مترمربع تحت پلاک ۷۰۲۸ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درشهر لومار محله بانوازنحوه مالکیت خریداری ازآقای قاسم 
خداکرمی مالک سنداصلاحات ارضی به شماره ۲۲۲۲۹ از ۲۱۳ اصلی طی انتقال رسمی دفتر ۳۳ سرابله به شماره 

۲۱۹۵ مورخ ۲۲ / ۸ / ۱۳۹۱
۵- آقای فرهادخداکرمی فرزندقاسم در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۲۹۲۷ مترمربع 
تحت پلاک ۷۰۲۹ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع در شهر لومارمحله بانواز نحوه مالکیت خریداری ازآقای قاسم خداکرمی مالک 
 سنداصلاحات ارضی به شماره ۲۲۲۲۹ از ۲۱۳ اصلی طی انتقال رسمی دفتر ۳۳ سرابله به شماره ۲۱۹۵ مورخ ۲۲ / ۸ / ۱۳۹۱
۶- خانم فتومه ملکیان فرزندملکعلی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۱۹۷۰۱ مترمربع تحت پلاک 
۷۳۲۷ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عزیز عبدی مالک سند 

اصلاحات ارضی به شماره ۷۲۱۵۹ از ۲۱۳اصلی
۷-خانم فتومه ملکیان فرزندملکعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت ۳۰۲۷ مترمربع تحت پلاک 
۷۳۲۸ فرعی از۲۱۳ اصلی واقع درروستای بوژان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عزیزعبدی مالک سند 

اصلاحات ارضی به شماره ۷۲۱۵۹ از ۲۱۳ اصلی
۸-خانم فتومه ملکیان فرزندملکعلی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۴ / ۹۲۵۰  مترمربع تحت 
پلاک۷۳۲۹ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درروستای بوژان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عزیز عبدی مالک 

سند اصلاحات ارضی به شماره ۷۲۱۵۹ از ۲۱۳ اصلی
۹- خانم توران رحمانی زاده فرزندحسین در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۵۰ / ۱۵۷ مترمربع تحت 
پلاک۷۳۳۲فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای علی پاشا رضائی مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره ۲۲۲۱۶ از ۲۱۳اصلی
۱۰-آقای حمداله کوثری فرزندسوخته زاردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۹۷ / ۴۴۶۶ مترمربع تحت 
پلاک ۷۳۳۳فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درروستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه ازآقای حمداله جراره 

مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۲۲۰۰۴ از۲۱۳اصلی
۱۱- آقای حمداله کوثری فرزندسوخته زار درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۵۶ / ۷۸۱۱ مترمربع تحت 
پلاک ۷۳۳۴ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درروستای شوراب خانعلی نحوه مالکیت موروثی ازآقای سوخته زارجراره مالک 

سنداصلاحات ارضی شماره ۲۲۰۸۲ از ۲۱۳اصلی
۱۲-خانم فتومه ملکیان فرزند ملکعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۳ / ۸۱۸  مترمربع تحت 
پلاک ۷۳۳۵ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع در روستای بوژان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه ازآقای عزیزعبدی مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره۷۲۱۵۹از ۲۱۳ اصلی
۱۳- آقای علی جعفری نیک فرزندمحمد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۷۵ / ۱۰۸ مترمربع تحت 
پلاک ۷۳۳۶ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع در روستای قاضی خان نحوه مالکیت خریداری باقولنامه عادی ازآقای محمد 

جعفری نیک
۱۴- آقای عظیم یزدانی فرزندمحمد درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۶۰ / ۴۰۸ مترمربع تحت پلاک 
۷۳۳۷ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درشهرلومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه ازآقای محمدعلی سمندرمالک سند 

اصلاحات ارضی شماره ۲۲۵۲۵ از ۲۱۳اصلی
۱۵-آقای شیرزاد رحمانی فرزندایلخانی درسه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مسکونی بابنای احداثی بمساحت 
۳۶۴ مترمربع تحت پلاک ۷۳۳۸ فرعی از۲۱۳ اصلی واقع درشهر لومار -محله درویشان نحوه مالکیت خریداری با قولنامه 

عادی از آقای قدرت رحمانی
۱۶- آقای کرم رحمانی فرزند ایلخانی درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی با بنای احداثی بمساحت 
کل ۳۶۴ مترمربع تحت پلاک ۷۳۳۸ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درشهر لومار محله درویشان نحوه مالکیت خریداری با 

قولنامه عادی از آقای قدرت رحمانی
۱۷-آقای بیگلر احمدی فرزند قلندر دریک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مخروبه بمساحت ۸۱ / ۶۰۱  
مترمربع تحت پلاک ۷۳۳۹ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع در روستای لالانحوه مالکیت خریداری بامبایعه نامه ازآقای 

قلندر احمدی
۱۸- آقای مهدی احمدی فرزند قلندر دریک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مخروبه بمساحت ۸۱ / ۶۰۱ متر 
 مربع تحت پلاک ۷۳۳۹ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع در روستای لالانحوه مالکیت خریداری بامبایعه نامه از آقای قلندراحمدی
۱۹- آقای امیرحسین احمدی فرزندقلندر در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مخروبه بمساحت ۸۱ /۶۰۱  
مترمربع تحت پلاک ۷۳۳۹ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت خریداری با مبایعه نامه از آقای قلندر احمدی
  ۲۰-آقای بر برزان احمدی فرزند قلندر در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مخروبه بمساحت

 ۸۱ / ۶۰۱ مترمربع تحت پلاک ۷۳۳۹ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت خریداری با مبایعه نامه 
از آقای قلندر احمدی

 ۲۱- آقای علی عزیزی فرزند فتاح درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۳۰ / ۶۸  مترمربع تحت پلاک 
 ۷۳۴۰ فرعی از ۲۱۳ اصلی واقع درروستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای ازخانم توران یوسفی اصل

لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها 
پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل نگردد و یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان را خواهد نمود. 

ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۹ / ۰۹ / ۱۴۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۳ / ۰۹ / ۱۴۰۴ 

وحید فدوی یگانه-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

آگهی مفقودی 

مفقود شده سند کمپانی و برگ سبز و کارت ماشین وانت پیکان 
تیپ ۱ ۱۶۰۰ رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره موتور  

NAA۳۶AA۶BG۲۴۹۱۰۹  ۱۱۴۹۰۰۳۹۳۷۳ و شمار شاسی
شماره  به  رضا    پر  نام  پور  مندنی  هوشنگ  آقای  با  متعلق 
ملی۴۲۲۰۱۱۷۹۹۷ و شماره شناسنامه۰ صادر از بریر احمد مفقود 

گردیده و از درجه  اعتبار ساقط میباشد.

 تاسیس موسسه غیر تجاری تولیدات خلاق مانا 
 درتاریخ ۱404/0۹/04 به شماره ثبت ۶0402

 به شناسه ملی ۱40۱4۹۱47۱۳ 

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی میگردد. نام : تولیدات خلاق مانا موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت 
:ـ ارایه خدمات پشتیبانی فنی انیمیشن به منظور تولید فیلم های کوتاه پویانمایی، 
سریال های  موشن گرافیک،  تیزر،  نماهنگ،  پویانمایی،  سینمایی  فیلم های 
پویانمایی، فیلم های تلویزیونی پویانمایی، جلوه های ویژه، تصویرسازی، بازی های 
رایانه ای، سایر موارد مشابه و محصولات جانبی مرتبط به موجب مجوز شماره 
 ۱۴۰۴/۱۸۵۸۲۴مورخ  ۱۴۰۴/۸/۳اداره کل دفتر توسعه زیرساخت و فناوری های 
سینمایی سازمان امور سینمایی و سمعی بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی. 
ـ مشاوره و اجرا، پیاده سازی و مشارکت در طرحهای نوآورانه، خلاق و فناور، 
و  ـ نصب  دانش محور،  و  علمی  و طرح های  پروژه ها  از  و حمایت  مشارکت 
انعقاد  راه اندازی، نظارت، بهره برداری،  نگهداری و پشتیبانی، مدیریت پیمان، 
قرارداد با افراد حقیقی و حقوقی، مدیریت پروژه، تامین مواد و مصالح، تامین نیروی 
انسانی متخصص، ـ حضور در نمایشگاه های داخلی و خارجی، اخذ و اعطای 
نمایندگی کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در داخل و خارج از کشور و ایجاد 
شعبه در داخل و یا خارج از کشور، درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
از مراجع ذیربط.. به موجب مجوز از اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی - 
معاونت امور سینمایی و سمعی و بصری برابر با شماره مجوز  ۱۴۰۴/۱۸۵۸۲۴در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۳در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. مدت فعالیت : از 
تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش 
مرکزی، شهر تهران، قلهک، خیابان دهقان، خیابان هدایت، پلاک ۸۴، طبقه 
۵، واحد ۲۰ کدپستی ۱۹۴۳۸۶۴۱۳۱ سرمایه شخصیت حقوقی ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم صدیقه مساحتی به شماره 
ملی ۰۰۷۰۴۹۹۵۴۳ دارنده ۴۹۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای محمد سرشار به 
شماره ملی ۲۲۹۷۷۳۴۸۶۷ دارنده ۵۱۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه مدیران خانم 
صدیقه مساحتی به شماره ملی ۰۰۷۰۴۹۹۵۴۳ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای محمد 
سرشار به شماره ملی ۲۲۹۷۷۳۴۸۶۷ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق 
و اسناد بهادار و تعهدآور موسسه از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود 
اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر 
موسسه معتبر می باشد. روزنامه کثیر الانتشار عصر رسانه جهت درج آگهی های 
موسسه تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه 

فعالیت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )205۹۶۳۳(
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اخبار استان‌ها

تحول سبز در توزیع شمال کرمان؛

 جذب سرمایه‌گذاری‌های عظیم با 
مشارکت صنایع و بخش خصوصی در 

راستای بهره وری انرژی
کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررســانه : در یک گام بزرگ به 
ســوی سبزسازی شبکه، شــرکت توزیع برق شمال کرمان از توافق 
بــرای نصــب بیش از ۲۴۳ هزار چراغ LED و جایگزینی ۹ هزار موتور 
کم‌مصرف با ســرمایه‌گذاری مستقیم صنایع خبر داد. مهندس علی 
نورمندی، مجری طرح، تأکید کرد که این جهش مدیون همکاری با 

بخش خصوصی و صنایع مادر استان است.
مهندس علی نورمندی، مجری طرح جذب سرمایه‌گذار شرکت توزیع 
نیروی برق شــمال اســتان کرمان، از به ثمر نشستن پنج دور مذاکره 
فشــرده بــا صنایع و بخش خصوصی برای اجــرای طرح‌های بزرگ 
بهره‌وری انرژی خبر داد و اعلام کرد که در این راســتا زمینه ســازی 
توافقاتی برای نصب بیش از ۲۴۳ هزار چراغ LED و جایگزینی بیش 
از ۹۰۰۰ الکتروموتور با نسل جدید موتورهای کم‌تلفات )BLDC( در 

حوزه فعالیت شرکت انجام شده است.
مهندس نورمندی با تشــریح نتایج این جلســات که با هدف استفاده 
از ظرفیت سرمایه‌گذاری صنایع برای اجرای پروژه‌های سبز صورت 
گرفت، اظهار داشت: »در قالب این مذاکرات، علاوه بر تبدیل ۴۵۰۰ 
چــراغ در مرحلــه اول، پروژه‌هــای عظیمی نظیر نصب ۷ هزار موتور 
BLDC و ۲۴۳ هزار چراغ LED با همکاری ســرمایه‌گذارانی همچون 

توسن یزد و مهان تهران پیش‌بینی شده است.«
وی افزود: »همچنین، در راستای حمایت از بخش کشاورزی، با هدف 
کاهش تلفات در چاه‌های آب، طرح تبدیل ۱۵۰ الکتروموتور شناور 
کشاورزی به نسل جدید پربازده با همکاری موسسه آبخوان بعنوان 
سرمایه پذیر و شرکت امیردایاکویر به عنوان سرمایه‌گذار، مذاکرات 
قابل توجهی انجام شــده اســت. این اقدامات با تبدیل ۴ الکتروموتور 

چاه آب در فاز نخست آغاز شد.«
مجری طرح جذب ســرمایه‌گذار همچنین به نقش محوری صنایع 
بزرگ اشــاره کرد و گفت: »در جلســه‌ای با مجتمع مس سرچشمه، 
علاوه بر قول همکاری نصب ۷۰ هزار چراغ LED در ســطح منطقه، 
مقررشد این شرکت ضمن بررسی نهایی نسبت به تأمین برق روستای 
فاقد شبکه خمبرودوئیه همکاری لازم را انجام دهد که گامی بزرگ 
در توسعه زیرساختی منطقه است. همچنین، با شرکت اروندچرخ نیز 
مذاکرات و هماهنگی های اولیه برای جایگزینی ۸۰۰ موتور BLDC و 
نوسازی سیستم روشنایی و تبدیل بهled توافقآتی صورت گرفت که 
شامل چراغ‌های شرکت اروندچرخ و دانشگاه رفسنجان نیز می‌شود.«

مهنــدس نورمنــدی در پایــان تأکید کرد: »مجمــوع این اقدامات 
نشان‌دهنده موفقیت مدل همکاری-سرمایه‌گذاری ما در ارتقاء سطح 
بهره‌وری انرژی و توســعه زیرساخت‌های دوستدار محیط زیست در 

شمال استان کرمان است.«

معاون شرکت مهندسی آبفای کشور خبر داد:

 افتتاح سه تصفیه‌خانه آب و فاضلاب
 تا پایان سال در ایلام

ایلام-خبرنگارعصررســانه:‌  معاون مهندسی و توسعه شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور از افتتاح سه تصفیه‌خانه آب و فاضلاب 

در استان ایلام تا پایان اسفندماه امسال خبر داد.
ذوالفقار مهدیزاده در حاشــیه بازدید از ســه پروژه شــاخص شامل 
تصفیه‌خانه فاضلاب بخش شــباب، تصفیه‌خانه آب ملکشــاهی و 
طرح ارتقای تصفیه‌خانه فاضلاب شــهر ایلام گفت: مدول نخســت 
ارتقای تصفیه‌خانه فاضلاب شــهر ایلام آماده بهره‌برداری اســت و 
طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، آبگیری آزمایشی آن پایان آذرماه آغاز 
می‌شود. همچنین تصفیه‌خانه فاضلاب شهر شباب و تصفیه‌خانه آب 
ملکشاهی نیز هم‌زمان با این پروژه در اسفندماه افتتاح خواهند شد.

 وی خاطرنشــان کرد: اســتان ایلام با توجه به توســعه صنایع نفت و 
گاز، ظرفیت ارزشــمندی برای اســتفاده از پســاب در بخش صنعت 
دارد و بهره‌بــرداری از ایــن پروژه‌هــا می‌تواند نقش مهمی در تأمین 

آب صنایع ایفا کند.

برای تحول در نظام سلامت مازندران؛

 حمایت نمایندگان مجلس از برنامه‌های 
توسعه‌ای دانشگاه ضروری است

ســاری –درخشنده،خبرنگارعصررسانه: دکتر محمدصادق 
رضایی؛ رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران، با اشاره به اهمیت 
تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و تقویت زیرساخت‌های درمانی استان 
اظهار کرد: توســعه تجهیزات تشــخیصی، به‌روزرسانی اورژانس‌ها، 
تقویت شبکه بهداشت و ارتقای امکان دسترسی مناطق کم‌برخوردار 

از نیازهای اصلی دانشگاه است.
وی با تأکید ویژه بر ضرورت حمایت نمایندگان مجلس از برنامه‌های 
توســعه‌ای حوزه ســامت، تصریح کرد: برای ادامه مســیر تحول در 
نظام ســامت اســتان، چند پروژه اولویت‌دار و فوری داریم که بدون 
همراهی و پیگیری جدی نمایندگان محترم در سطح ملی به سرانجام 

نخواهد رسید.
دکتر رضایی با بیان اینکه رویکرد تحول‌گرای دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران برمحورهای پیشــگیری‌، سلامت و توسعه زیرساخت‌های 
هوشمند استوار است، افزود: برای تحقق این اهداف، نیازمند پیگیری 
مســتمر اعتبارات ملی و رفع موانــع اجرایی، با همراهی نمایندگان 
استان هستیم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خاطرنشان کرد: 
تکمیل پروژه‌های اولویت‌دار علاوه بر ارتقای کیفیت خدمات، نقش 
مؤثــری در کاهــش بار مراجعات، افزایش دسترســی مردم و تحقق 
عدالت در سلامت خواهد داشت.دکتر علی بابایی کارنامی؛ نماینده 
مردم ساری و میاندورد در مجلس شورای اسلامی، در ادامه نشست، 
ضمن قدردانی از تلاش‌های دانشــگاه علوم پزشکی مازندران، اعلام 
کرد: سلامت از اولویت‌های اصلی مجلس است و برای تأمین اعتبارات 
و رفع نیازهای فوری حوزه درمانی ســاری و میاندورود، از ظرفیت 
کمیســیون‌های تخصصی و منابع ملی به‌طور کامل استفاده خواهد 
شد.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در پایان سخنانش، آمادگی 
خود را در حمایت از برنامه‌های تحول‌آفرین دانشگاه در حوزه توسعه 

ای و تکمیل پروژه‌های کلیدی اعلام کرد.

    خبر

اسلامشهر-رشیدی،خبرنگارعصررســانه 
:‌محســن حمیدی شــهردار اسلامشهر  طی 
برنامه‌ای فشــرده در راستای طرح جمعه های 
عمرانی، از مجموعه‌ای از پروژه‌های عمرانی در 
نقاط مختلف شهر بازدید کرد و آخرین وضعیت 
پیشرفت عملیات اجرایی را مورد ارزیابی قرار 
داد. این بازدیدها با هدف نظارت مستقیم، رفع 
موانع احتمالی و تسریع در روند اجرا انجام شد.

نخســتین مقصد شهردار اسلامشهر، اجرای عملیات 
عمرانی کنارگذرشهید امان‌اللهی بود،منطقه‌ای که در 
آن کارهای پیگیری ، بهسازی محیطی و اصلاح بستر 

پروژه در حال انجام است. 
حمیدی در جریان این بازدید، بر کیفیت اجرای کار، 
استانداردسازی مصالح و برنامه‌ریزی دقیق برای اجرای 

این پروژه ی زیر ساختی تاکید کرد.
در بخــش دیگــری از این برنامه،محســن حمیدی 
از رونــد اجــرای عملیات در تونل شــهید مطهری در 
حدفاصل  کمرمندی شــمالی بازدید کرد. وی ضمن 

گفت‌وگو با عوامل اجرایی و کارشناسان پروژه، خواستار 
ســاماندهی دقیق مسیر، بهبود ایمنی تردد و افزایش 
نیروی عملیاتی شد تا این بخش مهم شهری در زمان 

کوتاه‌تری به بهره‌برداری برسد.

بازدید از ســالن چندمنظوره دارالسلام نیز یکی دیگر 
از محورهــای این برنامه بود. شــهردار در این بخش، 
روند تکمیل ســالن، تجهیزات داخلی و آماده‌ســازی 
فضای مجموعه را بررســی کرد و با اشــاره به ضرورت 

توســعه فضاهای فرهنگی و اجتماعی در اسلامشهر، 
بر بهره‌برداری هرچه ســریع‌تر و باکیفیت این ســالن 

تأکید کرد.
در ادامه، حمیدی به یوترن انتهای شــهرک گلها که 
ابتدای شــهرک امام حسین )ع(است بازدید داشتند.

مســیری مهم و پرتردد که تکمیل آن می‌تواند تأثیر 
قابل‌توجهی بر کاهش بار ترافیکی و سهولت دسترسی 
ساکنان داشته باشد. وی ضمن بررسی جزئیات اجرای 
عملیات عمرانی، دســتوراتی برای تسریع کار، اصلاح 
نقاط نیازمند بازنگری و ایجاد شرایط پایدار برای تردد 

شهروندان صادر کرد.
شهردار اسلامشهر در پایان این بازدیدها گفت:توسعه 
عمرانی و بهبود زیرساخت‌های شهری جزو اولویت‌های 
اصلی مدیریت شهری است و تمامی پروژه‌ها با جدیت 
و نظارت مستمر دنبال می‌شود. وی افزود که مجموعه 
شهرداری با تمام ظرفیت در تلاش است تا پروژه‌ها در 
موعد مقرر و با کیفیت مطلوب به بهره‌برداری برسند 

و نیازهای شهروندان پاسخ داده شود.

شهردار اسلامشهرخبرداد؛

 روند پیگیری و اجرای پروژه‌های عمرانی اسلامشهر در جمعه های عمرانی 

 یکهزار و ۲۵۱ طرح محرومیت‌زدایی 
در آذربایجان‌شرقی به بهره برداری رسید

تبریز-خبرنگارعصررســانه :  یکهزار و ۲۵۱ طرح 
محرومیت‌زدایــی و اقتصــاد مقاومتی بســیج با حضور 
اســتاندار آذربایجان شــرقی در سپاه عاشورا و از طریق 
ارتباط ویدئوکنفرانسی با فرمانده کل سپاه به بهره برداری 

رسید.
 اســتاندار آذربایجان شــرقی  در این مراسم با قدردانی از 
اقدامات ســپاه در حوزه‌های محرومیت‌زدایی و اقتصاد 
مقاومتی گفت: وضعیت اســتان در اجرای این طرح‌ ها 
قابل تحسین است و سپاه استان علاوه بر ماموریت‌ های 

اصلی خود، در رفع محرومیت نیز کارنامه‌ای درخشان دارد.
بهرام سرمست، افزود: حضور و همراهی دستگاه‌ های اجرایی در اجرای پروژه ‌های محرومیت‌ 
زدایی نشان‌ دهنده باور آنان به ضرورت خدمت‌رسانی و بهبود شرایط زندگی مردم است و در 
مســیر حل مشــکلات مردم نباید به مرزبندی‌ ها توجه کرد و هرجا پروژه‌ای نیمه‌ تمام وجود 

دارد باید هم‌ افزایی ایجاد شود تا به سرانجام برسد.

 جزییات توقیف ۲ تن شیشه
که از طریق ایران به اروپا می‌رفت

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررســانه :دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه موادمخدر سیستان و بلوچستان گفت: طی آبان ماه 
امسال بزرگ‌ترین محموله مواد مخدر صنعتی متامفتامین )شیشه( به 
وزن ۱۹۹۰ کیلوگرم توسط نیروهای اداره کل اطلاعات استان در قالب 

پودر لباسشویی کشف شد.
 در پــی کشــف نزدیــک بــه ۲۰۰۰ کیلوگــرم مــاده خانمانســوز 
متامفتامین)شیشه( توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در سیستان 
و بلوچســتان، نماینده دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم ســازمان ملل 
متحد)UONDC( و رئیس اداره روابط بین الملل ســتاد مبارزه با مواد 
مخدر ریاســت جمهوری از این محموله بازدید کردند.ملاشــاهی دبیر 
شورای هماهنگی مبارزه موادمخدر سیستان و بلوچستان در حاشیه این بازدید گفت: طی آبان ماه امسال بزرگ‌ترین 
محموله مواد مخدر صنعتی متامفتامین )شیشه( به وزن ۱۹۹۰ کیلوگرم توسط نیروهای اداره کل اطلاعات استان کشف 
شد. وی افزود: این محموله که از کشور افغانستان بارگیری شده و در پوشش پودر رختشویی به خاک جمهوری اسلامی 
ایران وارد شــده بود که با هدف ارســال به کشــورهای اروپایی بوده اســت.وی افزود: در مواد مخدر سنتی، فرد مرحله به 
مرحله به اعتیاد مزمن می‌رسد، ولی مواد مخدر صنعتی مانند شیشه به سرعت و به شکلی شدیدتر فرد را معتاد می‌کند. 

برای دومین دوره متوالی ؛

 آزمایشگاه پالایشگاه گاز ایلام موفق
 به اخذ گواهینامه بین‌المللی آزمایشگاه 

ایزو ۱۷۰۲۵ شد
ایلام -خبرنگارعصررسانه: رئیس آزمایشگاه شرکت پالایش 
گاز ایلام گفت: آزمایشــگاه این شــرکت، به عنوان نخستین و تنها 
آزمایشگاه در سطح پالایشگاههای گاز و نفت کشور، موفق شد برای 
دومین دوره متوالی، گواهینامه بین المللی ایزو ۱۷۰۲۵:۲۰۱۷ را از 
سازمان ملی تأیید صلاحیت ایران دریافت کند.»مجید گراوند« با 
اشاره به اینکه این موفقیت، نشانگر تعهد بی وقفه این آزمایشگاه به 
برتری فنی و تخصصی و تضمین کیفیت در ارائه نتایج دقیق و معتبر 
است،افزود: آزمایشگاه شرکت پالایش گاز ایلام با اجرای کامل همه 
الزامات سختگیرانه این استاندارد بین المللی و پس از موفقیت در 
ارزیابی‌های تخصصی ارزیابان سازمان ملی تأیید صلاحیت ایران، 
برای دومین دوره سه ساله، گواهینامه ایزو ۱۷۰۲۵:۲۰۱۷ را اخذ 
کرد.وی اظهار داشــت:این استاندارد، الزامات کلی برای شایستگی 
آزمایشــگاه‌های آزمون و کالیبراســیون را تعریف می‌کند و نشان 
می‌دهد که یک آزمایشگاه، سیستم مدیریت کیفیت مؤثری دارد و 
از صلاحیت فنی برای تولید نتایج قابل اطمینان و معتبر برخوردار 
اســت.گراوند با بیان اینکه دســتیابی به این گواهینامه،گامی مهم 
برای ارتقای ســطح آزمایشــگاه در عرصه ملی و بین‌المللی است، 
تصریح کرد:این امر اعتبار نتایج آزمون‌های انجام شــده را افزایش 
می‌دهد و به عنوان عاملی کلیدی در افزایش رقابت‌پذیری و جلب 
اعتماد مشــتریان عمل می‌کند.رئیس آزمایشگاه شرکت پالایش 
گاز ایلام با اشاره به اینکه آزمایشگاه این شرکت از جمله پیشگامان 
در استقرار و پیاده‌سازی این استاندارد است،گفت:این موفقیت نه 
تنها باعث افزایش قابلیت اطمینان به نتایج آزمون‌های انجام‌شده 
می‌شــود، بلکه به افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌های ناشــی از 
خطا و تقویت فرهنگ کیفیت در این واحد صنعتی کمک شایانی 
خواهد کرد.گراوند با بیان اینکه آزمایشــگاه این مجموعه یکی از 
باکیفیت ترین آزمایشــگاه‌ها در صنعت گاز کشــور است،افزود:با 
تمدید این گواهینامه، آزمایشــگاه پالایشگاه گاز ایلام همچنان به 
عنوان الگویی برای سایر آزمایشگاه‌های صنعت نفت و گاز کشور، 
در مســیر اســتانداردهای جهانی و تولید ثروت برای ملیت ایرانی 

پیشرو خواهد بود.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ایمــان کوک تپه با کد ملی 0070496986 فرزند رســول خودرو پیکان وانت 
رنگ سفید شــیری روغنی مدل 1392 شماره پلاک 73ه378 ایران53 شماره 
شاسی 000000000000000000 شماره موتور 118P0008510 سند به 
نام ایمان کوک تپه در تاریــخ 1404/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

الهام افشــین با کــد ملــی 0084171146 فرزنــد حیدر خــودرو پژو روآ 
رنگ نقره ای مدل 1388 شــماره پلاک 59ق243ایران68 شــماره شاســی 
NAAB21AA59H303322 شــماره موتور 11688001213 سند به نام 
الهام افشــین در تاریخ 1401/03/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت دانشجویی ، 

علی حســین علی ایزد بــا کد ملــی 0441417167 فرزند حســن در تاریخ 
1403/12/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت معافیت سربازی ، 

امیر رجبی شــهرآبادی با کد ملــی 3040200331 فرزنــد غلامرضا در تاریخ 
1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ، 

فهیمــه فرقانــی بــا کــد ملــی 0025416340 فرزنــد محســن در تاریخ 
1404/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب فهیمه فرقانی فرزند محسن به شماره ملی 0025416340در مقطع 
لیسانس رشــته جامعه شناسی صادره از واحد دانشــگاهی شهید بهشتی به 
شــماره 400211215 و تاریخ 5/2/1404مفقود گردیده اســت. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه شــهید بهشتی به نشانی ولنجک ، 

بلوار دانشجو تحویل دهد.
 

مرسوله پاکت

 با کدرهگیــری 049160420006028010000111حاوی کارت خودرورنو 
آرکانامدل 1403 بشماره شــهربانی 60ایران813ه32بنام فاطمه سیف زاده 
باکد ملی 5049616311توسط مامور پست مفقود واز درجه اعتبارساقط است.
 

سند کمپانی ، 

جاوید یوسفی با کد ملی 2452148431 فرزند جهانزیر خودرو پژو 405 رنگ 
خاکســتری متالیک مدل 1399 شماره پلاک 13ج918 ایران 63 شماره شاسی 
NAAM01CE3LK537283 شماره موتور 124K1443009 سند به نام 
جاوید یوســفی در تاریخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ســجاد کاظمی با کــد ملــی 1360977171 فرزند آلهویردی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 35ایران775م21 شــماره شاســی 
S1412290039710 شماره موتور 4425129 سند به نام سجاد کاظمی در 

تاریخ 1404/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

امیرمحســن مشــیری با کــد ملــی 0017565669 فرزند محمــد در تاریخ 
1404/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

حســینعلی باقری با کد ملــی 1971254861 فرزند قدمعلی خودرو ســمند 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 14ایران121ط76 شــماره شاســی 
NAACJ1JC7BF300820 شــماره موتور 14790029025 سند به نام 
حسینعلی باقری در تاریخ 1404/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

سید حســین جوهر با کد ملی 0670723835 فرزند ســید موسئ در تاریخ 
1404/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف دوشی مشکی 
دارای مدارک کارت ملی هوشمند یا کارت شناسایئ چهار کارت بانکی---شارژ 

گوشی شیامئ و…
 

سند کمپانی ، 

 H220 نــادر نظامی با کد ملی 0036216186 فرزنــد محمد خودرو برلیانس
رنگ سفید روغنی مدل 1397 شماره پلاک ایران 11 927 ط68 شماره شاسی 
NAPH220AAJ1003623 شــماره موتور BM15LG064565 سند به 
نام نادر نظامی در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت خودرو ، 

وحید خســروانی با کد ملــی 2281278794 فرزند رســول خودرو کامیونت 
-ون رنگ آبی مدل 1400 شــماره پلاک 46ی179ایران83 شــماره شاســی 
NAZPL140BM0612777 شماره موتور M24880820M سند به نام 
وحید خسروانی در تاریخ 1402/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

نادر نظامی با کد ملی 0036216186 فرزند محمد خودرو برلیانسH220 رنگ 
 NApH سفید مدل 1397 شــماره پلاک ایران 11 927 ط 68 شماره شاسی
220AAJ1003623 شــماره موتور BM15LG064565 سند به نام نادر 
نظامی در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. 

برلیانس هاچ بک H220 کیریبکس دنده ای رنگ سفید روغنی
 

کارت هوشمند خودرو ، 

مســلم فلاح فضل آبــادی با کد ملــی 4420092793 فرزنــد محمد خودرو 
پراید رنگ سفید مدل 1388 شــماره پلاک 54ایران952ق77 شماره شاسی 
S1412288003356 شماره موتور 3018346 سند به نام مسلم فلاح فضل 

آبادی در تاریخ 1404/08/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت خودرو ، 

اکبر فهیمی با کد ملی 6189894119 فرزند تیمور خودرو کامیون کشنده بنز 
اکتروس رنگ ســفید مدل 1382 شــماره پلاک 47 ایران 787 ع 14 شماره 
شاسی WDB9540325K845072 شــماره موتور 54194600277752 
ســند به نام اکبر فهیمی در تاریخ 1404/02/01 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی ، کارت سازمان صدا وسیما بدون هیچ آرمی ---کارت مهارت تصویر 

برداری چهره----کیف پول چرمی --240 یورو پول،

بابــک نعمتی بــا کــد ملــی 0321524519 فرزنــد غلامحســین در تاریخ 
1404/09/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

نفیســه زمانی با کد ملــی 0491832559 فرزند محمد خــودرو پراید رنگ 
ســفید روغنی مدل 1382 شــماره پلاک 65ن736ایران 77 شــماره شاسی 
S1412282997494 شماره موتور 00541114 سند به نام نفیسه زمانی در 

تاریخ 1404/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور ، 

جلیل دهــداری با کد ملــی 2291905880 فرزند درویــش و 2 عدد کارت 
ســوخت موتور ســیکلت و گواهینامه موتور و ماشــین و کارت بانکی در تاریخ 

1404/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

خاطــره قوامــی با کــد ملــی 3733104676 فرزند محمد شــریف در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

معصومــه غفوری بــا کــد ملــی 4208992565 فرزند عبدالعلــی در تاریخ 
1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پلاک خودرو ، 

علی فردین با کد ملــی 0061262285 فرزند محمد مــراد خودرو پژو 206 
رنگ نقره ای مدل 1384 شــماره پلاک 28 ایران 418 ل 87 شــماره شاســی 
11805167 شــماره موتور 2315007 سند به نام جواد نادری علی ابادی در 

تاریخ 1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

حمیرا حیدری اشــکفتکی با کد ملی 4620140791 فرزند نادرقلی در تاریخ 
1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد 
رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 

۱۵ روز به شرح ذیل آگهی می گردد.
۱-آقای صادق محسنی فرزندجمشید در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی مخروبه به مساحت ۵۲۷ مترمربع 
تحت پلاک ۲۷۱۳ فرعی از ۱۹۹اصلی واقع درروستای قنات آباد کارزان نحوه مالکیت برابرمبایعه نامه بنگاهی که 

عرصه آن را از آقای محسن عبدی خریداری نموده است.
۲-خانم فریده قبادی فرزندصیدمهدی درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۴۰۰ مترمربع تحت پلاک 
۲۷۲۱ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای سفیدخانی سفلی نحوه مالکیت خریداری باقولنامه عادی از آقای علی 

عسکرقبادی
۳- آقای محمدولی زاده فرزند وسین خان درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۳۰ / ۵۸۵۲  مترمربع 
تحت پلاک ۲۷۳۲ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای چشمه خزانه کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

ازآقای شکرفرج الهی مالک سنداصلاحات ارضی به شماره ۳۷۸۱۹ از ۱۹۹اصلی
۴- آقای محمد نیازمنش فرزندعبدالعباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۳۶۰ مترمربع تحت 
پلاک ۲۷۴۴فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای سفید خانی سفلی نحوه مالکیت خریداری ازآقای عبدالعباس 

نیازمنش مالک سند اصلاحات ارضی ۹۸۶۴از ۱۹۹ اصلی
۵- خانم سیده فاطمه حسینی فرد فرزندسید اشرف درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۳۰۰ مترمربع 
تحت پلاک ۲۷۵۹ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری با قولنامه عادی از 

خانم خدیجه حسینی فرد
۶- آقای کرم اله عبدی فرزندیوسفعلی درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۰۶ / ۸۲۰  مترمربع تحت 
پلاک ۲۷۶۰فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری با مبایعه نامه بنگاهی ازآقای 

یوسف جمالی
۷-خانم شمسیه میرزابیگی فرزندقاسم درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۹۱۰ مترمربع تحت پلاک 
۲۷۶۱فرعی از ۱۹۹اصلی واقع درروستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری با مبایعه نامه بنگاهی از آقای حسین عبدی
لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول و در 
روستاها پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل 
نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام 

متقاضیان را خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۹ / ۰۹ / ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۳ / ۰۹ / ۱۴۰۴ 

وحید فدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ایمــان کوک تپه با کد ملی 0070496986 فرزند رســول خودرو پیکان وانت 
رنگ سفید شــیری روغنی مدل 1392 شماره پلاک 73ه378 ایران53 شماره 
شاسی 000000000000000000 شماره موتور 118P0008510 سند به 
نام ایمان کوک تپه در تاریــخ 1404/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

الهام افشــین با کــد ملــی 0084171146 فرزنــد حیدر خــودرو پژو روآ 
رنگ نقره ای مدل 1388 شــماره پلاک 59ق243ایران68 شــماره شاســی 
NAAB21AA59H303322 شــماره موتور 11688001213 سند به نام 
الهام افشــین در تاریخ 1401/03/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت دانشجویی ، 

علی حســین علی ایزد بــا کد ملــی 0441417167 فرزند حســن در تاریخ 
1403/12/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت معافیت سربازی ، 

امیر رجبی شــهرآبادی با کد ملــی 3040200331 فرزنــد غلامرضا در تاریخ 
1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ، 

فهیمــه فرقانــی بــا کــد ملــی 0025416340 فرزنــد محســن در تاریخ 
1404/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب فهیمه فرقانی فرزند محسن به شماره ملی 0025416340در مقطع 
لیسانس رشــته جامعه شناسی صادره از واحد دانشــگاهی شهید بهشتی به 
شــماره 400211215 و تاریخ 5/2/1404مفقود گردیده اســت. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه شــهید بهشتی به نشانی ولنجک ، 

بلوار دانشجو تحویل دهد.
 

مرسوله پاکت

 با کدرهگیــری 049160420006028010000111حاوی کارت خودرورنو 
آرکانامدل 1403 بشماره شــهربانی 60ایران813ه32بنام فاطمه سیف زاده 
باکد ملی 5049616311توسط مامور پست مفقود واز درجه اعتبارساقط است.
 

سند کمپانی ، 

جاوید یوسفی با کد ملی 2452148431 فرزند جهانزیر خودرو پژو 405 رنگ 
خاکســتری متالیک مدل 1399 شماره پلاک 13ج918 ایران 63 شماره شاسی 
NAAM01CE3LK537283 شماره موتور 124K1443009 سند به نام 
جاوید یوســفی در تاریخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ســجاد کاظمی با کــد ملــی 1360977171 فرزند آلهویردی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 35ایران775م21 شــماره شاســی 
S1412290039710 شماره موتور 4425129 سند به نام سجاد کاظمی در 

تاریخ 1404/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

امیرمحســن مشــیری با کــد ملــی 0017565669 فرزند محمــد در تاریخ 
1404/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

حســینعلی باقری با کد ملــی 1971254861 فرزند قدمعلی خودرو ســمند 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 14ایران121ط76 شــماره شاســی 
NAACJ1JC7BF300820 شــماره موتور 14790029025 سند به نام 
حسینعلی باقری در تاریخ 1404/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

سید حســین جوهر با کد ملی 0670723835 فرزند ســید موسئ در تاریخ 
1404/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف دوشی مشکی 
دارای مدارک کارت ملی هوشمند یا کارت شناسایئ چهار کارت بانکی---شارژ 

گوشی شیامئ و…
 

سند کمپانی ، 

 H220 نــادر نظامی با کد ملی 0036216186 فرزنــد محمد خودرو برلیانس
رنگ سفید روغنی مدل 1397 شماره پلاک ایران 11 927 ط68 شماره شاسی 
NAPH220AAJ1003623 شــماره موتور BM15LG064565 سند به 
نام نادر نظامی در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت خودرو ، 

وحید خســروانی با کد ملــی 2281278794 فرزند رســول خودرو کامیونت 
-ون رنگ آبی مدل 1400 شــماره پلاک 46ی179ایران83 شــماره شاســی 
NAZPL140BM0612777 شماره موتور M24880820M سند به نام 
وحید خسروانی در تاریخ 1402/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

نادر نظامی با کد ملی 0036216186 فرزند محمد خودرو برلیانسH220 رنگ 
 NApH سفید مدل 1397 شــماره پلاک ایران 11 927 ط 68 شماره شاسی
220AAJ1003623 شــماره موتور BM15LG064565 سند به نام نادر 
نظامی در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. 

برلیانس هاچ بک H220 کیریبکس دنده ای رنگ سفید روغنی
 

کارت هوشمند خودرو ، 

مســلم فلاح فضل آبــادی با کد ملــی 4420092793 فرزنــد محمد خودرو 
پراید رنگ سفید مدل 1388 شــماره پلاک 54ایران952ق77 شماره شاسی 
S1412288003356 شماره موتور 3018346 سند به نام مسلم فلاح فضل 

آبادی در تاریخ 1404/08/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت خودرو ، 

اکبر فهیمی با کد ملی 6189894119 فرزند تیمور خودرو کامیون کشنده بنز 
اکتروس رنگ ســفید مدل 1382 شــماره پلاک 47 ایران 787 ع 14 شماره 
شاسی WDB9540325K845072 شــماره موتور 54194600277752 
ســند به نام اکبر فهیمی در تاریخ 1404/02/01 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی ، کارت سازمان صدا وسیما بدون هیچ آرمی ---کارت مهارت تصویر 

برداری چهره----کیف پول چرمی --240 یورو پول،

بابــک نعمتی بــا کــد ملــی 0321524519 فرزنــد غلامحســین در تاریخ 
1404/09/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

نفیســه زمانی با کد ملــی 0491832559 فرزند محمد خــودرو پراید رنگ 
ســفید روغنی مدل 1382 شــماره پلاک 65ن736ایران 77 شــماره شاسی 
S1412282997494 شماره موتور 00541114 سند به نام نفیسه زمانی در 

تاریخ 1404/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور ، 

جلیل دهــداری با کد ملــی 2291905880 فرزند درویــش و 2 عدد کارت 
ســوخت موتور ســیکلت و گواهینامه موتور و ماشــین و کارت بانکی در تاریخ 

1404/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

خاطــره قوامــی با کــد ملــی 3733104676 فرزند محمد شــریف در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

معصومــه غفوری بــا کــد ملــی 4208992565 فرزند عبدالعلــی در تاریخ 
1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پلاک خودرو ، 

علی فردین با کد ملــی 0061262285 فرزند محمد مــراد خودرو پژو 206 
رنگ نقره ای مدل 1384 شــماره پلاک 28 ایران 418 ل 87 شــماره شاســی 
11805167 شــماره موتور 2315007 سند به نام جواد نادری علی ابادی در 

تاریخ 1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

حمیرا حیدری اشــکفتکی با کد ملی 4620140791 فرزند نادرقلی در تاریخ 
1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد 
رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 

۱۵ روز به شرح ذیل آگهی می گردد.
۱-آقای صادق محسنی فرزندجمشید در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی مخروبه به مساحت ۵۲۷ مترمربع 
تحت پلاک ۲۷۱۳ فرعی از ۱۹۹اصلی واقع درروستای قنات آباد کارزان نحوه مالکیت برابرمبایعه نامه بنگاهی که 

عرصه آن را از آقای محسن عبدی خریداری نموده است.
۲-خانم فریده قبادی فرزندصیدمهدی درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۴۰۰ مترمربع تحت پلاک 
۲۷۲۱ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای سفیدخانی سفلی نحوه مالکیت خریداری باقولنامه عادی از آقای علی 

عسکرقبادی
۳- آقای محمدولی زاده فرزند وسین خان درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۳۰ / ۵۸۵۲  مترمربع 
تحت پلاک ۲۷۳۲ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای چشمه خزانه کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

ازآقای شکرفرج الهی مالک سنداصلاحات ارضی به شماره ۳۷۸۱۹ از ۱۹۹اصلی
۴- آقای محمد نیازمنش فرزندعبدالعباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۳۶۰ مترمربع تحت 
پلاک ۲۷۴۴فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای سفید خانی سفلی نحوه مالکیت خریداری ازآقای عبدالعباس 

نیازمنش مالک سند اصلاحات ارضی ۹۸۶۴از ۱۹۹ اصلی
۵- خانم سیده فاطمه حسینی فرد فرزندسید اشرف درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۳۰۰ مترمربع 
تحت پلاک ۲۷۵۹ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری با قولنامه عادی از 

خانم خدیجه حسینی فرد
۶- آقای کرم اله عبدی فرزندیوسفعلی درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۰۶ / ۸۲۰  مترمربع تحت 
پلاک ۲۷۶۰فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درروستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری با مبایعه نامه بنگاهی ازآقای 

یوسف جمالی
۷-خانم شمسیه میرزابیگی فرزندقاسم درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۹۱۰ مترمربع تحت پلاک 
۲۷۶۱فرعی از ۱۹۹اصلی واقع درروستای قنات آباد نحوه مالکیت خریداری با مبایعه نامه بنگاهی از آقای حسین عبدی
لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار نوبت اول و در 
روستاها پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل 
نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام 

متقاضیان را خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۹ / ۰۹ / ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۳ / ۰۹ / ۱۴۰۴ 

وحید فدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .
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    سرمقاله

 آلودگی هوا که هر ساله در نیمه دوم سال شدت 
می‌گیرد، امســال همزمان با شــیوع گسترده 
آنفلوآنزا ســامت مردم را بیش از پیش تهدید 
کرده است؛ وضعیتی که به گفته مسئولان وزارت 
بهداشت سالانه ده‌ها هزار مرگ و میلیاردها دلار 
هزینه بر نظام سلامت تحمیل می‌کند و موجب 
افزایش مراجعه بیماران تنفسی به بیمارستان‌ها 

و مراکز درمانی شده است.
 آلودگی هوا مهمترین معضل زیست محیطی در کشور 
اســت که در سال‌های اخیر خســارت‌های فراوانی به 
سلامت شهروندان و کاهش کیفیت زندگی وارد کرده 
و منجر به تعطیلی مدارس و ادارات شــده اســت و نه 
تنها کســی آن را گردن نمی‌گیرد، بلکه دســتگاه‌های 
مختلف از شــرایط پیش آمده طفره می‌روند و جالب 
این‌که فقط وزارت بهداشــت برای این وضعیت پیش 
آمده، عذرخواهی کرده و انگار کسی هوای هوا را ندارد.

آلودگــی هــوا پدیده‌ای چند وجهی اســت که عوامل 
مختلفی در شــکل‌گیری آن نقش دارند؛ از وســایل 
نقلیه فرســوده تا کیفیت نامناســب بنزین، از ترافیک 
شهری تا حمل و نقل عمومی ناکافی، از مازوت سوزی 
تا جانمایی نامناســب کارخانه‌ها و به خصوص کیفیت 
پاییــن خودروهــای تولیدی داخل و حتی وارداتی، در 

این ماجرا نقش فعال دارند.
هرچند بسیاری از کشورها با ماجرای آلودگی هوا دست 
به گریبان هستند، اما ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی در 
رتبه ۲۱ آلوده‌ترین کشور جهان قرار داشته و مقایسه 
نتایج مربوطه برای ســال‌های مختلف، بیانگر ســیر 
صعودی آلاینده PM2.5 در کشور در ۵ سال اخیر است.

اصلی‌ترین پیامد آلودگی هوا، افزایش خســارت‌ها به 
ســامت جامعه است که موجب مرگ و میر و افزایش 
معنــادار بیماری‌هــای مختلف می‌شــود و آنگونه که 
علیرضا رئیســی معاون وزیر بهداشت می‌گوید، سالانه 
۵۸ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا ثبت می شود و 
این وضعیت، هزینه‌های بســیار زیادی دارد که سالانه 
معادل ۱۷ میلیارد دلار اســت و در مقایســه با بودجه 

سلامت بسیار زیاد محسوب می‌شود.

قصه تکراری همزمانی آلودگی هوا و  � 
آنفلوآنزا

قصه تکراری که هر سال در پاییز با آن دست به گریبان 
هســتیم، همزمانی آلودگی هوا و شــیوع بیماری‌های 
تنفســی مانند آنفلوآنزا اســت. در حال حاضر ویروس 
آنفلوآنزا در کشــور شــایع شــده و موارد ابتلا نیز رو به 
افزایش اســت؛ اما همزمانی ایــن دو پدیده نامیمون، 

شرایط را سخت‌تر می‌کند.
»قباد مرادی« رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت‌وگو با 
خبرنگار سلامت ایرنا در این زمینه گفت: هر آن‌چه باعث 
التهاب ریه شود، احتمال ابتلا به بیماری‌های تنفسی را 
بیشتر می‌کند؛ وقتی آلودگی هوا و عفونت‌های تنفسی 
مثل آنفلوآنزا همزمان می‌شوند، می‌توانند شرایط ریه را 
سخت‌تر کنند.وی ادامه داد: آلودگی هوا یکی از عوامل 
تشــدید کننده بیماری‌های فصلی مثل آنفلوآنزا است 
که می‌تواند بر سیستم تنفسی و ایمنی بدن اثر منفی 
بگذارد. یکی از مواجهه‌ها که به ریه آســیب می‌رساند، 
آلودگی هوا است همچنین مواجهه مضر دیگری که به 
ریه آسیب می‌رساند، ویروس آنفلوآنزا است؛ حالا وقتی 
مواجهه‌هایی که ضرر دارند در کنار هم قرار می‌گیرند، 

یکدیگر را تشدید کرده و اثر هم افزایی خواهند داشت.
افزایش بار مراجعه بیماران تنفسی به  � 

بیمارستان‌ها و مراکز درمانی
بروز آلودگی هوا به خصوص در نیمه دوم سال و همزمانی 
آن با شیوع آنفلوآنزا، نه تنها سلامت شهروندان را با خطر 
بیشتری مواجه کرده، بلکه بار مضاعفی به بیمارستان‌ها 

و مراکز درمانی وارد می‌کند.
»عاطفه عابدینی« رئیس اورژانس بیمارســتان مسیح 
دانشوری، دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
و فوق تخصص ریه در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت ایرنا 
در این زمینه گفت: در شــرایط آلودگی هوا، با افزایش 
انتشار ذرات معلق، اوزون، نیتروژن، دی اکسید گوگرد 
مواجه هســتیم؛ وقتی این موارد افزایش پیدا می‌کند، 
بیماران مبتلا به آســم یا بیماری‌های مزمن تنفسی یا 
افرادی که مســتعد عفونت‌های مکرر ریوی هســتند، 
با تشــدید بیماری مواجه می‌شــوند.وی ادامه داد: در 
اورژانس بیمارســتان مسیح دانشوری یا کلینیک‌ها و 
مطب‌ها مشاهده می‌شود بیمارانی که شرایط بیماری 
آنها قبلا تحت کنترل بود، اکنون مجبور به اســتفاده 
روزانه از اســپری‌ها هستند.عابدینی اظهار کرد: ذرات 
معلق حتی در بروز عفونت‌های تنفسی و غیرتنفسی نیز 

تاثیر دارند؛ وقتی مژک‌های بینی در آلودگی هوا دچار 
آســیب می‌شود، باعث مستعدتر شدن افراد به ابتلا به 
عفونت‌های تنفســی خواهد شد همچنین ویروس‌ها و 
باکتری‌ها با ذرات معلق جابه‌جا شــده و انتقال آن نیز 
راحت‌تر خواهد شد. در نتیجه اکنون به صورت همزمان 
بــا افزایش آنفلوآنزا و آلودگی هوا مواجه هســتیم که 

ضریب انتقال بیماری‌ها را بیشتر می‌کند.
رئیس اورژانس بیمارستان مسیح دانشوری اظهار کرد: 
ارجاع بیماران تنفســی به بیمارستان مسیح دانشوری 
معمولا زیاد است، اما با توجه به شرایط شیوع آنفلوآنزا 
و آلودگی هوا با افزایش مراجعه بیماران تنفسی مواجه 
هستیم که این موضوع فشار مضاعفی به این بیمارستان 

نیز وارد می‌کند.
وی افزود: در مراجعه خانواده‌ها به کلینیک‌ها و مطب‌ها 
مشاهده می‌شود که به دلیل ابتلای کودکان در مدارس 
بــه آنفلوآنزا، بقیه اعضــای خانواده نیز به بیماری‌های 
تنفســی مبتلا شــده‌اند همچنین در دو هفته اخیر نیز 
با افزایش مراجعه‌های سرپایی مواجه بودیم. در برخی 
اســتان‌ها با افزایش بســتری کودکان به دلیل ابتلا به 
آنفلوآنزا مواجه هستیم.نکته قابل تامل ماجرای آلودگی 
هوا در روزهای اخیر، عذرخواهی معاون بهداشت وزارت 
بهداشت از مردم به دلیل آلودگی هوا بود؛ عذرخواهی 
از طــرف وزارتخانــه‌ای که خودش به نوعی از آلودگی 
هــوا آســیب می‌بیند و وظیفه ذاتــی آن، حفاظت از 
ســامت شهروندان اســت. ولی وقتی سایر دستگاه‌ها 
یــا صنعت اقدامی در ایــن زمینه نمی‌کنند یا فقط به 
ارائه گزارش عملکرد بسنده کرده و خودشان را سفید 
می‌کننــد، این عذرخواهی طعنه آمیز بســیار پر رنگ 
شده اســت.»علیرضا رئیسی« معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ۶ آذر ماه ۱۴۰۴ 
در یک گفت‌وگوی تلویزیونی اظهار کرد: باید از مردم 
بــه خاطر عملکرد خود عذرخواهی کنیم که این بلاها 
را ســر آنها می‌آوریم؛ اکنــون وضعیت آلودگی هوا به 
گونه‌ای اســت که دیگر نیاز به اندازه گیری و محاســبه 
ندارد. با یک نگاه، هوای تهران و برخی کلانشــهرهای 

کشور نمایان است.

در جست‌وجوی اکسیژن؛

کسی هوای هوا را ندارد  سیاست‌های شکست‌خورده
 در تعیین دستمزد

 �  ادامه از صفحه نخست...

مسئله اصلی، شکست سیاست دستمزد است. سیاستی که قرار بود سپری در برابر 
تورم باشــد، اکنون به پوســته‌ای توخالی تبدیل شــده است. تعیین دستمزد سالی 
یک‌بار و آن هم با درصدهایی که ربطی به قیمت‌های واقعی بازار ندارند، فقط یک 
نتیجه به همراه دارد: تشدید فاصله طبقاتی و گسترش فقر شاغلان. حتی اگر بهترین 
نیت‌ها پشــت تصمیمات باشــد، وقتی ابزار، روش و زمان‌بندی غلط باشد، خروجی 
چیزی جز فرسایش قدرت خرید میلیون‌ها نفر نخواهد بود.سال‌هاست که نهادهای 
کارشناسی بر خطا بودن فرمول تعیین دستمزد تأکید می‌کنند. این فرمول دو ضعف 
بنیادین دارد؛ بی‌اعتنایی به قیمت واقعی کالاهای اساسی و نادیده‌گرفتن سهم بالای 
هزینه خوراک و مسکن در دهک‌های پایین. در اقتصادی که خوراکی‌ها گاه ماهانه 
جهش می‌کنند و اجاره‌بها در یک ســال دو برابر می‌شــود، تکیه کردن بر میانگین 
شــاخص‌های رســمی نوعی چشم بستن بر واقعیت است. این نوع سیاست‌گذاری، 
نه‌تنها فقر را درمان نمی‌کند، بلکه آن را نهادینه می‌ســازد.راه‌حل روشــن اســت اما 
اجرای آن شــجاعت می‌خواهد.دســتمزد باید بر مبنای هزینه واقعی زندگی تعیین 
شود، نه بر اساس شاخص‌های محافظه‌کارانه.در کشورهای با تورم بالا، سازوکارهای 
تعدیل سه‌ماهه یا شناور اجرا می‌شود تا فاصله بین قیمت و درآمد از کنترل خارج 
نشود. این سازوکارها پیچیده نیستند، اما نیازمند اراده سیاسی و اولویت دادن واقعی 
به معیشت مردم‌اند.مسأله فقط یک رقمِ حداقل مزد نیست؛ مسأله اعتماد عمومی 
اســت. مردم زمانی باور می‌کنند که دولت در کنار آنهاســت که ببینند سیاســت‌ها 
به زندگی‌شــان نزدیک اســت، نه صرفا به آمارها و گزارش‌ها. امروز این فاصله بیش 
از هر زمان دیگری احساس می‌شود. سیاست اقتصادی زمانی موفق است که توان 
زیستن را برای مردم حفظ کند؛ و امروز این توان به‌شدت در حال فرسایش است. 
اگر دســتمزد به ســبد معیشت گره نخورد، اگر تعدیل‌های دوره‌ای اجرا نشود و اگر 
دولت مســئولیت خود را در برابر امنیت اقتصادی طبقه کارگر و حقوق‌بگیر جدی 
نگیرد، جامعه دیر یا زود با موجی از نارضایتی پنهان روبه‌رو خواهد شد. اکنون زمان 
آن اســت که معیشــت به جایگاه واقعی خود بازگردد؛ نه یک موضوع حاشــیه‌ای در 
جلسات اداری، بلکه اولویت اول سیاست اقتصادی. آینده ثبات اجتماعی ایران، به 

تصمیم‌هایی بستگی دارد که امروز درباره دستمزد گرفته می‌شود.

 طرح جمع‌آوری اتباع غیرمجاز
 در پایتخت همچنان ادامه دارد 

ســازمان اطلاعات فاتب اعلام کرد: طرح‌های جمع‌آوری اتباع غیرمجاز در 
تهران ادامه دارد.

 ســازمان اطلاعات فاتب اعلام کرد: طرح‌های جمع‌آوری اتباع غیرمجاز در 
تهران ادامه دارد.همچنان تاکید کرد: اولویت با مناطق پرتراکم است که به 

پاتوق و محل امن برای حضور این افراد تبدیل شده‌اند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با تأکید بر ضرورت 
ارتقــای آمادگــی و هماهنگی در حــوزه مدیریت حریق جنگل‌ها 
گفت:در عملیات اطفای آتش‌ســوزی باید چابک‌تر و منســجم‌تر 
عمل کنیمضا افلاطونی عصر امروز در سیزدهمین جلسه شورای 
مدیران، ضمن قدردانی از مشارکت مؤثر نیروهای مردمی، امدادی، 
یگان حفاظت و جنگلبانان در مهار حریق جنگل‌های الیت چالوس، 
ابراز خرســندی کرد که این رخداد گســترده بدون تلفات جانی 
و مصدومیــت جدی خاتمه یافــت.وی با تأکید بر ضرورت ارتقای 

آمادگی و هماهنگی در حوزه مدیریت حریق افزود: باید در عملیات 
اطفــای حریق چابک‌تر و منســجم‌تر عمــل کنیم و نیروهایی که 
آموزش‌های تخصصی دیده‌اند، با هماهنگی بیشــتری وارد میدان 
شوند.افلاطونی همچنین نقش هیات کوهنوردی و سازمان بسیج 
را در اطفــای حریــق جنگل الیت و نیز حریق جنگل‌های جلفا در 
استان آذربایجان شرقی قابل‌ توجه دانست و از دفتر ترویج خواست تا 
برای همکاری‌های میدانی، تفاهم‌نامه عملیاتی با بسیج و فدراسیون 
کوهنوردی منعقد کند.رئیس سازمان منابع طبیعی سه چالش مهم 
عرصه‌های طبیعی کشــور را حریق جنگل‌ها و مراتع، بیماری‌ها و 
آفات درختی و وقوع سیلاب عنوان کرد و خواستار تشکیل تیم‌های 
کارشناســی برای ریشــه‌یابی و بررسی دقیق عوامل این چالش‌ها 
شد.وی همچنین مستندسازی اقدامات در حوزه منابع طبیعی را 
ضروری دانست و تأکید کرد: ثبت لحظه‌به‌لحظه عملیات، تفسیر 
عکس‌های هوایی، تهیه نقشه‌های دقیق از مناطق درگیر و تنظیم 
صورت‌جلســات جامع،ژ در اقناع افکار عمومی و ارائه گزارش‌های 

دقیق بسیار مؤثر خواهد بود.

لزوم انسجام بیشتر در اطفای آتش‌سوزی جنگل‌ها

 

 رئیس ســازمان بهزیســتی کشور از اخذ مجوز برای برگزاری دومین 
آزمون استخدام معلولان خبر داد و گفت:‌ ۸۷ هزار و ۶۴۰ فرصت شغلی 

در دولت چهاردهم برای جامعه هدف ایجاد شده است.
سیدجواد حسینی   در نشست خبری که به مناسبت بزرگداشت روز 
جهانی و هفته افراد دارای معلولیت در سازمان بهزیستی برگزار شد، 
افزود: در دنیا یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفر دارای معلولیت هستند 
و در ایران ۱۱.۸ درصد جمعیت کشور معادل ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر معلول هســتند و بیشــترین افراد دارای معلولیت تحت پوشــش 

بهزیستی در بازه سنی ۳۵ تا ۴۵ سال قرار دارند.
وی با اشــاره به اینکه ۲۱۴ هزار و ۲۶۷ کودک دارای معلولیت، تحت 
پوشش بهزیستی هستند، گفت: از مجموع معلولین کشور، معلولیت 
۴۰.۷ درصد از آنها معادل معلولیت ۴ میلیون و ۳۰۶ هزار نفر، ژنتیکی 
و معلولیت ۵۹.۳ درصد از آنها معادل معلولیت ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر، اکتسابی است.حسینی اظهار کرد:‌ یک میلیون و ۶۴۵ هزار معلول 
از جمله ۲۴۲ هزار نفر بالای ۶۵ سال و ۲۶ هزار کودک زیر چهار سال 

دارای معلولیت، تحت پوشش بهزیستی قرار دارند.
رئیس ســازمان بهزیستی کشور گفت: مجوز برگزاری دومین آزمون 
اســتخدام معلولان أخذ شــده و بیش از چهار هزار نفر از معلولان در 

این آزمون به کار گرفته خواهند شد.
وی اضافــه کــرد: ۸۷ هزار و ۶۴۰ فرصت شــغلی در دولت چهاردهم 

برای جامعه هدف، ایجاد شــده همچنین یک میلیون و ۱۰۵ پرونده 
در سامانه اشتغال بارگذاری شده است.

رئیس ســازمان بهزیســتی کشور با بیان اینکه میانگین خودکشی در 
ایران پایین تر از میانگین جهانی است، گفت: طرحی برای خودکشی 
درنظر گرفتیم. در این طرح، وضعیت ۲۰۰ هزار نفر که خودکشــی 
ناموفق داشــتند، پیگیری-فالوآپ- می‌شــود و با اجرای طرح کاهش 

خودکشی، ۵۰ درصد میزان خودکشی کاهش پیدا خواهد کرد.
حســینی افزود: به ازای هر ۲۰ نفر که خودکشــی می‌کنند، فقط یک 
اقدام به خودکشی منجر به مرگ می‌شود و بقیه رها می‌شوند که در 
معرض خطر بیشــتر برای اقدام به خودکشــی قرار دارند و ریسک بالا 
تلقی می‌شود.رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: بیش از ۶۲۱ هزار 
نفر از افراد دارای معلولیت تحت پوشــش بهزیســتی دارای معلولیت 
شدید و ۱۰۶ هزار نفر دارای معلولیت خیلی شدید هستند.حسینی 
تصریح کرد: میزان درصد جمعیت زنان بین معلولان کشــور بیشــتر 
است اما در بهزیستی، بیشترین جمعیت معلول تحت پوشش را مردان 
تشــکیل می‌دهند. بیش از یک میلیون نفر از مردان دارای معلولیت 
و ۶۲۰ هزار نفر از زنان دارای معلولیت تحت پوشــش بهزیســتی قرار 
دارند.وی ادامه داد: از حدود ۱۲ درصد جمعیت معلول کشــور، ۷.۵ 
درصــد معــادل ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار نفــر، تک معلولی و تنها چهار 

درصد چند معلولی هستند.

شغلی فرصت  هزار   ۸۷ از  بیش   ایجاد 
چهاردهم دولت  در  معلولان  برای   

      آخرین خبر

نایب رئیس انجمن جنگلبانی گفت: خوشبختانه بسیاری از درختان الیت از 
آتش‌سوزی جان سالم به دربرده‌اند چون آتش در سطح گسترش پیدا می‌کرد.

هادی کیادلیری با بیان اینکه از این به بعد باید بپذیریم که آتش‌سوزی جنگل‌ها 
چالشی فصلی نیست، تاکید کرد: نباید گمان کنیم با اطفای حریق‌های کنونی 
آتش‌سوزی تمام می‌شود چون وضعیت آب و هوایی تغییر کرده است. پیش از 
این مناطقی مانند الیت در آذرماه پر از برف و آب بود اما وضعیت کنونی عوارض 

و پدیده‌های نوظهوری است که با تغییرات اقلیم در حال رخ دادن است.
هشدار نسبت به کم‌آبی در شمال کشور

این متخصص منابع طبیعی تصریح کرد: خشکســالی در شــمال کشور از 
ارتفاعات شــروع شــده است. یخچال‌های کوهســتانی از بین رفته است و 
رودخانه‌های شــمال کشــور به‌تدریج در حال تبدیل شدن به رودخانه‌های 

فصلی است.
وی تاکید کرد:‌ نباید گمان شود که شمال منابع آبی زیاد دارد، درنتیجه دچار 
کم‌آبی نمی‌شود. خشکی در حال آغاز شدن است و شهرهای پایین‌دست در 
آینده با کمبود شدید آب مواجه خواهند شد. در نتیجه از همین الان باید به 
فکر راه حل باشیم تا مانند تهران بعد از تجربه کم آبی دنبال راه چاره نباشیم.

کیادلیری با اشاره به آتش‌سوزی جنگل‌های الیت گفت: آتش‌سوزی به این 
شکل را افراد کمتر تجربه کرده بودند البته خیلی از درختان خوشبختانه بر 
اســاس  آتش‌ســوزی نمرده‌ و جان ســالم به در برده‌اند چون آتش در سطح 

گسترش پیدا می‌کرد.
معاون آموزش و مشــارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌ زیست در 
بخش دیگری از صحبت‌های خود تاکید کرد: نیاز به آموزش‌های تخصصی 
در زمینه آتش‌سوزی جنگل‌ها داریم علاوه بر آن تجهیزات و امکانات اطفای 

حریق  نیاز است.

بسیاری از درختان الیت از آتش‌سوزی جان سالم به دربرده‌اند

    خبر


